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La Pologne.
1 Actorum et gestorum Sueco-polonicorum semestrale: D. i. Halb-jährige Erzehl- und

Darstellung aller im in das Königreich Polen fürgenommenen Feldzug von 1655—1656 
fürgenommener Handlungen. 0. 0. 1656. 4. br. 4 ff. M. 6 —

2 Ad rempublicam Poloniae fidelium Polonorum fida paraenesis. S. 1. et a. 4. br.
6 ff. 6 —

3 Ad scriptum, quod manifestationis conföederatae reipublicae prae se fert'titulum, 
brevis ac sincera replicatio. E meditullis regni Poloniae mense Aug. (1735.) 4. 1. 80

4 Ad senatores regni Poloniae scriptum silesiacum. S. 1. 1620. 4. 2. 10
5 Aestvs lachrymarvm super avito Druzynae aequore, Stephano Rupniewski, Luceo-

riae et Brestensi episcopo dolentibus patriae suspiriis excitati et a collegio Craco- 
viensi S. J. SS. Petri etc. effusi. Cracoviae 1731. fol. br. 26 ff. 4. 50

6 Aland, G. D. Res regvm et imperatorum Romano-Germanicorvm stirpis Saxonicae 
cvm Polonis ex idoneis monumentis collectae. Lipsiae 1749. 4. br. 18 ff. 3 —

7 Almanach historique et généalogique pour l'a. 1797, contenant l’histoire de Pologne, 
seconde partie. Avec 1 portr. et 6 pl. gr. par Chodowiecki. Berlin. 32. cart. 1. 50

, Ils manquent les 6 estampes color, représentant des costumes polonais.
8 von Alvera, J. B. Triumph dćr Tugend in dem wittiblichen Stande Eleonorae Mariae,

der Königin in Pohlen. Wienn 1698. 4. br. 12 ff. 3 —
9 Animorum in Evropa et vicina Asia motus de Suecici belli motu in Polonia.

Vpsaliae 1656. 4. br. 38 ff. 9 —
L’auteur est J. Frischmann.

10 Applavsvs, quos Wladislavm Sigismvndvm, Luceoriam ingrederetur, effudit jvventvs
collegii Luceorien. Soc. Jesv. Cracoviae, Cæsarius, 1617. 4. br. 20 ff. 1. 50

11 Aufschlüsse über die jüngsten Ereignisse in Polen. Nebst 16 authentischen Acten-
stücken. Mainz 1846. 8. br. — 90

12 August II. — Corona christianitatis in Augusto II. Poloniae rege a collegio
Varsaviensi Societatis Jesu demonstrata. Torunii 1697. fol. br. 28 ff. 6 —

Pièce rare.
13 Bandtke, G. S. Miscellanea Cracoviensia. Novae collectionis fasc. I. (unicus.)

Cracoviae 1829. 4. 2. 40
14 (Bardili, J. W.) Des Printzens Maximilian Emanuels, Hertzogs in Würtemberg etc.,

Reisen und Campagnen durch Teutschland in Polen, Lithauen, roth und weiss 
Reussland, Volhynien, Severi en u. Ukrainie. Nebst der Reys-Beschreibung 
von Pultawa nach Bender. Stuttg., 1730. 8. veau. 3 —

15 Barklaiusz, J. Argenida, przetluma czył Wacław Potocki, wyd. przer M. A. Troca.
W Lipsku 1728. 8. cart. 3 —

Bibliotheca polono-poetica. tom. 1.
16 Bartolt, C. Imagines principum, regumque Poloniae. Varsaviae 1740. 16. cart. 3 —
17 Beatyflkacya Wielkiego Sługi, Bożego, Wincentego à Paulo. W Krakowie 1731.

fol. cart. 4. 50
18 Benedictus à S. Ioseph. Infula Cracoviensis, gemmis suis distincta, seu an­

tistitum Cracoviensium ab ipsis Cathedrae propriae, et Christianae in Poloniae fidei 
initiis deductorum elogia historico-politica et panegyres lyricae. Varsaviae 1686.
4. cart. " 15 —

Bel exemplaire mais court de marges d’un livre fort rare, orné de 61 blasons gravés 
sur bois.
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2 La Pologne.

19 Benedictus XIV. Literae ad archiepiscopos et episcopos regni Poloniae. Romae 1743.
fol. 3 ff. M. 3 —

20 (v Bezdan-Hosius, St. S.) Übersetzung des Instrumenti denunciationis von Augusti
III. am 5. Octobris 1733 zum Könige in Pohlen beschehenen Wahl. Dresden. 4. 
2 ff. 1. 50

21 Biblia Polonica. Biblia, to jest księgi Starego y Nowego Zakonu, na Polski 
ięzyk etc. W Krakowie, w Druk. Mik. Szârffenbergerâ, 1575. fol. d. rei. 240 —

1 La seconde édition de la Bible polonaise. Le titre et le dernier feuillet de l’index man­
quent. Quelques feuillets un peu endommagés, du reste exemplaire bien conservé.

22 — Biblia święta: to jest Księgo pisma świętego Starego y Nowego Przymierza.
Amsterod., Chr. Cunrâdâ, 1660? 8. veau ferm. tr. d. 24 —

Réimpression de l’édition de Danzig de 1632, la première à l’usage des protestants polo­
nais, laquelle avait été rigoureusement supprimée par suite d’une erreur typographique dans 
le 4. chap, de S. Matthieu.

23 — Byblia Święta, to iest: Wssystko Pismo Święte, Starego i Nowego Przy­
mierza. Królewcu 1738. 8. veau. 6 — ,

24 — Biblia Sacra Latino-Polonica vulgatae editionis, summariis et notis theolo­
gicis, historicis, et chronologicis illustrata secundum exemplar latinum Th. Aqu. 
Erhardi, polonicum vero J. Wuykii reimpressa. Vratislaviae 1771. 4. br. n. r.

25 — Nowy Testament. Przez Jak, Wvyka. w Krakowie, A. Piotrkowczyka, 1593.
4. rei. en bois. 90 —

Exemplaire superbe de cette édition rare comme il serait difficile d’en trouver un autre
26 — Nowy Testament Pânâ naszego Jezusa Chrystusa. Znowu z Łacińskiego y z

Graeckiego nâ Polskie wiernie à szayrze przełożony. Przez J. Wuyka. W Kra­
kowie 1647. 8. rei. 893 pp. et table. 22. 50

27 Biezanowski, St. J. Felix avgvrivm Andreae Trzebicki episcopo Cracou., dvm
Cracoviam ingrederetur. Cracoviae 1658. fol. br. 12 ff. 4. 50

28 — Fastigium panegyrici operis supra trium montium gentilitiam, eminentis gloriae
molem. Cracoviae 1687. fol. br. 20 ff. 4. 50

29 BlUnski, M. Carmen nuptiale M. Olszewski, thesaurario terrae Wiznensis etc. dedi­
catum. Cracoviae 1639. 4. 8 ff. 2. 10

30 Birkowski, Fab. Kazania na niedziele y święta doroczne. 2 tomi in 1 vol. Krakowie
1620. fol. rel. en bois. 90 —

Bel exemplaire d’un livre fort rare.
31 Böhm, M. Dissertatio ex historia Prussica, qua ostenditur, Borussos ad generalem 

expeditionem extra fines suos non esse adstrictos (Thorn) 1700. 4. br. 8 ff. 1. 20
32 Bohomolec, Fr. Pro ingeniis Polonorum oratio. Varsaviae 1752. 4. br. 12 ff. 1. .80
33 Branleki, St. Corona novae regni felicitatis ex boni ominis nomine Michaelis hujus 

nominis primi Poloniarvm regis et ex aliis auspiciis contexta. Varsaviae 1669. fol.
br. 11 ff. . 4. 50

34 Brutus, J. (Polonus.) Vindiciae pro religionis libertate. Eleutherop., 1637. 4. 17 ff. 6 —
35 Busch, E. H. Beiträge zur Gesch. u. Stat, des Kirchen- und Schulwesens der ev,-

augsburg. Gemeinden im Königr. Polen. St. Petersburg 1867. 8. br. (M. 3. 50.) 1. 80
36 Vita 8. Johannis Cantii Poloni. Cum ejusdem effigie. Ingolst., 1768. 4. cart. 3 —
37 Carncovius, St. Epistolae illustrium virorum in tres libros,digestae. Cracoviae 1578.

4. vél. . . 30 —
Ouvrage fort rare et important, reproduit dans l’ouvrage de Dlugossus, Historia Polonica.

Exemplaire sans titre et le premier feuillet endommagé, du reste bien conditionné.
38 Caruioli, J. A. Elisevs Avrimontanvs dofensvs. S. 1. .1639. 4. br. 30 ff. 4. 50
39 Carte de la Pologne et de ses frontières en huit très-grands feuillets montés sur

toile. S. 1. ni d. (vers 1770.) 6 —
40 Casander. Die Unglückl. Wittwo, abor nun glücklich-vermählte Cron Pohlen, nebst

Ihren Competonten. Lissa 1697. 4. br. 4 ff. . 3—
41 Causae regum heri et hodie inter se belligerantium Galliae et Hispaniae, Sueciae

et Poloniae. Cum 28 iconibus aeneis. S. 1. 1657. 4. br. 4. 50
42 Polnischer Cedern-IIayu, das ist Beschreibung des Königreichs Polen. Anbey von

den incorporirten Ländern und Polnischen Fürsten und Königen von 550—1697. 
Breslau 1698. 4. cart. 4- 50

43 Cellarius, A. Regni Poloniae, Magniquo Ducatus Lituaniac omniumque regionum
juri Pölonico subjectorum, novissima descriptio. Cudi tabula geograph. et multis 
fig. aen. Amst., 1659. 12. veau. 7. 20
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Certamen Pvltoviae cvm Cracovia de Martino Szyszkowski, episcopo Cracovien. 
Cracoviae 1615. 4. br. 23 ff. M. 3 —
(de Chevremont.) L’état actuel de la Pologne. Cologne 1702. 8. vél. 3 — 
Chodkiewicz. —'Lacki, P. C. Septem Chodkiewicii heroes exercitus Lithvanici 
dvces Christophorvm Chodkiewicz ad capessendos palatinatus Vilnensis fasces Vilnam 
ingredientem suis sub tentoriis gratulatione excipiunt. Vilnae 1642. fol. br. 18 ff.

6 — 
Avec un titre entièrement gravé, mais fortement rogné.

Chwałkowski, N. Effata regum Poloniae usque ad Joannem Casimirum. Varsaviae 
1694. 4. vél. tr. d. 9 —

Manque le titre.
Cinerski, J. IlqoreXeta in nvptias Erasmi Sixti, consvlis Leopolien. et Elizabethae 
Segniae. Cracoviae 1633. 4. br. 8 ff. 3 —
— Applausus XII adolescentibus primam in philosophia lauream prensantibus
nomine musarum institutus. Cracoviae, V. Piatkowski, 1645. 4. br. 12 ff. 3 — 
Cnapius, Greg. Thesaurus polonolatino-graecus seu promptuarium linguae latinae et 
graecae, Polonorum, Roxolanorum, Sclavonum, Boëmorum vsui accommodatum. 
Vol. I: Pars polonolatinograeca. Cracoviae 1643. fol. vél. 30 —
— Adagia Polonica selecta et sententiae morales ac dicteria faceta et honesta,
latine et graece reddita. Cracoviae 1632. 4. rel. en bois. 22. 50

Ce gros volume qui forme la troisième partie du dictionnaire poi. lat. et grec de Knapski, 
célèbre Jésuite Polonais, renferme sur 1388 pages une collection de plus de trois milles adages et 
locutions proverbiales énoncées enPolonais, accompagnées de proverbes grecs ou latins équivalents 
et de nombreuses citations extraites des auteurs classiques. Duplessis qui n’en a jamais vu un 
exemplaire cite l’ouvrage sur les renseignements de Miklosicli comme un travail fort curieux et 
fort érudit. Nous pouvons ajouter qu’il n’est pas moins rare. Malheureusement manque à notre 
exemplaire le titre.
— Synonyma s. dictionarium polonico-latinum ex thesauro G. Cnapii coll. Gedani
1705. 8. veau. 6 —
Collection de 38 pièces en latin et polonais relatives à l’histoire et autres affaires 
particulières de Pologne imprimées aux 17° et 18° siècles pour la plupart à 
Cracovie. fol. et 4. 48 —
— de plus de 140 pièces politiques et historiques renfermant des discours tenus 
dans la diète, des proclamations revolutionnaires, entre autres 5 signées de Kosciusko, 
des projets de lois etc. imprimés dans la 2° moitié du siècle passé, fol. 75 —

Collection importante et rare.
Confessio catholicae fidei Christiana: vel potius explicatio quaedam confessionis a 
patribus factae in synodi provinciali, quae habita est Petrikouiae. 1551. Moguntiae 
1557. fol. veau. 7. 50

Bel exemplaire avec le portrait du roi Sigismond Auguste.
Corpus Polonicae historiae h. e. Polonicarum rerum latini recentiores et veteres 
scriptores, ed. Joan. Pistorius. 3 tomi in 1 vol. Basileae 1582. fol. rel. 54 — 

Ouvrage rare et estimé.
Cratis Thebani Epistole aureis sententiis referte theologie consentanee. Cracoviae, 
Vietor, 1518. 4. br. 12 ff. 6 —

Fortement rogné à la marge supérieure.
Crissenius (Beroensis). Do ortu regiao dignitatis in Polonia. Lips., 1754. gr. in-4. 2. 40 
Cromer, Mart. Do origine et rebus gestis Polonorum libri XXX. Basil., 1568. 
fol. vél. 24 —

Orné du beau portrait de Sigismond Auguste roi de Pologne, gravé en bois.
— Eadem editio, d. vél. 12. 90

Bel exemplaire auquel manque malheureusement le titre.
— Von baiden der falschen, vermainten: auch warhaffton Religion Christi jctz
schwebender Zeiten. In Teutsche sprach verfertiget durch J. B. Fickiem von 
Weyl. Dilingen 1560. 4. br. 139 ff. 6. 90

Bel exemplaire orné d’une gravure sur bois au titre.
de Curiis, J. (Dantisci Episc. olim Vannions.) Poemata et Hymni e Bibliotheca 
Zalusciana, roc. I. G. Boehmius. Vratish, 1764. 8. br. n. r. 3 --
Cybonus, C. J. Cvlmen gloriae et felicitatis Poloniae. Avgvstvs IL rex Poloniarvm 
in primo Leopolim ingressu cultu panegyrico exceptvs. Lublini 1698. fol. br. 
22 Bll. 6 —
Czaykowski, Mich. Wernyhora, wieszcz Ukraiński, powieść historyczna, 1768. 
2 vols. Paryż 1838. 8. br. 2. 10

OSWALD WEIGEL, Antiquariat. LEIPZIG. i*



4 La Pologne.

65 Czerski. — Haryszewski, St. J. Luctus funeralis domini Alberti in Czarne
Czerski morte conjugis Leonorae a Zalno. S. 1. 1647. 4. br. 28 ff. M. 2. 10

66 Czerski, K. St. Słownik lacinsko-polski. 2 tomi. Wilnie 1822—25. 4._ veau. 3 —
67 Damianus, J. Ad Leonem X. P. M. de expeditione in Tureas Elegeia, cu argutissimis

doctiss. virorum epigrammatibus. — Epistola Pisonis ad Jo. Coritium, de conflictu 
Polonorum et Lituanorum cum Moscouitis. — Henr. Penia ad Pen. Card, de Saulis, 
de gestis Sophi contra Tureas. — Epistola Sigismundi, Poloniae Pegis, ad 
Leonem X. P. M. de uictoria contra Schismaticos Moscouios, apud Aras Alexandri 
Magni parta. — Item quinque epistolae Erasmi Poter, ad diversos. Basileae, 
Froben, 1515. 4. cart. 27 —

68 Piscursus. Ex quo patebit, quantum vtilitatis universa respublica regni Poloniae 
ex plausibili instituta Telonii Marini exactione capere etc. S. 1. et a. 4. br.
17 ff. 3 —

69 Plugossus, Joa. (Longinus) Historia polonica. (Tomus I. unicus.) Dobromili 1615.
fol. vél. 54 —

C’est tout ce qui a paru de cette édition originale, fort rare.
70 — Historiae Poionicae libri XIH, cum notis G. Groddeckii. 2 voll. Lipsiae 1711—

12. fol. vél. 36 —
71 — Lites ac res gestae inter Polonos ordinemque Cruciferorum. 3 voll. Cum tabulis.

Pos., 1855—56. gr. in- 4. br. (M. 150 —) 111 —
72 (Porville, C.) Les fastes de la Pologne et de la Pussie. 2 vols. Paris 1770. 8.

veau. 6 —
73 de Dusburg, P. Chronicon Prussiae cum anonymi cujusdam continuatione alüsque

antiquitates prussicis, illustr. E. Hartknoch. Cum tab. aen. Francof., 1679. — A. 
A. ab Haugwitz. Tractatus de regni et aulae Mareschallorum Nomine, Origine, 
Definitione etc. Budissae 1690. In 1 vol. 4. vél. 9 —

74 Dyaryusz seymu convocationis siedmio-niedzielnego Warszawskiego R. P. 1764.
w Warszawie, fol. cart. 10. 50

75 De prospera electione regis Poloniae inter Varsaviam et villam Wola anno 1773
peracta equitis Poloni epistola. S. 1. et a. 4. br. 18 ff. 3 —

76 Epigrammata in lavdem XI. eruditorum virorum, in alma academia Cracovien.
Cracoviae, S. Kempinius, 1601. 4. br. 6 ff. 2. 40

77 Extrait du discours prononcé à la séance de la Diete tenue le 26. Mars 1790.
par un des membres de la Députation designée, pour examiner les personnes inculpées 
de complicité dans les mouvemens séditieux qui on éclaté en Pologne au printems 
de l’année 1789. S. 1. n. d. 8. br. n. r. 110 pp. 3 —

78 Foltanski, A. J. Translatio archi-praesuleae crucis in fastigium honoris ad in 
metropolitanam cathedram ingressus diem Vladislai Alexandri, Pomian à Lubna 
Łubieński, archiepiscopi Gnesnensis celebrata. Cracoviae 1760. fol. br. 25 ff. 3 —

79 Fortuna Caesarvm. Cracoviae 1732. fol. cart. 6 —
Pièce rare composée de 49 feuillets et dédiée au prince Théodore Lubomirski.

80 Francke, H. G. De nexv foedervm perpetuae vnionis inter augustam domum
Austriacam Poloniaeque regnvm. Lipsiae 1748. fol. 38 ff. 3 —

81 — Supplementvm dissertationis de nexu foederum. Lipsiae 1772. 4. 8 ff. 1. 50
82 Fredro, A. M. Gestor, populi Poloni sub Henrico Valesio rege. Dantisci 1652.

4. br. 9. 60
83 Friedens-Schluss, welcher zwischen Polen und den Ottomanischen Reich zu Carlowitz

bey Simach aufgerichtet worden. 0. 0. 1699. 4. br. 6 ff. 3 —
84 Fundamenta liberae religionis Evangelicorum, Reformatorum et Graecorum in regno

Poloniae et magno ducatu Lithvaniae ex antiquissimis reipublicae legibus demonstrata. 
1764. fol. 18 ff. 6 —

Le texte en français et en latin.
85 Gembicki. — Lewicki, G. Apollo vindemiarvm avtvmnalivm, Petro Gembicki,

episcopo Cracoviensi, votiuus. Cracoviae 1643. 4. br. 8 ff. 2. 10
86 Curieuser Geschichts-Kalender des Königreichs Polen u. Hertzogthumbs Litthauen.

Von 1500—1697. Mit Kupfer. Leipzig 1697. 8. cart. 1. 20
87 Gliszczyński, M. Compendium legum ex statuto et constitutionibus regni Poloniae

ad annum 1736 excerptum. Calissii 1754. 4. cart. 4. 50
88 Goldammer, L. Litthauen. Völker- und Naturbilder. (Erzählungen.) Berlin 1858.

8. cart. (M. 4. 50) 1. 50
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89 Du Gouvernement et des loix de la Pologne. Londres 1781. 8. br. 355 pages. M. 2. 10
90 Grabianowski, A. Cornvcopiae honorvm et virtvtvm autumnali laureola. Cracoviae

1643. 4. br. 12 ff. " 1. 80
91 Gratvlationes stvdiosae jvventvtis in collegio Calissiensi ob adventvm B. Macielowski,

archiepiscopi Gnesnensis. Calissii 1607. 4. br. 21 ff. 1. 50
92 Grynwaldt, J. Paterna faelicitas. Cracoviae 1638. 4. br. 10 ff. 2. 10
93 Harmonia scientiarvm, qvam Petrvs Tilicivs episcopus Crac, ad obsequium excitavit.

Ab Apolline et musis decantata. Cracoviae 1629. 4. br. 12 ff. 3 —
94 Hartknoch, Chr. Respublica Polonica duobus libris explicata, acc. dissertatio de

originibus Pomeranicis. Francof., 1678. 8. vel. 4. 80
95 —Idem opus. Editio III. Lipsiae 1698. 8. veau. 3. 90
96 Heidenstein, R. Rerum Polonicarum ab excessu Sigismundi Augusti libri XII.

Francof., 1672. fol. d. vél. 24 —
Volume très rare.

97 —Cancellarius sive de dignitate et officio cancellarii regni Poloniae. Dantisci 1742.
4. br. 17 ff. 3. 90

98 Herburt de Fulstin, J. Chronica, sive historiae Polonicae compendiosia. Basileae
1571. 4. vél. 27 —

Sur le verso du titre se trouve un bel portrait du roi Sigismond Auguste, gravé sur bois. 
Exemplaire peu taché d’eau de ce livre fort important et rare.

99 Homer. Iliada Homera, przekładania Fr. Dmochowskiego. 3 voll. Warszawie
1800—1. 8. br. n. r. 8. 70

100 Hosius, Stan. (Card. Episc. Varmiensis.) Opera omnia. Lugduni, ap. haer. J. Junta,
1564. fol. veau. 10. 50

101 — Confessio catholicae fidei Christiana, vel potius explicatio quaedam confessionis, in
synodo Petricoviensi a patribus provinciarum Gnesnensis et Leopoliensis in Polonia 
1551 facta. Vienn., 1560. (1561.) fol. p. de tr. 7. 50

102 — Confession, das ist: Ein Christliche Bekańtnusz des Catholischen Glaubens . . 
durch Job, zu Wege in das Teütsch gebracht. Ingolst., 1560. fol. rel. en bois. 9 —

103 — Von dem Hellen, diser Zeit von vilen, hoch gerümbten, klaren vnd offenbarem
Wort Gottes. In Latein gefertigt, gebracht in unser sprach durch L. Haller. 
Ingolstadt 1559. 4. 4. 80

104 Jabłonowski, Comte V. La France et la Pologne, le Slavianisme et la Dynastie
Polonaise. Paris 1843. 8. br. n. r. ~ 1. 50

105 Jablonski, D. E. Historia consensus Sendomiriensis inter evangelicos regni Polo­
niae et Lithuaniae anno 1570. Berolini 1731. 4. d. vél. 8. 40

106 Jachowicz, Stan. Wieniec, pismo zbiorowe. 2 vols. Warszawa 1857—1858. 8. d.
rei. 2. 70

107 Jaklinski. — Kruszyński, St. Carmen natalium die Josephi Sarii in Jasienna 
Jaklinski, castellani Osviecimensis scriptum. Cracoviae s. a. 4. br. 10 ff. 1. 80

108 Jekel, F. J. Pohlens Handelsgeschichte. 2 Theile. Wien 1809. 8. br. n. r. 3 —
109 Jelinski, S. St. Architecta gloriae et honoris ascia, Carolo Tarło, dvm Lublini in 

comitiis ejusdem palatinatus exciperetur, praesentata. Cracoviae 1685. fol. br. 13 ff.
4. 50 

Avec les armes gr. en bois sur le verso du titre.
110 Jeverus, J. Verzeichniss allerhand pietistischer Intriguen und Unordnungen in

Litthauen, vielen Städten Tentschlandes, Hungarn und America. 0. 0. 1729. 8. 
d. vél. Rare. 12 —

111 Instrvctio exigendi Thelonei novi finitimi, tam in majori quam in minori Polonia. 
In comitiis Varsaviae a. 1601 iterum renisa. Cracoviae 1601. fol. 8 ff. 9 —

Fort rare.
112 Instruction du prince Sołtik, évêque de Cracovie, à son neveu Stanislas Kastellanic

de Varsovie écrite à Kaługa dans la détention du dit prince. L’an 1771. 4. cart. 
12 ff. 6 —

Manuscrit de 12 feuillets d’une instruction intéressante surtout par la haine contre les non- 
catholiques. Est-il publié?

113 Instrumentum pacis inter reg. maj. Sueciae et Poloniae ab una, et reg. maj.
Saxoniae ab altera parte conclusae in pago Alt-Rannsteda die XIV. (XXIV.) Sept.
1706. 4. br. 2. 10

114 Inventarium constitutionum Regni et Magni Ducatus Lithuaniae recentioribus 
constitutionibus locupletatum, cura J. A. Załuski (pol.). Lipsiae 1733. fol. cart. 6 —

OSWALD WEIGEL. Antiquariat. LEIPZIG.
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115 Joannes Casimirus. — Casus Mirus de Casu Casimiri, neinblich ein vberauss 
wunderbarlicher Zufall welcher dem König Casimiro widerfahren. 0. 0. 1655. 4.
4 ff. c M. 3 —

116 — Lepiecki, P. Corona civica ob ciues patriamq.; servatam Joannis Casimiri
Poloniae regis debita. Crac., 1654. fol. br. 9 ff. 4. 50

117 — Rudawski, L. J. Annales regnante Joanne Casimiro v. No. 289.
118 — Wassenberg, E. Johannis Casimiri Poloniarum Sueciaeque Principis career

Gallicus. Gedani 1644. 4. cart. 24 —
Ouvrage rare.

119 Joannes III. Sobieski. — Cassander. Der Geist Johannis III. verstorb. Königs
in Polen. Als die 2. Continuation der poln. Begebenheiten. Breszlau (1697.) 4. 
br. 3. 60

120 — Coyer. Histoire de Jean Sobieski, Roi de Pologne. Avec portrait. 3 vols.
Amsterd., 1761. 8. d. rel. 4. 50

121 — — la même histoire. 4 vols. Amst., 1762. 8. cart. 4. 50
122 ------- Geschichte des Johann Sobieski, Königes in Polen. Mit Portrait. Leipzig 1762.

8. vél. - 3 —
123 — Dolentis Evropae societas. Regi Poloniarum Johanni III. post fata militans,

eunte in suppetias luctus, deducente cum lacrymis societate Jesv Polona. Lublini 
1697. fol. br. 22 ff. 7. 50

124 Joannis Glogouiensis. Phisionomia hinc inde ex illustribus scriptoribus recollecta.
Cracoviae, H. Vietor, 1518. 4. cart. 20 ff. 12 — '

Pièce fort rare, dont le titre et quelques feuillets sont couverts de notes marginales du 
temps. Une gravure sur bois sur le dernier feuillet.

125 Josephowie, J. Th. Asylum periclitantis ecclesiae clypeus Joannis III. regis
Poloniarum, dum iuris utriusque licentiati ... in collegiata omnium Sanctorum 
ecclesia ritu solemni renuntiarentur. Cracoviae 1692. fol. br. 14 ff. 6 —

126 Jvdicivni theologicvm de sacramentali absolutione et peccatis militum in regno
Poloniae colligatorum seu confaederatorü, ab A. 1661. (Cracoviae) 1663. 4. br. 
14 ff. 3 —

127 Junge, Adr. Rozwiązanie piącidziesiąt y dwu quaestiy ministrów nowo-ewan-
gelickich, Jezuitom zadanych. Poznan, J. Wolrab, 1593. 4. vél. 18 —

128 Kade, R. De Brunonis Querfurtensis vita quinque fratrum Poloniae nuper reperta.
Lipsiae 1883. 8. br. 1. 20

129 Kadłubko, V. Historia Polonica. Dobromili 1612. 8. vél. 30 —
Première édition fort rare.

130 — et M. Gallus. Scriptores historiae Polonae vetustissimi cum duobus anonym, et 
ex Ms. bibliothecae episcop. Heilsberg, editi. Gedani 1749. fol. br. n. r. 27 —

131 — Starovolscius, S. Vita et miracula Vincentii Kadlubkonis. Cracoviae 1642.
4. cart. -  21 —

Ouvrage fort rare-
132 Kancjonał, to jest, Księgi Psalmów y Pieśni duchownych, na chwale Boga w

Troycy S. Jedynego, Oyca Syna y Ducha Świętego, Za zgoda wszystkich Zborow 
Ewângel. Koronnych, W. X. L. y Państw do nich nalezacyh, z dawnieyszych Kân- 
cyonałow, Psałterzów y Katechizmów zebrane, y gwoli jednostâynemu używaniu 
wydane. We Gdańsku, A. Hunefeld, 1641. 24. maroq. tr. d. 45 —

Livre de cantiques fort rare avec les melodies à l’usage des Protestants. Bel exemplaire 
relié en maroquin rouge.

133 Doskonały Kancj onał Pruski Królewiecki. 2 partes in 1 vol. W Królewcu (Königs­
berg) 1742—43. 8. veau. 3. 60

A l’usage des Protestants.
134 Kierski. — Kruszyński, St. Carmen natalium die Josephi Thadaei Kierski, epis­

copi Premisliensis. Cracoviae s. a. 4. br. 14 ff. 1. 50
135 a Kobierzycki, Stan. Historia Vladislai Poloniae et Sueciae principis usque ad

excessum Sigismundi III. Poloniae regis. Dantisci 1655. 4. cart. 20. 40
136 — Historia vladislai, Poloniae et Sueciae principis. Dantisci 1655. — Fredro,

A. M. Gestorum populi Poloni sub H. Valesio Polonorum postea vero Galliae rege, 
libri. Dantisci 1652. 4. vél. 28. 50

137 Kochanowski, J. Psałterz Dawidow, w Krakowie, w druk. A. Piotrkowczyké. 1629.
d. toile. — Jan Kochanowski (Poezye). Ibid., 1611. 4. vél. 150 —

Bel exemplaire de ce recueil fort rare.
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Kochanowski, (Poezye.) w Krakowie, A. Piotrkow, 1617. 4. br. M. 45 —
Exemplaire bien conservé sauf quelques feuillets raccommodés et les pages 115—18 en 

manuscrit. Edition contenant à la fin ,,RotuIy Mikołaia Kochanowskiego.“
— (Poezye.) w Krakowie, A. Piotrkow, 1639. 4. d. vél. 60 —

Exemplaire complet.
Koialowicz,A. Historia Lithuana. 2 vols. Dantisci et Antverpiae 1650—69. 4. veau 
et vélin. 60 —
Kolacki, A. Sertvm Apollinis ervditione morvmq. praestantia XIH. juuenib. dum 
in alma acad. Crac, artium et philosophiae baccalaurei renunciarentur. S. 1. 1604.
4. br. 4 ff. 1. 80
Köliehen, G. Etwas von der polnischen Poesie, Gelehrten zur Verbesserung . . 
in einem kurtzen Gespräche mitgetheilet. Thorn o. J. 4. br. 4 ff. 1. 80
(Kołłatay, H.) Ratio studiorum pro falcultate philosophica in universitate Craco- 
viensi.' S. 1. 1778. 4. br. 9 ff. , 2. 10
de Kollatay. (2) Discours sur le nouvel ordre à établir dans la régie des domaines 
royaux. Varsovie 1792. 8. br. 127 et 28 pp. , 2. 40
de Komarzewski. Coup-d’œil rapide sur les causes réelles de la décadence de la 
Pologne. Paris 1807. 8. br. 2. 10
Komorowski, A. Oratio de praestantia mentis hvmanae. Cracoviae s. a. 4. br. 
8 ff.  2. 40
— Trivmphvs christianvs sive de insigni principvm christianorvm, Selimano Turearum
tyranno ad Naupactum caeso, victoria oratio. Cracoviae 1630. 4. br. 12 ff. 3 — 
Koniecpolski. — Żyznowski, St. Cvrsvs gloriae Alexandri Koniecpolski, palatini 
Sendomiriensis. Cracoviae 1659. fol. 25 ff. 6 —
— Zaiączowski, E. Prosvmia Sarmatica in lycaei Jagelloniani, dvm ab Gregorio
Modliński, XIX. juuenes prima in arte et phil. lavrea adornarentur, exposita. Craco­
viae 1636. 4. br. 12 ff. 2. 40

Avec les armes de R. Koniecpolski.
Neue Konstitution von Pohlen, vom 3. May 1791. 0. 0. 1792. 8. br. 17 ff. 1. 20 
Korycinski, S. Poema encomiasticum. Cracoviae 1618. 4. br. 10 ff. 3 —

Fortement rogné h la marge supérieure.
5. Stanislai Kostka, (s. J.) Vita, symbolis et doctrinis moralibus illustrata.
Wratisl., 1731. 12. veau. 3 —
Krusiński, J. Prodromus ad belli Persici historiam seu legationis a Fulgida Porta 
a. 1720 expeditae relatio. Accessit ejusdem De legationibus Polono - Persicis 
dissertatio. Leopoli 1734. 4. veau. 4. 50
Kubitkowicz, J. Praemivm laborvm sev honor alterae lavreae ex Parnassi nodo 
in alma academia Cracoviensi evolvtvs. Cracoviae, M. Pliilipowski, 1636. 4. br. 
8 ff- 3. —
Kwiatkiewicz, J. Suada civilis oratoriae atque politiae nostratis ingenio accomodata 
ut et phénix rhetorum. Vratisl., 1679. 12. vél.  1. 50
Langhans, Chr. Postylla dla Dziatek, albo Młodzi Chrześciańskiey. Przetłumaczone 
od X. K. Haberkanta. w Królewcu 1745. 8. cart.  2. 10
a Lasco, Job. Opera, tam edita quam inedita, ed. ill. A. Kuyper. 2 voll. Amst., 
1866. 8. cart. (M. 26 —) 
Lauterbach, S. F. Pohlnische Chronicke von Lecho bis auf Augustum 
Porträtvignetten. Franckf., 1727. 4. vél.
Lelevel, J. Histoire de Pologne. 2 vols. in-8. Avec un atlas, conten. 4 tableaux 
chronol. et généalogiques, et 16 cartes géograph. in-fol. obi. 1  ’
(Fr. 20 —)
Lengnich, G. De Polonorvm confoederationibus. Editio II. Lipsiae 1735. 4. br. 
24 — ff. . . - OA
— Historia Polona a Lecho ad Augusti II. mortem. Lipsiae 1740. 8. vel.
—Idem opus. Ed. II. auctior. Gedani 1750. 8. veau.

Lipsiae 1736. fol. d. rel. 6. 90
— lus publicum regni Poloni. 2 voll. Gedani 1742—46. 8. Ldr.  3 —
Lesczynski. — Caput omni fato svblimivs, Raphael comes Lesczynski in solatium 

immortalitati animatum. 1703. fol. br. 13 ff. 4. 50
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Paris 1844. br. n. r.
8. 10

20
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4.
2.

— Pacta ^conventa Augusti III. regis Poloniarvm, commentario perpetuo illvstrata. 
Lipsiae 1736. fol. d. rei.
— Ius publicum regni Poloni. 2 voll. Gedani 1742—46. 8. Ldr.

__:al V-—f -1 ;—T--..
conjvgis ac nati ab collegio Posnaniensi Societatis Jesu inter publicos funeris luctus, 
immortalitati animatum. 1703. fol. br. 13 ff. 4. 50

Avec une planche donnant les armes gravées sur acier.
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166 Lessius, L. (s. J.) Narada, ktorey wiary trzymać sie mamy. Przełożona z Łacińskiego
języka na Polski przez Ludv. Kremera. Cracoviae, snmptib Burch. Kuikij, 1616. 
4. d. vél. M. 18 —

167 Lezenski. Discours prononcé à la séance du 13. décembre 1791 à l’occasion du
projet relatif au domaines royaux. Varsovie 1792. 8. br. 54 pp. 1. 20

168 Limites Regni Poloniae et Magni Ducatus Lituaniae ex originalibus descript.
Vilnae 1758. 4. Hldr. 356 pag. 6 —

169 Lînde, S. B. Słownik języka Polskiego. 6 tomes en 3 vols. wWarszawie 1807—14.
4. d. veau. 45 —

Première édition rare.
170 — Le même ouvrage. 6 tomes en 4 vols. wWarszawie 1807—14. 4. d. toile. 30 —

Manquent les titres.
171 Lipiewicz, A. Dissertationes super rubricas de sepulturis et sumptibus funerum.

Cracoviae 1754. fol. br. 15 ff. 1. 50
172 Lipnicius, A. Maerens Lechia sive fatalis vitae praesentis periodus Caeciliae

Renatae, reginae ac Vladislai IV. conjvgis, in argvmentvm doloris evvlgata. 
Cracoviae 1644. 4. br. 24 ff. 2. 40

173 Lipski, A. Practicarvm observationvm ex jvre civili et saxonico collectarvm
centuria prima. Rigae Livonvm 1602. 4. vél. 4. 50

Première partie de cette édition rare dont une quantité de feuillets est peu endommagée.
par un couteau.

174 Lisiecki, A. Trybunał główny koronny: siedmią splendorów oświecony. wKrakowie,
w druk. fr. Cezarego, 1638. fol. vél. ' 27 —

175 Literae de pace nuper Polonos inter et Tureas inita, à ministro Brandenburgico 
in comitiis Warsavien sibus divulgatae. Freistadii s. a. (c. 1680.) 4. br. 16 ff. 3 —

176 Lobzynski, J. D. Areola epigrammatvm elogijs caelestium geniorum distincta.
Cracoviae 1647. 4. br. 16 ff. 2. 10

177 Łochowski, St. De correctvra jvrivm et processvs jvdiciarii terrestris compendio,
discursus. Cracoviae 1641. 4. br. 18 ff. 1. 80

178 a Lowitz, Simon. Enchiridion Phisiognomiae compendiosum: cum figuris facierum.
Absque nota. (Cracoviae, Unglerius, 1532). 8. 45 —r

Opuscule très rare, orné de gravures en bois assez curieuses. j

179 Lubieniecius, Stan. Historia Reformationis Polonicae. Freistadii 1685. 8. Prgmt. 13.50
Bel exemplaire d’un livre fort rare.

180 — Theatrum cometicum exhibens historiam cometarum ad an. 1665. 3 partes in 1 
vol. Cum permultis tab. aen. Amsterd., 1668. (Lugd., 1681.) fol. vél. 18 —

181 Lubieński, S. Opera posthuma, historica, historo-politica variique discursus,
epistolae et aliquot orationes. Cum eff. Antv., 1643. fol. vél. 12 —

Bentkowsky II, 752: Zawiera dzieje za Zygmunda III prsypadłe.
182 Lubomirski. — Palaszowski, C. St. Fons splendoris Sreniava in patriae

bonum oceanus; Ad palatinam curulem ascensum Theodori Lubomirski ; inter publicos 
ac festivos applausus e voto universitatis Cracoviensis stylo panegyrico celebratus. 
Cracoviae 1732. fol. br. 44 ff. 6 —

Avec les armes de Th. Lubomirski gravées en taille douce.
183 Lubomirki, J. S. Jâwney Niewinności Manifest, Bogu, Światu, Oyczyznie. S. 1.

1666. fol. cart. 157 pp. 15 —
184 — Perspectiva na objasnenie niewinności P. Lubomirskiego przez Ziemianina

Polskiego. S. 1. 1666. fol. cart. 10. 50
Quelques feuillets endommagés.

185 Makowski, S. St. Pars hiemalis concionum pro festivitatibus Christi, B. Virginis
et Sanctorum a 1. Jan. usque ad ultimam Junij. Cracoviae, in offic. heredum Fr. 
Cezâry, 1666. fol. vél. 15 —

186 Małachowski. — Micinski, A. A. Fasces honoris capitanealis in fascia Małacho-
viana ad Adami de Małachowice Małachowski praefecturae suae ingressum. 
Cracoviae 1727. fol. br. 22 ff. 4. 50

187 Manifestatio religiosorum Societatis Jesu Cracovien. — Remani festatio almae 
vniversitatis Cracou. contra manifestationem Jesuitarum. S. 1. 1634. 4. 4 ff. 6 —

188 Maphaeus, Celsus. Scrutatoriù cöfessionis. Cracoviae, Job. Haller, 1508. 4. car.
goth. 10 ff. 24 —

Extrêmement rare comme tout ce qui est sorti des presses de Jean Haller. Exemplaire 
mouillé et légèrement piqué.
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189 Marcinkowski, J. Pallas armata sive de beneficio literarvm oratio in colonia
academica Brodensi. S. 1. 1637. 4. br. 24 ff. M. 1. 80

190 Marinius, P. De scopo Eeipublicae Polonicae, adversus H. Conringium. Vratisl.,
1665. 12. br. n. r. 3 —

191 Markiewicz, J. Decima cleri secularis in regno Poloniae defensa, contra exemtiones
patrum societatis. Parisiis 1644. 4. cart. 48 ff. 12 —

Pièce fort rare, mais fortement rognée à la marge du haut.
192 — Decima cleri secularis in judicio sacrae congregationis concilii Tridentini inter­

pretum contra exemptiones patrum soc. : Romae vindicata, in regno Poloniae, antea 
defensa. Cracoviae 1647. 4. br. 13 ff. 7. 50

193 Martinus Polonus. Margarita decreti seu tabula martiniana decreti. Argentinae,
s. typ., 1486. fol. rei. en bois. 9 —

194 — Idem opus. Argentinae, s. typ., 1494. fol. rei. en bois. 9 —
195 Mascovius, J. J. De legitima electione et coronatione Poloniarum regis Augusti III.

(Lipsiae) 1734. 4. br. 24 ff. 1. 50
196 Meder, H. B. Grundfeste der allerneuesten Staatsverfassung im Königreich

Pohlen und Grosshertzogthum Litthauen etc. etc. Halle 1718. 4. br. 1. 50
197 Mickiewicz, Ad. Les Slaves. Cours professé au Collège de France, (1840—44).

5 vols. Paris 1849. 8. br. n. r. (M. 30 —) 12 —
198 Minas. Voyage à Pologne. En Arménien. Venise 1830. gr. in-8. d. toile.

424 pag. 7. 2o
199 Minocki, F. Dissertatio juridica de nullitate processuum ac sententiarum ex 

jure canonico et civili, item ex jure regni Poloniae. Cracoviae 1778. fol. br. 20 ff. 3 —
200 Miscellanea Cracoviensia. Fase. II. Cracov., 1815. 4. br. 1. 20

Inest: Continuatio observationum astronom, biduarum diebus 6. et 7. Oct. a. 1813. Cracoviae 
fact, a J. Leski. — Nonnullae animadversiones nexum elementorum potiss. arithmeticorum 
concernentes. Auct. P. Krzyżanowski etc.

201 Mniszech, M. W. Discours prononcé à la séance des Etats du 23. decembre 1789.
Varsovie, 1789. 8. br. 16 ff. 1. 50

202 Monitor somnians seu somnium praesentem reipublicae Polonae statum referens 
simulque ejusdem melioris reddendi consilium exhibens. S. 1. 1770. 4. br. 10 ff. 1. 50

203 Morsztyn. — Luna in accrescente honoris et gloriae Joannis à Raciborsko Morsz­
tyn, capitanei Siradiensis, a collegio Cracoviensi scholarum piarum devoto cultu 
observata. Cracoviae 1726. fol. br. 22 ff. 3 —

204 Moszczenski, St. N. De re nummaria Poloniae ante Venceslaum et Casimirum M.
reges. Lips., 1775. 4. 1. 50

205 — Vollständiges Deutsches und Polnisches Wörterbuch. Leipzig 1791. gr. in — 8.
d. veau. 2. 10

206 Mrongowius, K. C. Zbiór Kazań podwóynych na Niedziele i Święta uroczyste 
całego roku wydanych. 2 parties en I vol. w Krolewu 1834—35. 4. cart. 3 —

207 Neugebauer, S. Historia rerum Polonicarum concinnata et ad Sigismundum HL
usque deducta libris X. Hanoviae 1618. 4. veau. e 24 —

Volume très rare.
208 Niszczycki, St. Lechopoedeia sev in vernâ renouatione studiorum academicorvm

oratio. Cracoviae 1638. 4. 10 ff. 1. 80
209 Note wegen der von Pohlnischen und Chur-Sächsischen irregulairen Trouppen in 

den Preussl. Landen der Neu-Marck, ausgeübten Feindseligkeiten. 4. br. 2 ff. 1. 50
210 Notices sur les familles illustres et tittrées de la Pologne. Avec 3 planches

cont. 72 armoir. col. Paris 1862. gr. in- 8. br. 6. 60
211 Ogerius, C. Ephemerides, s. iter Danicum, Suecicum, Polonicum, cum esset in Comi­

tatu Claudii Memmii Comitis Anauxii, ad Septentrionis Reges Extraordinarii Le­
gati. Paris. 1656. 8. vél. 10. 50

„Relation bien faite et d’une grande exactitude.“ Brunet.
212 Opatovius, A. Oratio de vitae pvritate. Cracoviae 1627. 4. br. 12 ff. 1. 50
213 Oratio ab archiepiscopo Larisseno, a Urbano VIH. nuncio apostolico, habita

12. Octobris 1632, ad senatum equitesq. Polonos ac Lituanos in castris prope 
Varsauiam congregatos, ad nouum sibi regem eligendum. Cracoviae 1632. 4. br. 
10 ff. 6 —

214 Ordinatio judiciorum officii castrensis capitanealis Cracoviensis et cancellariae.
S. 1. 1743. fol. br. 4 ff. 2. 40

OSWALD WEIGEL, Antiquariat. LEIPZIG.
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Orichovius, St. Fidelis svbditvs siue de institvtione regia libri duo. Cum prae­
fatione J. Gorscij. Cracoviae 1584. 4. cart. 46 ff. M. 15 —
Orzechowski, St. Ad Sigismundum Poloniae regem Turcica secunda. Cracoviae,
H. Vietor, 1544. 8. d. vél. 28 ff. 30 —

Première édition de la plus grande rareté. Le titre encadré.
Ossolinski, G. A. Fidus comes Georgio à Tęczyn Ossoliński, dvm a Pol: rege 
Vladislao IV. ad Vrbanvm VIII. pontificem max. legationis munere fungeretur. 
Cracoviae 1633. 4. br. 6 ff. 3 —
— Oratio habita in collegio electorali, Ratisbonae 1636, 25. Septembris. Crac.,
Petricovius, 1636. 4. br. 8 ff.  5. 10
— Oratio habita Romae in aula regia Vaticana, 6. Decêb. 1633. Crac., 1633. 4.
br. 8 ff. 3. 60

— Chronowski, C. J. Immortale praeconivm virtutis ac nominis Sophiae Osso­
lińska, Christophori Ossolinski. . . propositum. Cracoviae s. a. 4. br. 10 ff. 2. 40 
Ostermeyer, G. Erste Littauische Liedergeschichte. Königsberg 1793. 8. br. 
306 pag. 6 —
Ostrowski -Daneykowicz, J. Swada Polska y Łacińska albo Miscellanea orator skie 
seymowe, weselne, kancellaryine listowne, Kaznodzieyskie, pogrzebowe, statystyczne, 
panegiryczne, elogiarne, inskrypcyine, w oboim języku proza y wierszem. Tom. I. 
(en 10 parties.) w Lublinie 1745. fol. veau. 21 —
Otrehvsz, D. Oratio de causa conseruatiua rerum publicarum. Crac., 1633. 4. br. 
14 ff. 4. 50
V. Otto, L. Beitrag zur Geschichte der evangelisch-augsburgischen Gemeinde zu 
Warschau 1650—1781. Mit 1 Taf. Warschau 1882. 8. br. (M. 4 —) 2. 10
Palaszowski, C. St. Anchora emeriti honoris, theologica laurea in D. M. Hya­
cintho Łopacki coronata. Cracoviae 1727. fol. br. 16 ff. 2. 70
Pansmouser, G. Die Theilung von Pohlen in sieben Gesprächen. Hanau 1775. 
8. br. 80 pp. 1. 20
Parkossius, J. Antiquissimus de orthographia polonica libellus ed. G. S. Bandtke. 
Posnaniae 1830. 8. hr. 1. 20
Parthenay. Geschichte von Pohlen unter der Regierung Augusts des Zweiten. 
Aus dem Französischen übersetzt. 2 Bde. Mitau 17 71—72. 8. d. vél. 1. 80
Pastorius, J. Florus Polonicus s. Polonicae historiae epitome nova. Lugd. Bat., 
Heger, 1641. 12. vél. 3 —
— Idem opus. Gedani 1697. 12. br. n. r. 4. 80
— Historiae Polonae plenioris partes duae. Cum effigie. Dantisci 1685. 8. cart. 7. 50
— Herves sacri, peplum sarmaticum: musa peregrinans, ed. altera cui accessit
character virtutum. Dantisci, Foerster, 1653. 12. vél. 179 pp. 9 —
Pessina de Czechorod, Th. J. Ucalegon Germaniae, Italiae et Poloniae, Hungaria, 
flamma belli Turcici ardens. Pragae 1663. 12. vél. 9 —

Ouvrage rare et important pour l’histoire de la Pologne.
Petricius, J. J. Comitia sapientvm. Pars I. (unie.?) Cracoviae 1628. 4. br. 
143 pp. 18 —

Ouvrage rare.
— Princeps Polonus seu institutio primarii et in excelsa familia editi juvenis in
republicâ Polonâ. Cracoviae in offic. Franc. Caesarii 1633. 4. br. 4. 80

Manque le dernier feuillet, qu’on a ajouté en manuscrit.
Piasecius, P. Chronica gestorum in Europa singularium ad a. 1648. Juxta 
exemplar impr. Cracoviae. (Lugd. Bat.) fol. vél. 18 —
Les Piastes. — Götz, J. Ph. Oratio svasoria, vt Poloni regem non peregrinvm, 
sed Piastvm eligant. Altdorfi 1696. 4. br. 10 ff. 6 —
— von Lohenstein, D. C. Lob-Schrifft dess Herrn George Wilhelms, Hertzogens
in Schlesien, zu Liegnitz, Brieg u. Wohlau. Brieg 1676. fol. br. 2. 10
— Lucas, J. Senno panegyricus, quo duas pyramides, quas Dn. Georgius HI.
Dux Silesiae Lignic. et Brigensis et Ejusd. Dn. Conjux Dn. Elisabeth Maria Charl., 
Palatina Rhen. Dux Bavar. Corn. Spanheim, nata . . . viventes merebantur, memo­
riter explicabat. Bregae 1664. 4. br. 3 —
— Luchs, H. Schlesische Fürstenbilder des Mittelalters. Mit 47 Bildtafeln.
Breslau 1872. 4. br. n. r. 15 —
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Les Piastes. — Sommer, F. W. Regnum Vanni anum antiquam Silesiam com­
plectens. Cum tabulis geograph. Acc.: Tabulae genealog, ducum Silesiae ab initio 
saeculi XII. ad praesens usque XVIII. Vratislaviae 1722—24. 4. Ppbd. M. 3. 90
— Sommersberg, F. W. Silesiacarum rerum scriptores. 3 tomi. Lipsiae 1729—30.
fol. vél. 42 —
— Thebesius, G. Liegnitzische Jahr-Bücher, mit der Geschichte der plastischen
Hertzoge in Schlesien bis zum Ende des 16. Jahrhunderts. Herausgegeben von 
G. B. Scharff. 3 Thle. Mit 15 Kupfern und 5 Geschlechtstafeln. Jauer 1733. fol. 
veau. 7. 50
— Thomae, E. Raptum Diei . . . cum princeps Georgius Willi, dux in Silesia etc.
Piasti nepos lethalibus umbris esset immersus. Brigae 1676. fol. br. 1. 50
de Pilea, A. Perspectiva politica regno Poloniae elaborata. Dantisci 1652. 4. 
150 pp.  9 —

Rare.
Piskorski, S. Qvestio jvridica de svccessione legitima. Cracoviae 1683. 4. br. 
8 ff. ' 1. 80
Pistorius, Joa. Polonicae historiae corpus: hoc est, Polonicarum rerum latini 
recentiores et veteres scriptores, quotquot extant, uno volumine compraehensi 
omnes. 3 partes in 1 vol. Basileae 1582. fol. vél. 54 —
Das mit Cron und Scepter beschäfftigte Pohlen, oder Nachricht, wie es bey der 
Wahl eines neuen Königs von Pohlen pfleget gehalten zu werden. 2. Stück. Mit 
Abbild. Bresslau 1733. 4. br.  1, 50
Polen, seme Revolution und sein Recht. Mit Aktenstücken. Leipzig 1846. 8. 
cart. 1. 50
Regni Poloniae, Magnique Ducatus Lithuaniae provinciarum foedere et vassa­
lagio illis junctarum et regionum vicinarum nova mappa geographica. Regiomonti, 
J. J. Kanter, 1770. gr. in-fol. 18 —

Carte intéressante et rare, composée de 16 feuillets sur carton et très bien conservée.
Potocki. — Leonhardi. Rede bey der feyerlichen Installation des Gross- 
Meisterö Stanislaus Potocki den 2ten Jenner 1785 gehalten. O. 0. 8. br. 3 ff. 1. 20 
Powodowski, Hieron. (Kanonik Poznański.) Wędziło nâ sprosne biedy a bluznierstwâ 
nowych Aryanow. S. 1. n. d. La preface signée: w Posnaniu w roku 1582. 4. d. 
veau. - 45 —

Exemplaire taché d’eau, du reste bien conservé d’un livre de la plus grande rareté imprimé 
Ïar J. Wollrabe le second typogr. de Posen.

âne sonder- und wunderbare Propheceyung das Königreich Polen betreffende. 
Gedr. im J. 16 64. 4. 4 ff. cart. 3 —
Proposition, So der Durchl. Republicq von Pohlen Des neuen Candidati, Ihro 
Churfl. Durchl. von Sachsen gevollmächtigten Extraordinair Envoyé vorgestellet 
werden. Breslau o. J. 4. 4 ff. * 1. 80
Protestationes pro juribus universitatum Cracoviensis et Zamoscensis adversus 
praetensam erectionem academiae in collegio Leopoliensi patrum S. J. anno 1759 
factae. S. 1. et d. 4. br. 4 ff. 1. 50
Prussica. — Codex diplomaticus prussicus. Urkunden-Sammlung zur altern 
Geschichte Preussens. Nebst Regesten herausgeg. von Job. Voigt. 2 Tide, in 1 
Bde. Königsberg 1836—42. 4. d. veau. (M. 11 —) 5. 10
— David, L. Preussische Chronik, mit historischen und etymologischen An­
merkungen hrsg. von E. Hennig u. D. F. Schütz. 8 Bde. Königsberg 1812—17. 
4. veau. (M. 48 —) 30 —
— Drusus, F. De jure Porussorvm circa electionem, coronationem et pacta 
conventa novi regis Poloniae. — De jure civivm in Porussia acquirendi sibi et 
possidendi bona terrestria. Dantisci 1746. 4. br. 56 ff. 2. 40
— de Dusburg, P. Chronicon Prussiae cum anonymi cujusdam continuatione 
aliisque antiquitatibus prussicis, illustr. C. Hartknoch. Cum tabulis aen. Francof., 
1679. 4. veau. 6. 60

Ouvrage intéressant pour l’histoire de l’ordre teutoiiique.
— Gebauer, K. E. Kunde des Samlandes. Mit Karte u. 2 Ansichten. Königsb.,
1844. 8. br. (M. 7 —) 2. 10
— Hart wich, A. Geogr.-histor. Landes-Beschreibung der dreyen im Pohlnischen 
Preussen liegenden Werdern, als des Dantziger-Elbing- und Marienburgischen. Mit 
1 Kupfer. Königsb., 1722. 4. d. rel. 6 —

OSWALD WEIGEL, Antiquariat. LEIPZIG.
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Prussica. — Jura quaedam civitatis Gedanensis defensa interregno 1764. Ge- 
dani. 4. br. 14 if. M. 1. 20
— Jus Culmense ex ultima revisione, oder das vollständige Culmische Recht mit
Anmerkungen. Bey lagen, Register. Dantzig 1745. fol. vél. 2. 10
— Lohmeyer, G. Ueber den Abfall des preussischen Bundes vom Orden.
Dantzig 1871. 4. — 90
— Majorum Prussiae civitatum pro juribus suis vigilantia interregno 1764.
Gedani 1764. 4. br. 18 ff. 2. 10
— Perlbach, M. Die ältere Chronik von Oliva. Gött., 1871. 8. (M. 3 —) 1. 80
— Privilegia der Stände dess Hertzogthumbs Preussen, darauff das Landt fundiert
vnd biss jtzo beruhen. Auff Verordnung der Königl. Commissarien nach jnnhalt 
dess a. 1612. Recesses der Ständen in den Druck gefertiget. Brunsbergae 1616. 
fol. vél. 150 ff. 13. 50
— Prowe, Leopr. Westpreussen in seiner geschichtl. Stellung zu Deutschland
u. Polen. Thorn 1868. 4. br. 1. 20
— Schultz, G. P. Historia interregni novissimi et comitiorum in Prussia polonica,
anno 1733 celebratorum. Cum 2 tabulis aen. Gedani 1738. 4. 2. 70
— Schütz, C. Historia rerum Prussicarum. Das ist warhaffte vnd eigentliche Be­
schreibung der Lande Preussen. Mit Karten und Wappen. Zerbst 1592. fol. p. 
de tr. 15 —
— Scripta facientia ad colloquium a Poloniae rege Vladislao IV. Torunii in
Borussia a. 1644 indictum. Acc. G. Calixti consideratio et ênixçuJiç. Heimst., 
1645. 4. 1, 5o
— Statvs cavssae affectatam a referendario regni (J. Junosza Podoski) in civitate
gedanensi commissionem concernens. Gedani 1761. 4. 8 ff. 1. 20
— Stella, Er. (Libonothanus). De Borussiae antiquitatibus libri duo. Basii., Froben,
1518. 4. cart. 20 ff. 4. 50

Le titre dans un joli encadrement par Holbein gravé en bois.
— Tabulae Ordinis Theutonici ex tabularii regii Berolinensis codice ed.E. Strehlke.
Berol., 1869. 8. br. (M. 16. —) 10. 50
— Toppen, M. Antiquarische Aufsätze zur Geschichte Preussens. Danzig 1868.
8- ' 1. 50
------- Aberglauben aus Masuren. Königsb., 1867. 8. br. (M. 2. 40) 1. 20
— Voigt, J. und F. W. Schubert. Jahrbücher Johannes Lindenblatts oder
Chronik Johannes von der Pusilie. Königsberg 1823. 8. d. rel. (M. 5. 50) 2. 70 
—Zernecke, J. H. Thornische Chronika von 1221—1726. 2. Auflage. Mit 2Bildn. 
u. 8 Abbildungen. Berlin 1727. 4. Ldr. 6 —
— Zulag a Gedanensium civitati ab ordinibus asserta 1761. Gedani 1761.

1. 20 
Franc. Krotka Annotacya Seymow Warszawskich ab anno 1648 ad 
'3. 1740. fol. cart. 15 —

Queralae cleri in majori Polonia super barbara Austriaci militis insolentia, in 
ordinem ecclesiasticum exercita. Posnamiae 1658. 4. br. 2 ff. i. 50
Raczynski, Ed. Gabinet Medalów Polskich. Collection des Médailles frappées 
sous le règne du roi Jean HL (1513—1696.) 2 vols. Avec 145 planches. Berlin
1845. 4. br. (M. 38 —) 15 —
Radziwiłł. — Crusius, Mart. Poematum graecorum libri duo, addita conversione 
lat. L. Engelharti et E. Cellii. Acc. M. Crusii orationum liber unus. Basii., 
1566. 4. vél. 4. 50

Orné du portrait de Nic. Chr. Radzivil gravé sur bois.
Regenvolscius, Adr. (Wengerscius, Andr.) Systema historico chronologicum eccle­
siarum Slavonicarum per provincias varias, praecipue, Poloniae, Bohemiae, Lituaniae, 
Russiae, Prussiae, Moraviae etc. distinctarum. Trajecti ad Rh., 1652. 4. vél. 
Très-rare. 75 —
Der Reichs-Räthe dess Königreichs Polen, Beantwortung, auff diejenige Erklärung, 
welche dess Königreichs Schweden Reichs-Räthe an sie, die Polnische, hiebevor 
abgehen lassen etc. Hamburg 1656. 4. br. 8 ff. 2. 40
Responsum ad famosum libellum, cui melius quadraret titulus: Laqueus libertati 
Poloniae paratus, (circa 1733.) fol. n. r. 4 ff. 3 —

4. br.
Pulaski, F
annum 1733. Lublin 1740.
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4. 50 
Bromberg

1. 50
3. 60
3 —

D. XXXT
24 —

Respublica regni Poloniae, Lituaniae, Prussiae, Livoniae. Lugd. B., Elzev., 1627. 
(1642.) 24. vél. M. 2. 40
Roncallius, D. Panegyris in laudem Polonorum. Crac., Petricouius, 1633. 4. br. 
6 ff. 3 —
Rudawski, L. Joa. Historiarum Poloniae ab excessu Vladislai IV. ad pacem 
Olivensem usque libri IX. s. annales regnante Joanne Casimiro, Polon. Sveciaeque 
rege ab a. 1648—1660. Ed. et hist, in compendio ab a. 1660—1668 adjec. L. Mizler. 
Varsaviae 1755. fol. veau. 45 —
Rzaczynski, G. Historia naturalis curiosa regni Poloniae, magni ducatus Lituaniae, 
annexarumque provinciarum in tractatus XX. divisa. Sandomiriae, typis colleg. Soc. 
Jesu, 1721. 4. vél. 10. 20
Rzewuski, S. Mens humana immortalis. Carmen. Editio II. Varsaviae 1761. 4. br. 
4 ff. 1- SO
Sanguszków. — Lachowicz, Flor. Ant. Perła Srzeniawy do niebieskiego Erydanu 
wniesiona, Hrabina Maryanna z Lubomirskich Sanguszkowa. w Krakowie 1729. fol. 
cart.
San-Marte (A. Schulz). Polens Vorzeit in Dichtung u. Wahrheit. 
1859. 8. br.
Sarbievius, M. C. Carmina. Parisiis, Barbou, 1759. 8. veau tr. d.
— Lyricorum libri tres. Calissii 1681. 12. veau.
Schidlowitz. — Liber. Geneseos. illvstris. Familie. Schidlovicie M. 
Parisiis 1848. fol. toile.

Bel exemplaire avec les planches sur papier de Chine. Cet ouvrage, publié aux frais du 
Comte T. Dzialyński et tiré à petit nombre est orné de 17 belles planches gravées par J. F. 
Piwarski.
Schlozer, A. L. Abhandlung über die Aufgabe aus der polnischen Geschichte „könnte 
nicht die Ankunft des Lechs in Polen zwischen den Jahren 550 und 560 (gründ­
licher, wie bisher bewiesen werden)''? Lateinisch und deutsch. Danzig 1767. 4. 
br. 16 ff. 1. 20
Schouaeus, A. Panegyricvs ad Franciscvm Dietrichstain, episcopvm Olomvcensem. 
Cracoviae 1600. 4. br. 16 ff. 3 —
Schurzfleisch, C. S. Opera historica politica. Berol., 1699. 4. vél. 9 —

Collection de 86 dissertations historiques, en grande partie traitant l’histoire de la Pologne, 
de la Hongrie, de la Transylvanie etc.
— Lineamenta Sarmatica. Wittenbergae 1672. 4. br. 12 ff. 3 —
von Schütz, W. Die frommen katholischen Alt-Sarmaten und die neuen heid­
nischen Anti-Sarmaten in Polen. Leipzig 1846. 8. br. — 90
Send-Schreibeu von dem Zustande und Drangsalen derer Dissidenten oder 
Protestanten in Pohlen u. Litthauen. Frey-Stadt 1717. 4. br. 3. 30
Sieniawski. — Aurora natalium Adami Hieronymi à Granów Sieniawski sub 
auspiciis St. Ossedowski ab juventute academica in luce producta ac decatata. 
1638. die 30. Septêb. Crac., 1638. 4. br. 18 ff. 3 —
— Kubitkowicz, J. Typvs felicitatis Sieniavianae ad festvm natalitiorvm
Nicolai Sieniawski. S. 1. 1645. 4. br. 34 ff. 2. 40
— Woytowicki, A. Applavsvs A. H. Sieniawski, cum in palaestra oratoria
Tartaros in Solo proprio esse persequendos censeret. Crac., 1640. 4. br. 4 ff. 2. 40 
Sigismund III. — Cinerski, J. Mnemosynon victurae gloriae, Sigismvndi HI. 
Poloniae regis concinnatvm. Cracoviae 1633. 4. br. 20 ff. 6 —
Skarga, P. (S. J.) Kazania o siedmi sakramentach kościoła s. katholickiego. Do 
których sa przydane kazania przygodne, o rozmaitych nabożeństwach wedle 
czasu . . 'W Krakowie, w druk. Andr. Piotrkowczykâ, 1600. fol. veau s. b. 96 —

Première édition, d’une rareté extraord. Titre, orné de belles gravures, 5 ff. prélim. 529 
pag. chiff. et 4 ff. de reg. Les pp. 444—529 sont mis après le registre sous le titre séparé: „Vpo- 
minanie do Evângelikow y inych Niekâtholikow z strony Zboru Krakowskiego, zburzonego 
r. 1591. ‘ Taches d’eau, les prem. ff. un peu souillées aux marges, la reliure un peu endommagée, 
du reste bien conservé.
— Kazania pzygodne, z inemi drobnieyszemi pracami, o rożnych rzeczâh, w szela-
kim stanom należących. Znowu przeyzâne. W Krakowie, w druk. A. Piotrkowczykâ, 
1610. fol. vél. 69

Exemplaire mouillé et piqué de vers, mais complet.
Sieczkowski, A. C. De felicitate rerum publicarum. Cracoviae 1765. 4. br. 
37 ff. 3. 60

OSWALD WEIGEL, Antiquariat. LEIPZIG.
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Słowacki, Jul. Poezye. Nowe wydanie. Naumb., 1861. 8. toile. (M. 6—) M. 3 —
— Ksiądz Marek. Poema. Nowe wydanie. Naumb., 1861. 8. toile. 1. 80
Słowikowski, N. Vindiciae pro Cornelio Tacito. Crac., 1638. 4. br. 18 ff. — 90 
Słownik polsko-rossyjsko-francuski. Ułożony na wzór słownika Lindego, — słowni­
ków akedemii rossyjskiéj i francuskiej przez towarzystwo kilku uczonych. 2 tomi 
in 1 vol. Wilno 1840. gr. in-8. d. rei. 9 —
Śmieszkowie, L. Laeta Lechia et vox Jagellonia ad Poloniae regem Vladislavin 
Sigismvndvm. Cracoviae 1633. 4. br. 8 ff. 2. 40
— Victoriae primi biennij Vladislai IV. (In versibus.) Crac., A. Petricouius,1635.
4. br. 8 ff. -3 —
Smoliński, J. Gratvlatio D. Joanni Bonicovio. Cracoviae, Petricovius, 1605. 4. 
4 ff. 1. 20
Sociniana. — (Balduinus, Fr.) Wiederlegung des deutschen Arianischen Cate- 
chismi, zu Rackaw in Polen 1608 gedruckt, gestehet durch die theolog. Facultet 
zu Wittenberg. Witt., 1619. 8. vél. 622 pp. 4. 20
— Bibliotheca fratrum Polonorum quos Unitarios vocant. 11 tomi in 7 voll.
Irenopoli et Eleutheropoli (Amstelod.,) 1656—92. fol. vél. 51 —

F. Socini opera. 2 voll. — Joh. Crellii opera omnia exegetica. 4 tomi in 2 voll. — J. Slich- 
tingii a Bucowietz, Commentaria posthuma in plerosque novi test, libros. 2 tomi in 1 vol. —
J. L. Wolzogenii opera omnia exegetica, didactica et polemica. 2 tomi in 1 vol. — S. Przipco- 
vii cogitationes sacrae. Le volume de Przipcovius en format plus petit que les autres.
— Bock, F. S. Historia Antitrinitariorum, maxime Socinianismi et Socinianorum.
Tomus I. in 2 part. Regiom., 1774—76. 8. br. 1092 pag. 12 —
— Catechesis Ecclesiarum Polonicarum, a J. Schlichtingio a Bucowiec recog­
nita et dimidia amplius parte aucta. Acc. M. Ruari notae. Irenopoli 1659. 8. 
vél. 4. 50
— Catechesis Racoviensis, s. liber Socinianorum primarius, ad fidem editionis a.
1609; rec. et illustravit G. L. Oederus. Francof., 1739. 8. cart. 4. 50
— Catechismus der Gemeine derer Leute, die da im Königreich Poln, vnd im 
Grosfürstenthumb Littawen, . . . bekennen, das niemand anders,.denn nur allein 
der Vater vnsers Herrn Jesu Christi, der einige Gott Israel sey . . . Aus der 
Polnischen sprach verdeutschet (von Val. Smalcius.) Rackaw 1612. 12. d. veau. 9. 60
— Crellius, J. Opera omnia, exegetica, didactica et polemica. 4 tomi. Eleuth.,
1656. fol. veau. 18 —
— Fock, 0. Der Socinianismus nach seiner Stellung in der Gesammtentwicklung
des christlichen Geistes, nach seinem histor. Verlauf und nach seinem Lehrbegriff. 
2 Thle. Kiel 1847. 8. br. (M. 11 —) 4. 80
— Illgen, Chr. F. Vita Socini, specimen hist.-eccles. Lipsiae 1814. 8. br. 1. 20
------- Symbolae ad vitam et doctrinam Laelii Socini illustrandam. 2 partes in 
1 vol. Lipsiae 1826. 4. br. (M. 3 —) 1. 50
— Ostorodt, Chr. Unterrichtung von den vornemsten Hauptpuncten der Christi.
Religion, in Welcher begriffen ist fast die gantze Confession oder Bekentnis der 
Gemeinen im Königreich Polen, Grossfürstenthumb Littawen . . . welche . . . mit 
höchster Unbilligkeit, Arrianer und Ebioniten genennet werden. Rakaw 1604. 8. 
cart. 9 —
— M. Ruari, nec non H. Grotii, M. Mersenni, M. Gittichii et Naerani ad ipsum
epistolarum selectarum centuria. Amstelod., 1677. 8. vél. 1. 50
— Smalcius, V. Responsio ad librum M. Smiglecii Jesuitae cui titulum fecit:
nova monstra novi Arrianismi. Racov., 1613. 4. br. 307 pag. 3 —
— Socinus, F. Opera omnia. 2 voll, Irenop., 1656. fol. veau. 18 —
------- De coena Domini tractatus brevis. Racoviae 1618. 8. br. 3. 60
— Trechsel, F. Lelio Sozini und die Antitrinitarier seiner Zeit. Heidelberg 1844.
8. cart. (M. 7 — ) 3. 30
— Volkelius, J. De vera religione libri quinque, item J. Crellii liber de Deo et
ejus attributis. Racoviae 1630. 4. vél. 8. 40
— Wolzogen, Lud. Opera omnia exegetica, dialectica et polemica. 2 tomi in
1 vol. Irenop., 1656. fol. vél. 9 —
— Zeltner, G. G. Historia Crypto-Socinismi. Access. Vai. Smalcii diarium vitae.
Lipsiae 1729. 4. d. veau. 9 —
Solcius, G. Naenia in mortem St. Jacobeii Cvrzeloviensis, medici academiae 
Cracoviensis. Cracoviae 1612. 4. 4 ff. — 90
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de Solignac. Histoire générale de Pologne. 5 vols. Paris 1750. 8. veau. M. 7. 20 
Solikovius, St. De ratione stvdii, per J. Janidlovivm luce donatum. Cracoviae, 
Petricouius, 1619. 4. br. 12 ff. 1. 80
Soltyk. — Putanowicz, J. A. Vivat juventuti academicae solenne. Ad in cathe­
dram ingressum principis Cajetani Soltyk, episcopi Cracoviensis intonatum. Crac., 
1759. fol. br. 28 ff. L 50

Avec les armes de Soltyk gravées en taille douce sur le verso du titre.
de Soinmersberg, F. W. Silesiacarum rerum scriptores aliquot adhuc inediti, acc. 
codicis Silesiae diplomatici specimen et diplomatarium bohemo-silesiacum. 3 tomi. 
Lipsiae 1729—30. fol. vél. 42
Der Polnische Staatsmann oder das Wahl-Feld bey Warschau Auf welchem alle 
von Zeiten Sigismvndi Avgvsti bis auf Frider. Avgvstvm II. vorgenommene Wahl- 
Täge nebst andern Merkwürdigkeiten eröffnet worden. Aus den französischen. 
Dantzig 1698. 4. br.  3. 90
Stanislas I. Leszczinski. — Stanislas Je Grand. Lettre à la reine de France, 
sa fille, où il détaille les dangers qu’il a couru en sortant de Dantzig durant le 
siège de cette ville. Vinne 1759. 8. br. 64 ff.  2. 10
— (de Chevrières.) Histoire de Stanislas L, roi de Pologne. 2 vols. Avec
portrait. Francfort 1740. 8. cart. n. r. 3 —
— Leben und Schicksaal des Königs Stanislai. Aus den bewährtesten Nach­
richten entworffen von M. R. Mit Portrait. Frankfurt 1736. 8- veau. 2. 40
— Lebensgeschichte Stanislai I. Königs in Polen. 2 Thle. Mit Portrait.
Frankf, 1741. 8. . „ 2. 70
— Proyart. Histoire de Stanislas I., roi de Pologne. 2. édition. 2 tomes en
1 vol. Paris 1785. 8. veau. 3
— Pseudo-Rex Polonicus, d. i. der fälschlich vermeinte neue König in Polen,
Graf Stanislaus Lesczinsky. Mit 1 grossen Plane der Belagerung von Warschau. 
Leipzig 1704. 4. 16 ff. , . . 8
Stanislas II. Auguste. — Eloge historique de Stanislas Auguste, roi de Pologne. 
Par un citoyen. Varsovie 1785. 4. br. n. r. 172 pag. 6

Exemplaire en grand papier. .
— Fortuna publica cum Stanislao Augusto, rege Poloniarum. Cracoviae 1764.
fol. cart. 30 ff.  4'
— Processus judiciarius in causa respectu horrendi criminis regicidii in persona
Stanislai Augusti regis Poloniae etc. die 3. mens. Novembris 1771. A arsaviae 
commissi. Varsaviae 1774. fol. cart. 9

Starovolsci. S. Declamatio contra obtrectatores Poloniae. Cracoviae 1631. 4. br. 
40 ff.   
— Institvtorvm rei militaris libri VHI. Cracoviae 1640. fol. Prgmt. 54

Bel exemplaire de ce livre fort rare et important. . .
— Monumenta, Sarmatarum viam universae carnis ingressorum. Cracoviae 1655.
fol. d. rei.  

Ouvrage important et d’une grande rareté. Une forte piqûre traverse une quantité de 
feuillets, du reste bien conditionné.
— Polonia nunc denuo recognita et aucta. Dantisci 1652. 24. vél. 7. 50
— Id. opus, cum praef. H. Conringii et 2 mappis geogr. Wolferb., 1656. 4. vel. 12

La meilleure et la plus rare édition.
— Idem opus in eadem editione. 4.

Manque le dernier feuillet de l’index.
— Scriptorum Polonicorum hecatontas seu centum îllustr. Poloniae scriptorum
elogia et vitae. Venetiis 1627. 4. veau. .

, — Swiątnica Pańska, zâmykâiaca w sobie Kazania na Vroczystosci Świąt, całego 
rokv. W Krakowie w drukarniey Jerzego y Mikołaja Schedlow, 1682. fol. cart.

 — Vitae Antistitum Cracoviensium. Additis hexastichis Chr. Coutscii. Cracoviae 
1655. fol. veau. , 48 -

Très bel exemplaire de ce livre fort rare et important, orné d un grand nombre de blasons 
des évêques de Cracovie.
— Vita Kadlubkonis v. Nr. 131. . .

 de Steinwehr, W. B. A. Regiae in Polonia dignitatis origines. Franco!., 1758. 
4. br. n. r. 1. 50

OSWALD WEIGEL, Antiquariat. LEIPZIG.
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Sulikovius, J. D. Commentarius brevis rerum Polonicarum a morte Sigismundi 
Augusti, Poloniae regis, anno 1572 Knisini mortui. Dantisci 1647. 4. vel. Titre 
gravé. M. 15 -

Bel exemplaire de cet ouvrage rare. ..  
Susza, J. Cursus vitae et certamen martyrii B. Josaphat Kuncevicii Arcmep. 
Polocensis. Editio nova, emendatior et auctior curante J. Martinov. Cum effigie 
martyris. Paris 1865. gr. in-8. br. n. r. 6

Świątkowski, M. Prodromus Polonus eruditae veritatis s. tractatus de dignitate et 
utilitate impedimentis et subsidiis sedibusque scientiarum rei literariae promovendae. 
Berol., 1765. 8. br. n. r. 
Swiniarski. — Gośki, P. Petrarcha maerens vrnam juridicam D. 1 hornae 
Eustachii Swiniarski lachrymis uberibus pertinxit. Crac., V. Piatowski, 1G41. 4. 
br. 4 ff. .2;
Szembek. — Biezanowski, St. J. Bosae tiaratae ad coronamentvm virtvtis 
Stanisiai Szembek, episcopi Dionysiae, dvm a Joanne Małachowski in episcopvm 
consecraretur. Cracoviae 1690. fol.  
Szyllera, Er. Poemat dramatyczny Wallensztajn, przelozye J. N. Kamiński. 
Lwów 1837. 8. br. n. r. . , 8„°
Tacitus, C. Jvlii Agricolae vita opera J. Cynerski Raclitamovi. Cracoviae 164o. 
4. br. 20 ff. . 20
Taiuer, L. N. Parnass vs academicvs sev novem jvvenibvs pnmae lavreae canaiaatis 
decant. Cracoviae 1665. 4. br. 8 ff. . , 
Tarlow. — Micinski, A. A. Augustale praesuleo honori domestica ascia Joannis 
comitis Tariow episcopi Posnaniensis exstructum, dum Varsaviam suae dioecesis 
urbem primum ingrederetur. Cracoviae 1716. fol. br. 22 ff. 4. 50
Tucholka, C. St. Orator pacis Andreas Corsinvs, episcopus Fesvlanvs panegyrica 
oratione salvtatvs. Cracoviae 1677. 4. br. 10 ff. 3 ~
Tulibowski, A. Deklaracya Konfederacyey, z praw koronnych, 2 konstituciy 
seymowych, y 2 przysiąg królewskich. Krakowie 1632. 4. br. 24 pag. 7-,89 
 Twardowski, S. Woyna domowa z-Kozaki i Tatary Moskwa, potym Szwedami, i 

z-Wegrv przez lat dwanaście. Calissii 1681. fol. cart. "
Ouvrage fort rare composé de 2 ff. 104 et 284 pp. Exemplaire bien conservé sauf le titre et 

quelques feuillets restaurés. Bentkowski I. 370.
I Vrbani VIII. papae svppressio praetensae congregationis Jesuitissarum. ciacoviae 

1631. 4. br. 4 ff. , , 6 ,—
Vrsaclieu, warumb die Königl. Majest. zu Hung, und Böheimb verursachet worden 
dero Völcker ins Königreich Pohlen dem König und bedrängtem Land ein Hüllte 
zu schicken. 0. 0. 1658. 4. br. 16 ff. . 80
(de Varille, P.) Lettre à Mr. Hennin suivie des considerations politiques sur la ré­
ponse du ministre à la note de M. M. les maréchaux de la diète confédérée de 
Pologne. Varsovie. 8. br. 20 pag. 
Varsevicius, Chr. Paradoxa, quibus de origine genens et nominis Polom adjunctus 
est dialogus. Romae 1601. 12. vél. . . 3 ~
Vitelius” J. Oratio de insigni Petri Tylicii, episcopi Cracovien. liberalitate. 
Cracoviae 1629. 4. br. 20 ff.  

 jn sacrificio, qvod ob exemptam Vladislav IV. obsidione Smolenscvm Academia, 
Cracov. die lO.’Nouemb. 1633. obtvlit, oratio. Cracoviae 1633. 4. br. 28 ff. 4. 50 
Volckmar, N. Dictionarium quatuor lingvarum, latine, germamce et polomce. 
In secunda editione lingua graeca auctum cura B. A. Fontani. Gedam 1613. 4. 
vél.
Volumina legum. Leges, statuta, constitutiones, privilegia regni Poloniae. 8 voll. 
Varsov., 1732—82. fol. veau. 180 —

Bel exemplaire de cette collection importante et rare.
Warschauer Zeitung für Polens freye Bürger. Gedrukt bey dem Burger 
Michael Groll, 1794. 26. April — 1. November. — Warschauer Zeitung. 1794. 
8 November — 31. December. 4. cart. 54

C’est tout ce qui a paru de ce journal fort important et rare, une source pour les troubles 

Wenck, F. A. G. Relatio de binis codd. epistolarum et legationum ineditarum 
Sigismundi I. et II. regum Poloniae. Lipsiae 1794. 4.
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383 "Wielopolski. — Majestas et honor Caroli Gonzagae de Wielopolsciis marchionis
in Mirow, in primo sui capitolii ingressu a collegio Cracoviensi S. J. adorata. 
Cracoviae 1732. fol. br. 20 If. M. 6 -

384 Wigandi Marburgensis, equitis et fratris Ordinis Teutonici, chronicon seu annales.
Primum edid. Joa. Voigt et Ed. comes Paczyński. Latine et polonice. Posnaniae 
1842. 4. d. veau. 6 —

385 Witruwiusz. O Budownictwie ksiąg dziesięc. Przekładu na język Polski Edw.
Hr. Raczynskiego. 2 tomes en 1 vol. Wrocławiu 1840. 8. cart. " 3 —

386 Wladislaus IV. — Cinerski, J. Clemens victoria Vladislai IV. Poloniae regis
ad aedem S. Annae in gratiarum actione pro belli successibus et receptum Seve- 
riae ducatum celebrata. Cracoviae 1634. 4. br. 28 ff. 6 —

387 ------- Faelix omen Vladislao IV., Poloniae regi, dvm recvperato ab obsidione
Smolensco contra perdvelles Moschos vindicem exercitvm promoveret. Cracoviae 
1633. 4. br. 16 ff. 4. 20

388 — Copia Dess Aussschreibens, wegen Anstellung eines colloquii charitativi 
zu Thoren in Preussen auff jüngst künfftigen 28 (18) Augusti dess 1645 Jahrs, 
eine Vereinigung der Religionen vnter denen Catholischen, Lutherischen vnd 
Reformirten auffzurichten. Lateinisch und deutsch. 0. 0. 1645. 4. br. 12 ff. 3 —

389 — Siemek, M. Bona auspicia Wladislai IIII. anno coronationis collecta. Crac,
1633. 4. br. 16 ff. 6 —

390 Xenofonta. Anabasis przelozyl C. C. Mrongowius. Gdańsku 1831. 8. cart. 1. 50
391 Zakrzewski, St. Vindiciae scripto in academicos. Ad nvncios mvnicipales oppo­

sitae a J. Praeclaide. Cracoviae 1623. 4. br. 15 ff. 3. 90
392 Załuski, J. A. Specimen historiae Polonae criticae constans animadversionibus in

Hist. Ludovici Pol. et Hung. Regis ab A. Koludzki descriptam. Warsav., 1735. 4.
200 pag. 6 —

393 — Programma litterarium ad bibliophilos, typothetas et bibliopegos, tum et quos­
vis liberalium artium amatores. (Gedani 1742.) 4. cart. 4. 80

Volume rare et recherché.
394 — Chladenius, E. M. Gentis Zalusciae oracula. Vitemb., 1747. 4. br. 2. 40
395 Zamoyski. — Golinski, G. Felix ingressvs Thomae Zamoyski in capitaneatvm

Cracovien. Cracoviae 1628. 4. br. 6 ff. 6 —
396 — Trivmphale prodigivm hastarvm in lavros efflorescentivm ab Martino Za­

moyski productum et a collegio Lvblinensi Societatis Jesv celebratvm. S. 1. 1682. 
fol. br. 14 ff. 6 —

397 — Rvnowski, A. Panegyricus Thomae Zamoyski Vice Cancellario regni in primo 
ad generalem capitaneatum Crac, adventu oblatus. Crac., 1628. 4. br. 16 ff. 3 —

398 — Szidlowski, J. Lvgvbris lavdatio J. S. Zamoscii, supremi regni Poloniae can­
cellarii. Cracoviae 1605. 4. br. 20 ff. 6 —

399 (Zannowieh.) L’Horoscope politique de la Pologne, de la Prusse, de l’Angleterre etc.
(La Haye) 1779. 8. br. n. r. 77 pag. " 2. 10

400 Zawadzki, C. Historia arcana, seu annalium polonicorum libri VII. Cosmopoli
1699. 4. d. mar. rouge. 12 —

401 Zbiór dzieiopisów polskich we czterech tomach zawarty: Tom I: Kronika M. Biels­
kiego. Tom II: Kronika M. Stryikowskiego. Tom HI: Kronika M. Kromera. Tom 
IV : Kronika Sarmacyi europskiey Alex. Hrabi Gwagnina. 4 voll, w Warszawie 
1764 — 68. fol. rei. diff. 150 —

Exemplaire complet des réimpressions rares des chroniques importantes de Bielski, Stryi- 
kowski, Kromer et Gwagnin. Ces 4 volumes sont difficiles à trouver ensembles. Bentkowski, 
II. pag. 702—3.

402 Zeiller, M. Newe Beschreibung dess Königreichs Polen vnd Gross-Hertzogthumbs
Lithauen. Ulm 1647. pet. in-8. cart. 2. 10

403 Zielinski. Histoire de Pologne. 2 vols. Paris 1830. 8. br. n. r. 3. 90
404 Zocliowski, Cypr. Colloquium Lubelskie na dzien, 24. Stycznia, Anno, 1680. złożone.

Leopoli 1680. fol. cart. ” 15
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406

407
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409
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412

La Bohème.
405 Abhandlungen der kön. böhmischen Gesellschaft der Wissenschaften. Fünfte 

Folge. Bd. 1—7. (1837—52). Mit vielen lith. Taf. Prag 1840—52. gr.
n. r. Mémoires importants surtout dans la classe historique par Palacky, Safarik, Jung- 

406 - Dasselbe Werk. 6. Folge Bd. 2—11. - 10 Bände. Mit vielen Tafeln. Prag 

Aeta aller Landtagen, so sieh zwischen . . . Herrn Ferdinanden Römischen etc. 
Künig etc. vnnd etlichen personen aus dem Herrn, Bitter, vnnd Burger Stan , 
der Cron Behaim, des vergangen 1547 jars verloffen. Auss behemischer in deutsche 
sprach tonsferiert,agedru. Avec quelques Mtes

Akta a Kopie nekterych psanj, Listu, posylacych, Instrukcy, Propozycy, Rezolucy, 
Poselstwj, etc. Mezy Rudolffem druhym a Matyassem druhym. w Piaze 161L 4. 

Akta tiech wssech wiecij které sau se mezy Nayjasniegssijm Knijźe tern a Panem 
Mynandem RźijmskyJ. Vherskÿm, . Kralem etc A mekterymiz Stawuow 
Osobami Panského, ...  Kralowstwij Czeskeho. Letha tohoto ete. XLVII. zbæhly. 

W documents relatifs a l’histoire des troubles de l’anuCe 15«,
oÂèl'Ort n. Jahr. 226 Seiten: Enth Be- 

Schreibung d. Burgen u. Schlösser Böhmens. 4. veau. . ...
ab Almeslo, F. D. Curiosa naturae arcana inclyti regni Boemiae et appertinen- 
tium provinciarum Moraviae et Silesiae, dissertationibus etc. indagata. Pragae^72L 

Aeneas Siluius. Historia bohemica. Notabilis_Jocuda. A principio getis. vsqz 
ad Georgiü noggiebratiü. Ladislai Regis successore, porrecta, b. 1. et a. 4. cart. 45 

Ham No 254. 60 ff., le dernier blanc; lettres gothiques, 2 col. a 38 1. Le titre monté. 
Première édition fort rare. g 

— Idem onus. Ambergae 1592. 4. d. rel. . .
— De Bohemorum origine ac gestis historia. Coloniae, Hero Alopecius, 1^524. 
8 vél Belle édition avec une bordure sur bois au titre.

.  Idem obus Salinffiaci, J. Soter, 1538. 8. cart. . 4.50; - Cosmographia: Asia. Europa. Bohemica historia. - Poggius Florent. Epistola 
de morte Hieronymi Hus Bohemi. Venetiis 1503. 4. d. rel.                                               9-

Bel exemplaire d’une édition rare.   1Pisné Anakreonowy z Reckeho prelozene. w Praze 1812. 12. cait.                                   1, 50
Antvnhonv. v Officium 0 Nestihle Maudrosti Bozij. 4. veau. 45

419 Die Grosse oder Apologla der Stände dess Königreichs Böheimh so den 
Mb vnd das Blut unsere Wren vnd Heylands Jesu Chsti unter Beyder 
stallt empfahen. Sampt den darzu gehörigen Beylagen. Piag 1619. 4. vel. 3. 60 

---  Dasselbe Werk in anderer Ausgabe. Nebst Anhang. Piag 1619. 4. vel. 3. 90 
— Dasselbe Werk. O. 0. 1619. 4. br.                                        3.   90
Aquilinas Hradecenus, P. Epithalamion de nuptus Vencesilai Arpini et Catha- 
rinae filiae M Nicolai Artemisij. Prostannae, Guntherus, 1548. 4. br. 4. 20 
Die Artickel, so auff dem | Gemeinen Landsstag zu Prag auff dem I Schloss im 
M D XXXXHI. jar gehalten, | .... In gegenwertigkeyt Konigli- eher Maiestat . . . 
durch völmechtig ge-,schickten Botten verwilligt, vnnd i beschlossen sein. | 0. 0. 

Articul deJ Vergleichung aller dreyen Stände dess Königreichs Bohemen, das 
Niderprägerische Consistorium, Kirchenordnung,etc. betreffend 0. 0. • •
Tito Artykułowe na Snèmu Obecnijm, kteryz drzan byl na Hracte rrazskem 
etc — Articulen des allgemeinen Land-Tag-Schlusses etc. 208 Hefte (davon 102
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in böhmischer, 106 in deutscher Sprache) aus den Jahren 1567 bis 1811. 
Prag. 4. M. 360 —

Collection des plus précieuses pour l’histoire de la Bohème et peut-être unique dans 
une suite pareille. Ces rapports des diètes de Bohème commençant en 1567 et se continu­
ant jusqu’en 1811 se composent de 208 livraisons, pour la plûpart en bohémien et alle­
mand. Les années, qui font partie de cet exemplaire, sont les suivantes: 1567, 69, 71, 
73—78, 81, 83, 86, 88—90, 93, 95, 96, 1605, 8, 9, 10, 15, 18—20, 37 38, 43, 45, 46, 49, 50, 52—54, 
57—60,64—65,67—70, 76—77, 81, 83—85, 88, 89, 94—99, 1701 — 5, 7—13, 15—19, 21—41, 43, 
45—74, 86—88, 92, 96—99, 1801 —11. Celles qui y manquent, ont-elles toutes parues, oil les 
diètes ont-elles eu lieu dans ces années? L’exemplaire est en bonne condition, sauf l’année 
1645, qui est en manuscrit, 1657 manquent les ff. C 2, 3., 1725—26 manque la dernière 
feuille, 1737—38 manque la feuille K et la table.

Tito Artykułowe etc. 1702 - 73 à M. 2. 40, 1575 — 1670 à M. 4. 50
1575, 1576, 1577, 1586, 1650, 1670. 1702—3, 1715—16, 1716—17, 1717—18, 1723—24, 1724—25, 

1728—29, 1729—30. 1738—39, 1745—46, 1749-50, 1750—51, 1752—53, 1764—65,1766—67 1770—71 
1772—73.

Athanasius a S. Josepho Disquisitio quare, et quando Bohemia fuerit appellata 
Czechia, ejusque, incolae Czechi? Vetero-Pragae (1768?) 4. br. 1. 50
Auban,J. Obyczege, Prawa, Rżady a nebo Zwyklosti, wssech Nâroduo. Z Latinské 
Rżeci w Czeskau prelozené skrze Jana Mirotického w Kromërijzi. w Holomńcy, 
V Jana Oliwetského, 1579. fol. br. 9 —

Livre de la plus grande rareté. Exemplaire malpropre et raccommodé. Le feuillet A 
4 y manque.

Balbinus, B. Epitomes historicae rerum Bohemicarum libri VII. 2 partes. Cum 
figuris. Pragae 1673—77. fol. vél. 6 —
— Miscellanea historica Regni Bohemiae. Decadis primae libri I - VII in 4 vols.
Pragae 1679—87. fol. vel. 27 —
— Ejusdem operis decadis I. liber VII. regalis; seu de ducibus, ac regibus 
Bohemiae. Cum multis effigiebus aeri incisis. Pragae 1687. fol. veau 6 —
— Miscellaneorum historicorum Regni Bohemiae decas I. liber IX. seu literarum 
publicarum quatenus ad coronam Bohemiae pertinent volumen secundum, pars I. 
etc. Accedunt: Appendix ad libros miscellaneorum etc. etc. fol. cart. 30 —

Manuscrit de la fin du XVII. siècle, écrit par diverses mains. Mr Fr. Pubitschka, le 
savant Bohémien, possédait ce volume et on trouve son nom sur la première feuille écrit 
par lui-même. Ce manuscrit important contient aussi une lettre originale de „Edmundus 
Wannerer“ à Balbin.

— Addenda ad quatuor libros primos Decad. Iae Miscellaneorum historicorum
Regni Bohemiae. Opus posthumum ... ex manuscripto ipsius Auctoris desump­
tum, revisum, ac ordinatum curante P. F. Pubitschka. 4 cart. 6 -

Manuscrit du 18. siècle composé d’un feuillet et de 66 pp. n.
— Appendix ad libros miscellaneorum historicorum Regni Bohemiae de quibusdam
erroribus in Chronologiam et veritatem admissis etc. Opus posthumum, huc usque 
ineditum. Ex Mspto. desumptum, revisum et ordinatum curante P. F. Pubitschka. 
4. cart. 7. 50

Manuscrit de 2 feuillets et 119 pages
— Prepodiwnâ Matka Swato Horskâ Marya, ... Z Latinské Hystorye . . . w
cźesstinu od gednoho z tehoź Towaryśstwa Patera pielozenâ. w Litomyssli, 
V. J. Arnolda, 1666. 8. cart. 10. 50

Le titre est en manuscrit.
— Examen melissaeum, id est: novarum apicularum colonia, quae aculeolis suis 
armatae ad gentilitiam Slavatarum rosam deducuntur etc. Pragae 
vél.

— Liber curialis, seu de magistratibus et officiis curialibus regni 
Edidit J. A. Rieggerus. Pragae 1793. 8. veau.
— Verisimilia humaniorum disciplinarum, seu judicium privatum de 
rarum (quas humaniores appellant) artificio. — Ejusdem notae in 
Pragae 1666. 8. d. rei.

Première édition.
— Verisimilia humaniorum disciplinarum. Pragae 1701. — Ejusdem Brevis trac­
tatio de amplificatione oratoria. Ibid., 1701. 8. d. rei.
— Bohemia docta. Opus posthumum editum a P. Candido a S. Theresia, 
tatuś I. et II. in l vol. Pragae Veteris 17 77. 8. cart.
— Dissertatio apologetica pro lingua slavonica praecipue bohemica. Pragae
8. cart.
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442 Balbinus, B. Quaesita oratoria, utilissimus liber; iu quo antiquae et novae hujus
saeculi eloquentiae praecepta. Pragae 1677. 8. vél. M. 7. 50

443 — Wydra, St. Lehen B. A. Balbins. Prag 1788. 8. hr. n. r. 2. 10
Contient, une liste des ouvrages imprimés et des manuscrits de Balbin.

444 Balbinus, Jo. In triumphalem adventum Pragam. Ferdinandi I. Romanorum
Imperatoris carmen gratulatorium. Pragae 1558. 4. br. 3 —

445 — Querela justiciae de suo exilio, et de ejusdem exilii causis. Pragae 1566. 4. 3—
446 Barns, R. Kronyky a źiwotuow sepsâny Biskupuow Rzijmskÿch, ginâc Papezûw.

2 dily. Noremberce, W. Neyber, 1565. 4. br. 9 —
v Traduction rare en langue bohémienne. Exemplaire avec le titre en manuscrit.

447 Beatus, G. Beheimische Chronica. Frankfurt 1604. fol. d. rel. , 3 —
448 Beckowskÿ, J. Krwe Newinné zjzniwÿ Wlcÿ Dioklecyân, a Maximian Cÿsàï’owé

Rźjmsstj etc. w Praze 1697. 8. rel. en bois. 7. 50
449 a Berger, F. L. Succincta commentatio de jure consecrandi atque coronandi

regem et reginam Boemiae. Accessit descriptio coronationis Leopoldi I. Lipsiae 
1723. 4. d. rel. 2. 40

450 Beschreibung der bisher bekannten böhmischen Privatmünzen und Medaillen.
(Beschrieben von H. 0. Miltner u. J. Neumann.) Herausgeg. von d. Vereine für 
Numismatik zu Prag. 3 Abthlgn. Mit 85 Tafeln. Prag 1852—70. 4. br. n. r. 
(M. 76. 80) 33 —

451 Biblia Bohemica. — Biblij Czeska. W Praze, Pawel Sewerin z Kapij hory,
1537. fol. veau. 607 ff. 45 —

La cinquième Bible bohémienne, avec beaucoup de gravures sur bois (en partie coloriées). 
Manque le f. c. 1, quelque ff. endommagés. Édition d’une grande rareté.

452 — Biblj ceskâ. W Menssÿm Mëstë Prazském v Barthol. Netholického, nakładem
tehoź Bartholomëge, a Gir. Melantricha Rozdâlowského, 1549. fol. rel. en 
bois. 42 —

Les ff. 1—8 (le titre, la dédicace et la préface) manquent. Quelques ff. endommagés. 
Exemplaire usé.

453 — Biblij Czeska, to gest, wssecka Swatâ Pijsmâ, obogijho, Starélio y Nowého
Zâkona, opët w nowë wydanâ a Wytisstënâ w Starém Mëstë Prazském, pracÿ a 
Nakładem Giïrijho Melantrycha z Awentynu. 1577. (Prag, Melantrich, 1577). fol. 
rel. en bois. 45 —

Manque le f. 260, le titre est reproduit par un procédé photographique. Nombreuses 
gravures sur bois en partie coloriées. Un peu taché d’eau, du reste exemplaire bien 
conservé.

454 —Biblj Ceské djl’ prwnj-ssesty. 6 voll, (w Kralie) 1579—1601. 4. vél. coins
et ferm. 510 —

Exemplaire d’une beauté surprénante et peut-être le plus beau existant de cette bible 
d’extrême rareté, surtout dans un tel état. Elle est sortie des presses de l’imprimerie particulière 
que le baron Jean de Zerotjn avait fondée en faveur des frères Moraves à Kralitz près du chateau 
de Namest en’Moravie. Les Jésuites ont fait tout leur possible pour la supprimer, une cause 
de sa grande rareté.

455 — Biblj swatâ. To gest, Kniha, w niz se wssecka Pjsma S. Starého y Nowého
Zâkona obsahugj. W nowë wytisstena, a wydâna. 2 parties en 1 vol. S. 1. (Kralitz.) 
1613. fol. rel. en bois. 360 —

La 3 ième édition de la Bible de Kralitz (ou des Frères Bohémiens) non moins rare que la 
lro et la 2 de. Exemplaire tout—à— fait complet et d’une conservation presque exceptionelle.

456 — Biblj Swatâ Knihy Starého y Nowého Zâkona Kanonyzowané w sobë
obsahugjcÿ, ao Tagemstwj wüle Boźj k Spasenj Człowëka kazdého w Krystu 
vcjcÿ . . . Rozebrânj. Od M. Wiktorÿna Wrbenského, . . . Wytisstëné w Hradcy 
Krâlowy nad Labem, w Impressy Martina Kleinwechtera 1618. 5 parties en 1 vol. 
pet. in-fol. d. vél. 45 —

Manque le 2'1 f. de la préface, le titre raccommodé, du reste très-bien conservé.
457 — Biblia sacra, To gest Biblj Swatâ. S. 1. 1807. gr. in-8. veau. 4. 80

Probablement imprimé à Presbourg (en Hongrie) et destiné pour les Slowakes protestants. 
C’est une réimpression moderne relativement à l’orthographe de la Bible de Kralitz.

458 — Biblj Swatâ aneb wssecka Swatâ Pisma Starého y Nowého Zakona wnowé
wydâna. Berljnè 1813. 8. veau. 3 —

459 — Nowÿ Zâkon. (Lips.,) 1830. 8. veau. 1. 50
460 Boemia exoriens, gentilis, Christiana, pia, bellicosa, regnans, imperans, Austriaca, 
, Ferdinando III. cum haereditariam Regni Boemiae coronam . . . adiret, . . .

concinnata a Collegio Societatis Jesu Pragensi. Pragae 1627. fol. cart. 7. 50
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461 Boźan, J. J. Slawicek Râgskÿ na stromé ziwota slâwu tworci swému prospëwujici
(id est: luscinia paradisi.) S. 1. (Prag?) 1716. fol. veau. M. 72 —

Livre de cantiques des catholiques en langue bohémienne fort rare avec les mélodies.
Il manque le titre, et les pages 665—66 et 4 feuillets de l’index sont endommagés ou 
restaurés.

462 Brassicanus, J. L. Phoenix sive luctus Austriae ob mortem, heroinae D. Annae 
Quiritium Pannonum, ac Bohemorum reginae, etc. Poema. (Viennae) s. a. 4. br. 2. 70

A la fin un petit poème ,,Legationes Sig. liberi Baronis in Herberstain, etc.“
463 vou Bretfeld, P. J. Historische Darstellung sämmtl. von den ältesten Zeiten bis 

1627 abgehaltenen böhmischen Landtage. Bd. 1. (einz.) Prag 1810. 8. d. rel. 3 —
464 Brzezinae de Pürckenwaldt, J. F. Periodus historica ab Octaviano Augusto

usque ad Diocletianum et Maximilianum, trium seculorum cursu conflata. Cum 
46 tabulis aere incisis. Pragae 1736. fol.veau.  3 —

465 Buchholzer, A. Regstrjk hystorjcky, preloź. Benj. Petrek z Polkowic, w Praze,
u Anny Ssumanowÿ, 1596. fol. rel. en bois. 9 —

Première édition rare de cette traduction continuée jusqu’en 1596.
466 Budowetz, W. a Budowa. Gnomon apologeticus circuli horologii, historici, typici

et mystici. Hanoviae 1718. 4. br. 2. 40
467 Bugenliagen. — Christliche verma- | nung des ehrwir-digen Herrn Doctor Johann

Bugenhagen I an die löbliche Nachbarschaft Behemen Slesier vnd Lu satier.
Witteberg, Hans Lufft, 1546. 4. 8 ff. 3 —

468 Bunting, H. Itinerarivm Sacrae Scriptvrae; To gest: Putowanj Swatych na
wssecku Swatau Biblj obogjho Zakona etc. A nynij w Czeskóm, od M. Danyele 
Adama z Weleslawjna. w Praze 1592. fol. d. rei. 30 —

2 parties en 1 vol. Avec des cartes géographiques et des vues gravées sur bois et en 
taille-douce. Edition fort rare non mentionnée dans Hanslik, Geschichte der Prager Uni­
versitätsbibliothek“ qui ne donne que le titre de celle de 1610. Exemplaire bien conservé; 
une table soigneusement restaurée.

469 Biisching, A. F. Grosse Erdbeschreibung. 14. Bd. (Böhmen.) Brünn 1786. 8. d.
rel. 1. 50

470 Campanus, J. Odarum sacrarum liber prior, psalmos Davidicos continens.
Pragae 1611. 12. vél. tr. d. Manquent les pages 9 et 10. 3 —-

471 Candidus, P. Gotiberis, hoc est, de regibus Hispanicis libri VI, tum Bohemais,
hoc est de regibus Bohemicis libri VII, carmine scripti. Argentorati 1597. 4. 
vél. , 

472 a Carlsperga, G. C. Praecepta institutionis generosae indolis jarabico dimetro
conscripta. S. 1. et a. (Pragae 1598.) 4. br. 20 ff. 3 —

473 — Liber epigrammatum. Pragae 1609. 8. br. 4. 50
Orné des armes et du portrait de l’auteur gravés sur bois.

474 — Sententiae LVI, salubria et vitae humanae pernecessaria documenta praeceptaque
continentes, ex Phaedri fabellis excerptae ac elegiacis epigrammatis explicatae. 
Pragae 1597. — Prosphoneses gratulatoriae scriptae ab amicis in honorem D. Joa. 
Cossorii Cutteni. Pragae 1599. 4. d. rel.  2. 70

475 Carmina nuptialia, in thalamum D. Dan. Mathiaschii à Sudetis etc; & Annae
Schafferissae. Pragae, G. Melantrychus, 1565. 4. 14 ff. L 20

476 Carolus IV. — Johannes dictus Porta de Avonniaco. De coronatione Caroli 
IV. Rom. Imperatoris 1355. Hrsg. v. K. A. C. Höfler. Prag 1864. gr. 4. br. 1. 50

477 — Maiestas Carolina siue constitvtiones Caroli IV. Rom.) Imperatoris, qvibvs
ille Regnvm Bohemiae formandum ornandum que censuit. Nunc primum in lucem 
prolata studio Pavli Geschinii. Hanoviae 1617. fol. d. veau. 2. 70

478 Carolus VI. — Aquila Austriaca ad solem: (Poemata in laudem Caroli VI.
Romanorum Imperatoris, autore Societate Jesu provinciae Bohemiae.) Pragae 1712. 
fol. cart.                 4.50

479 — Vier Beschreibungen des Einzugs, welchen Carolus der Sechste in die König­
liche drey Prager-Stätte gehalten . . . (sowie der) Anno 1723 vorbeygegangenen 
Böhmischen Crönungen. Prag (1724.) fol. d. rel. 3. 90

480 — Crönungs-Ceremoniel, oder Nachricht, was bey der Crönung des Kaysers 
u. (der) Kayserin, Caroli VI. u. Christina Elisabetha, zum König u. Königin von 
Böhmen, in Prag d. 5.—8. Sept. 1723 vorgangen. Leipzig 1723. 4. br. 1. 80

481 — Sub olea pacis et palma virtutis) conspicua orbi regia Bohemiae corona . . . 
hodie in vertice Caroli VI, et Elisabethae Christinae . . . pro theatro exhibita in 
melodramate a academico collegio Societatis Jesu etc. Pragae 1723. fol. veau. 3. 90

OSWALD WEIGEL, Antiquariat. LEIPZIG.



22

482
483

484

485

486

487

488

489

490

491

492

493

494
495

496

497

498

499

500

501

502

La Bohème.

Çasopis Ceského Museum. 1846—66. XX.—XL. Rocnik. w Praze. 8. br. M. 42 — 
Casopis pro pëstovâni mathematiky a fisiky, red. F. J. Studnicka. Roćnik I—VIII. 
V Praze 1872—79. 8. d. toile. 21 —
Chanovvsky, A. Vestigium Boëmiae piae, seu: res quaedam memoratu dignae, 
quae in Boëmia vel ab hominibus sunt pie erga deum gestae etc. Notis illustratae 
a J. Tanner. Vetero-Pragae 1689. 12. d. rel. " 3 —

Seconde édition fort rare, les pages 71 et 72 manquent.
de Clari et Aldringen, Comites F. C. et Ph. Dissertatio de jure successionis 
foemineae in regno Bohemiae. Pragae 1759. 4. br. 1. 80
Codex diplomaticus, singularia regni Bohemiae privilegia, praerogativas et jura 
exhibens, fol. veau. 15 —

Manuscrit de 924 pages et table compilé par M. Klausser.
Codex epistolaris Primislai Ottocari II. Bohemiae regis complectens semicenturiam 
literarum ab Henrico de Isernia, quas ex mspto bibliothecae Palatinae Vindobonensis 
eruit commentarioque illustravit Th. Dolliner, atque Francisci H. Romanorum 
Imperatoris honoribus dicavit J. N. ab Aichen. Viennae 18e3. 4. d. rei. 4. 2o 
Collinus, M. Ad Imperatorem Ferdinandum Ode gratulatoria. Pragae, J. Cantor, 
1558. 4. 1. 50
— Simon Cyrenaeus Cruciger domini nostri Jesu Christi carmine descriptus.
Wittebergae 1541. 4. 4, 50

Orné d’une gravure sur bois.
— et M. Cuthaenus. Descriptio pompae in honorem Imperatoris Ferdinandi Primi
ex Austria in metropolim Boiemiae Pragam adventantis. Pragae, G. Melantrichus 
ab Aventino, 1558. 4. br.  3 —
Compactata oder Vorbündtniss, Wie dieselben zwischen der Röm. Kay. May. vnd 
dann der Kön. May. des Königreichs Pohlen voriger Zeiten auffgerichtet gewesen. 
Oels 1616. 4. ' 2. 10
Continuatio Chronici Bohemici, olim conscripti a Cosma, nunc e codice msto 
Pragensi producta. Viennae 1753. (1755.) 4. d. rel. 4. 50
Cornova, J. An Böhmens junge Bürger. Gedicht in vier Gesängen. Prag 1783. 
8. br. lt 20
— Gedichte. Prag 1775. 8. cart. 1. 20
de Cramer, A. Status Bojemiae veteris et nostrae synoptice delineatus. Viennae 
1796. 8. br.  1. 20
Cropacii Poemata: Cunarum Christi libri II. Varior, poematum libri IX. Frag­
menta. Duces et reges Bohemiae. (Edidit P. Melissus.) Norimbergae 1581. 8. 
veau. 4. 20
Cuthenus, M. Catalogus ducum regumque Bohemorum. S. 1. 1540. 4. br. 30 —

Orné de 52 portraits gravés sur bois en forme de médaillons. Ouvrage fort rare et 
recherché.

Czerwenka, B. Geschichte der evangelischen Kirche in Böhmen. 2 Thle. in 
1 Bde. Bielefeld 1869— 70. 8. d. veau. (M. 11 —) 6 —

(Dalimil z Mezeïic.) Kronyka Starâ Klâsstera Boleslawského : o Poslaupnosti 
Knjźat a Kralu Cźeskych; rozlicnych Pfjbëzÿch; diwnych Pr omenach; a sławnych 
Narodu Cźeskeho cinech, od załoźenj tehoź Narodu, aź do Jana Lucemburského 
woleného Krâle Cźeskeho, porâdne, a rozkossnÿmi Rytmy wyprawugjcÿ. w Praze v 
Danyele Karla z Karlspergka, 1620. 4. cart. "                               180 —

Très bel exemplaire d’une chronique bohémienne rimée publiée par le savant Paul 
Gressin. Première édition d’une rareté excessive, très peu d’exemplaires, (on dit 6 !) ayant 
été sauvés du désastre au Mont Blanc. Voir Balbin et Hanslik.

— Kronyka Boleslawskâ, 0 Poslaupnosti knjźat a Kralti Ceskÿch etc. Nynj po-
druhé . . . wydana od F. F. Procliâzky. w Praze 1786. 8. veau. * 6 —

Réimpression de l’édition originale de 1620.
David, A. Geographische Ortsbestimmungen. (Für die Abhandlungen der k. böhm. 
Gesellschaft der Wissenschaften.) 6 Thle. in 2 Bdn. Mit Kupfern. Prag 1806—20. 
8. d. toile. 3 —

Längenunterschied zwischen Prag und Breslau. — Längenbestimmungen durch Blick­
feuer von Kupferberg und Engelhaus. — Geographische Ortsbestimmungen von Worlik und 
Drhowl. — Leber die geographische Lage der k. Stadt Melnik. — Geographische Breite und 
Länge von Horzitz und Königgratz. — Geographische Ortsbestimmungen von Rotenhaus etc.

— Geographische Länge jmd Breite des Stiftes Tepel. — Dessen Geographische 
Breite und Länge von Schluckenau. — Dessen Geographische Ortsbestimmungen 
des Marienbergs bei Krulich und Annabergs bei Eger. — Dessen Geographische
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3. 90 
spätem Erdichtungen.

4. 50
Aufl. von W. Hanka.

4. 20
Bildniss. Prag 1829.

1. 20

18 —

15 —

Ortsbestimmungen des Stiftes Hohenfurt und Mühlhausen. Prag 1793—1800. 
4. br. M. 3 —
Deduction concernant les droits de succession et de substitution de la Ser. 
Maison Elect, de Bavière aux royaumes de Hongrie et de Bohème. Munie 1741. 
fol. br. 3 —
— Dasselbe. Deutsch. München 1741. fol. veau. 2. 10
— Beantwortung der Ausführung derer dem Chur-Hauss Bayern zustehender
Erb-Folgs, und sonstiger Rechts-Ansprüchen auf die von Kayser Ferdinand I. be­
sessene Erb-Königreiche und Länder. Wien 1742. fol. veau. 2. 10
Demuth, M. Epicedion memoriae Domini M. J. N. Grün in monte Sion abbatis. 
Pragae 1816. 8. br. 1. 20
Ditrich, J. P. W. Series praepositorum ecclesiae SS. Apostolorum Petri et Pauli 
in castro Wischehrad ad Pragam. Pragae 1802. 4. cart. 1- 50
Dlabacź, G. J. Historische Darstellung des Ursprungs und der Schicksale des k. 
Stiftes Strahow. 3 Hefte. Prag 1805—7. — Dessen Leben des prager Erz­
bischofs Joh. Lohelius. Ebdas., 1794. 8. d. rel. 4. 50
Bohner, G. Beweis, dass die Urkunde Boleslavs II., Herzogs in Böhmen, welche 
in dem Archive des Klosters Brzewniov bey Prag aufbewahret wird, ächt, und die 
älteste sey. Prag 1775. 8. br. 1. 20
Dobrowsky, Jos. Geschichte der böhmischen Sprache und Literatur. Prag 1792. 
8. cart.
— Kritische Versuche die ältere böhmische Geschichte von 
zu reinigen. 3 Hefte in 1 Bde. Prag 1803—18. 8. d. rel.
— Slavin. Mit einem Anhänge: der böhmische Cato. 2. 
Mit Kupfern. Prag 1834. 8. br.
— von Rittersberg, J. Abbé Joseph Dobrowsky. Mit 
8. br.
Dubravius, Jo. Historiae Regni Boiemiæ ... Libri XXXHI. Prostannae, J. Gunther, 
1552. fol. rel. en bois.

Première édition rare. Exemplaire en bon état. Voir Hanslik p. 565.
— Idem opus. Prostannae 1552. fol. v. br. fers à froid. Ane. rel.

Première édition rare. Exemplaire avec des notes manuscrites à la marge.
— Idem opus. Cum notis Th. Jordani. Acc. Aeneae Sylvii historia bohemica.
Basil., 1575. fol. d. vol. 9 —
— Idem opus. Cum notis Th. Jordani. Basil., 1575. fol. cart. 6 —
— Idem opus, cum notis Th. Jordani. Acc. Aen. Sylvii historia bohemica. Francof.,
1687. 8. cart. 3 —
Effigies virorum eruditorum, atque artificum Bohemiae et Moraviae cum vitae eor. 
enarrat, aut. A. Voigt. — Abbildungen Böhmischer u. Mährischer Gelehrten u. 
Künstler, mit Lebensbeschr. etc. hrsg. v. F. M. Pelzel. 4 Theile in 2 Bänden. 
Mit 116 schönen Portraits gest. v. J. Baltzer u. A. Niderhofer. Prag 1773—82. 
8. d. rel. 27 —
Eger. — Procki, V. Eger u. das Egerland historisch, statistisch u. topographisch 
dargestellt. 2 Bde. Mit 23 zum Theil färbigen Tafeln (Trachtenbilder, Siegel, Mün­
zen etc.) Prag u. Eger 1845. 8. d. rel. 7. 50
Erber, B. Notitiae illustris regni Bohemiae volumina II. Cum 14 tabulis geographicis 
etc. Vindobonae 1760. fol. veau tr. d. 9 —

Très-bel exemplaire sur papier fort.
Fabricius, H. Pozehnanâ Pamâtka welikÿho Swëta Diwotworce Sw. Prokopa etc. 
w Praze 1765. 8. veau. 2. 40
Ferdinandi II. Verneüerte Landes-Ordnung deroselben Erb-Königreichs Böheimb. 
Auff Ferdinandi des Dritten Befehl von neüem auffgeleget, und mit unterschied­
lichen Declaratorien und Novellen vermehret. Nebst Index fundamentalis. Kleinere 
Stadt Prag 1714. fol. veau. 6 —

Intercallé de papier blanc. Bel exemplaire.
Flawia Jozeffa. O Wâlce Zidowské, Knijhy Sedmery. W Cźeskau rec z La- 
tijnskó preloź., od Pawia Aquilina Hradeckého (Orlicny). w Prostêgowë, Jân 
Günther, 1553. fol. rel. en bois. 6 —

Le titre endommagé; manque la moitié d’un feuillet de l’index. L’exemplaire est 
taché d’eau et fatigué. Première traduction rare.
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Flavius Josephus. Hystoria Zidowskâ na knihy ctyry rozdèlenâ. W prwnj Knjze 
wyprawuge se o Zawedenj lidu Zidowského do Babylona etc. Preloź. od Wacława 
Plńcela z Elbingu. w Praze, Weleslawjn, 1592. fol. d. rei. M. 15 —

Bel exemplaire.
Florian. Numa Pompilius, druhÿ kral Rjmsky. W gazyku francauzském ... a 
ceskÿm wylozenÿ od J. Negedlého. w Praze 1808. 8. d. rei. 1. 50
Franek de Franckenstein, M. A. Syntagma historico-genealogicum de ortu atque 
progressu domus Comitum et Baronum Woracziczkiorum de Pabienicz. Cum 24 
tabulis aere incisis. Pragae 1716. fol. veau. 18 —

Parmi les 24 gravures il y a 21 portraits de cette famille noble.
Les Frères Bohémiens v. Huss.
(Freschot, A.) Ducum et Regum Boemiae corona collectis ex eorum vita floribus 
contexta et filo historico colligata. Norimbergae 1717. — Ejusdem Infulae Pra- 
gensis ornamenta seu omnium Pragensium episcoporum et archiepiscoporum vitae 
stilo conciso descriptae. Ibid., 1716. fol. d. rei. 4. 50
Friedenfels, A. Sion, mons inclytus, mons sanctus etc. sive Specialiores novi 
montis Sion prae Veteri Praerogativae. Nec non canonicorum regularium Straho- 
viensium sacri ordinis Praemonstratensis acta gloriosa. Vetero-Pragae 1702. 4. 
cart.  3. 90
Froelich, E. Dialogus quo disceptatur: anne Rudolfus Habsburgicus Regi Bohe- 
miae Ottocaro ab obsequiis fuerit, eundemque tentorio lapsili deluserit? Viennae 
1755. 4. cart. 1. 80
Fulcimen religionis a Deo orbi revelatae augustissima in iteratis saeclis domus 
Austriaca illam religiose propagando ac in ipsa auguste propagata. Olomucii 1765. 
fol. d. vél. 4. 20
Fuss, F. Sammlung einiger Bemerkungen, gemacht auf einer Reise durch einen 
Theil Böhmens. Prag 1793. 8. br. — 90
(Gautsch.) Ausführliche Nachrichten über Böhmen. Salzburg 1794. 8. cart. 2. 40 
Gessnera, S. Smrt Abelowa. Preloz. od Jana Negedlého. w Praze 1804. 8. d. 
rel. 1. 50
Glafey, A. F. Pragmatische Geschichte der Cron Böhmen. Leipzig 1729. 4. d. 
rel. 3. 90
Goldast, M. De Bohemiae regni, incorporatarumque provinciarum, juribus ac privi­
legiis ; necnon de hereditaria regiae Bohemorum familiae successione, commentarii. 
2 tomi in 1 vol. Francofordiae 1627. 4. vél. 6 —
Gottsched, Chr. B. Ottocarum II. regem Bohemiae primum Regiomonti conditorem, 
superiorum indultu sistit Chr. B. Gottsched. Lipsiae 1721. 4. br. 2. 10
Grammaires et Dictionnaires. — Adam, Dan. Lexicon linguae latinae cum 
interpretatione bohemica. Pragae 1579. 4. titre monté. 9 —

Dictionnaire latin-bohemien très rare.
— Alphabetum Boëmicum in quo singularum litterarum proprietates nova et
facili methodo proponuntur. Pragae 1718. 8. d. rel. 3 —
— Alvarus, E. Principia seu rudimenta grammatices (Latino-Bohemica.) Pragae
1729. 8. cart. 2. 40
— Comenius, J. A. Janua linguarum reserata aurea, (latino-bohemico-germanica.)
Pragae 1669. 4. d. rel. 7. 50
— — Janua linguarum reserata aurea (latino-italico-bohemico-germanica.) Pragae
1716. 8. d. rel. 3 —
— Czernovicenus, P. Vocabularium rhytmico-bohemicum. Pragae 1614. 8. br.
n. r. 4. 80

Réimpression rare du commencement de ce siècle.
— Czeska Grammatyka. Sedmerau Strânku w sobë obsahugjcÿ, po tï’etj na
Swëtlo Wydana (od Z. Léwa.) w Praze w Impressÿ Akademicke, 1643. 8. 3. 90

Troisième édition fort rare de cette grammaire d’Optat. Voir Hanslik. Manquent les 
pages 49—64.

— Quadrilingue Dictionarium: videlicet, bohemo-germanico- & latino-graecum; 
una cum phrasibus, seu linguae lat. elegantiis etc. Pragae 1683. 8. vél. 4. 50
— Doleschalius, P. Grammatica slavico-bohemica. Posonii 1746. 8. d.
rel. 3. 90
— Neuer deutsch-böhmisch-russischer Dolmetscher. Prag 1813. 4. br. 1. 20
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548 Grammaires et Dictionnaires. — Quadrilingue D i c t i o n a r i u m : videlicet, bohemo-
germanico-.& latino-graecum unacum phrasibus seu linguae latinae elegantiis etc. 
Prague 1683. 8. d. vél. " M. 3 —

Seconde édition du ,,Gazophilatium“. Le titre en manuscrit; les pages 225—26 y manquent.
A la fin quelques feuillets restaurés aux coins supérieurs.

549 — Elementa declinationum et conjugationum linguarum latino-bohemico-germanicae.
Pragae 1616. 8. 1. 80

550 — Gazophilacium copiosa synonymorum, phrasiumque tum Latinarum, tum
etiam graecarum gazâ, e probatis authoribus collecta refertum, (bohemico-germanico- 
latino-graecum.) Pragae 1671. 8. Ppbd. 9 —

Première édition très rare, dont la seconde a paru sous le titre „Dictionarium quadrilingue“ 
en 1683, y. No. 545.

551 — Grammatica linguae boemicae. Editio V. Pragae 1753. 8. veau. 1. 80
552 — Jandit, W. Grammatica linguae boemicae. Editio IV. auctior. Pragae 1739.

8. veau. 4. 50
553 — Knj z ka w Czeskem a Nemeckém Gazyku zlozenâ ... Ein Büchlein in Böhmischer

vnd Deutscher Sprach, wie ein Behem Deutsch, dessgleichen ein Deutscher 
Behemisch lesen, schreiben vnd reden lernen soll. Prag 1595. 8. p. d. tr. 151 ff.
Quelques insignif. piqûres à la fin. 10. 20

554 — Kropfius, E. X. Index locuples latinarum dictionum, pro germanicis et
bohemicis vocibus delectarum, de omni rerum genere. (Pragae) 1753. 8. d.
rei. 6 —

555 — Loderecker, P. Dictionarivm septem diversarvm lingvarvm, videlicet Latine,
Italice, Dalmatice, Bohemice, Polonice, Germanice, & Ungarice, vna cum 
cuiuslibet linguae registre siue repertorio vernaculo. Pragae 1605. 4-obi. 
cart. 6 —

Manque la 7me partie: la langue hongroise.
556 — Melanchthon, Ph. Grammatica recognita et locupletata, nunc primum

Bohemico sermone illustrata per Paulum Aquilinatem. Pragae, Nigrinus, 1575. 
8. rei. en bois. 5. 10

Livre très-rare. Manque le titre.
557 — Nucleus grammaticae s. breve Latinq-Bohemo-Germanicum dictionarium. Pragae

1681. 8. 2. 40
558 — Nudozierinus, L. B. Grammaticae Bohemicae ad leges naturalis methodi

conformatae et notis numerisq. illustratae et distinctae libri II. Pragae 1603. 8. 
veau. 12 —

Bel exemplaire de cette grammaire fort rare.
559 — Pelzel, F. M. Grundsätze der Böhmischen Grammatik. 2. Auflage. Prag 1798.

8. d. rel. 1. 50
560 — Reschelius, Th. Dictionarium Latino-Bohemicum et Bohemico - Latinum

juxta dictionarium P. Dasypodii. 2 tomi in 1 vol. Olomucii, J. Gunther, 1560 
et 1562. 4. 15 —

Le titre du tome 1 manque et le dernier feuillet du second est en manuscrit.
561 ------- Dictionarium Bohemico-Latinum. Olomucii 1562. 4. 9 —
562 — Rhenius, J. Donatus Latino-Bohemicus. S. 1. (Pragae?) 1745. 8. cart. 2. 40
563 — Rohn, J.C. Nomenclator, to gest: Gmenowatel w trogi totizto Czeske, Latinské,

a Nèmecké Rźecj etc. Der Nenner in dreien Sprachen, nemlich Böhmisch, Latei­
nisch und Deutsch. 4 Thle. in 2 Bdn. w Praze 1764—68. 4. veau. 4. 80

564 — Rosa, W. J. Grammatica linguae Bohemicae. Micro-Pragae 1672. 8. veau. 4. 80
565 — Rosenthaler, J. Opella in septem capita distincta, quibus errorum, qui in

Bohemica scriptione, tum in typo fiunt caussae expenduntur. Pragae 1779. 8. 
cart. 2. 10

566 — (Stayer, M.) Wyborne dobrÿ Zpûsob yak se ma dobre po Cesku psâti, neb
tisknauti. w Praze 1668. 12. veau. 7. 50

Première édition fort rare d’une orthographie de la langue bohémienne.
567 ------ - Le même ouvrage. Réimpression de l’année 1781. 12. d. rel. 3 —
568 — Tham, K. J. Böhmisch-deutsches und deutsch-böhmisches synonymisch-phraseo­

logisches Nationallexikon oder Wörterbuch. Mit Vorrede von J. Chr. Adelung. 
3 Bde. Prag 1805—14. 8. cart. 5. 40

Manquent les portraits.
569 — Tomsa, F. J. Vollständiges Wörterbuch der böhmisch-deutsch- u. lateinischen 

Sprache. Mit einer Vorrede von J. Dobrowsky. Prag 1791. gr. in-8. veau. 2. 10
OSWALD WEIGEL, Antiquariat. LEIPZIG.
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Grammaires et Dictionnaires. — Tom sa, F. J. Ueber die Bedeutung, Abwand­
lung und Gebrauch der cechischen Zeitwörter. Prag 1804. 8. br. n. r. M. 1. 80 
------- Ueber die Veränderungen der cechischen Sprache, nebst einer cechischen 
Chrestomathie seit dem 13. Jahrhunderte. Prag 1805. 8. br. 1. 80
— Vocabularium trilingue pro usu scholarum. (Latino-Bohemico-Germanicum.)
Pragae, J. Clauser, s. a. 8. cart. . 2. 40
— Weleslawin, D. A. Sylva quadrilinguis vocabulorum et phrasium Bohemicae,
Latinae, Graecae et Germanicae linguae. Pragae, typis M. D. Adami, 1598. 4. d. 
rei. 12

Exemplaire complet et bien conditionné d’un livre rare et important.
Grïbner, M. H. De Wenceslai regis Bohemiae titulo, per terras Misnensem 
orientalem et Pleisensem vicarii generalis. Lipsiae 1728. 4. br. '• -0
Guerre de 30 ans. — Ab truck etlicher Schrifften die böhemische vnruhe betreffend, 
1. warumb auff befehl der Böhmischen Herrn Stände, sub utraque die Stadt Pilsen 
belegert, erobert vnd eingenomen worden, etc. Prag 1619. 4. 2. 70
— Acta Bohemica. Thl. I-II. d. i. Beschreibung aller Historien und Gesell.,
welche sich in Böheim von 1618—1619 zugetragen haben. Mit Karte. In 1 Bde. 
0. 0. 1620—21. 4. cart. " ................ 4. 50
— Apologia . . . ausz was für Vrsachen, alle drey Stände desz Königr. Böheimb,
so unter beyder gestalt den Leib vnd Blut Christi empfangen, ein Defensionwerck 
anstellen müssen. Prag 1618. 4. 2. 40
— Artickel, welche auff allgemeinem General Landtag, der den Donnerstag nach 
Oeuli 1620 auffm Prager Schloss zu halten sich angefangen. Prag 1620. 4. 2. 40
— Zwene Artickel, warumm die Stände Ferdinandum zu jhrem Könige nicht
können annemen . . . Was die Stände bewogen, dass sie auff einen andern König 
gedacht. Prag 1619. 4. 2. 40
— Bayerischer Feldzug: welcher Gestalt der Hertzog in Bayern im 1620
Jahr alle Flecken, Schlösser etc. im Ländlein ob der Enss, Oesterreich vnd 
Böheimen, eingenommen habe. etc. 0. 0. 1621. 4. . 2. 70
— Bedencken vber Vnruhe vnd Kriegsgefahr im Königreich Böheimb. Leiden
1619. 4. 2. 40
— Bellus, N. Oestreichischer Lorberkrantz. Beschreibung aller gedenckwürdigen 
Sachen, welche sich bey Regierung Keyser Matthiae u. Ferdinando II. in diesem 
noch wehrendem 10jährigen Böhmischen, Hungarischen und Teutschen Krieg zu­
getragen. 2 Bände. Mit 103 (statt 111) Kupfern u. Karten. Frankf. a. M., 1626 
—28. fol. cart.
— Bericht auff die drey von den widersetzlichen Behmen, ... an das Chur­
fürstliche Collegium abgangene Schreiben, in welchen. sie Keyser Ferdinandum 
den Andern als einen ordentlich angenommenen König zu Behaimb, von der 
Stimm vnd Wahl eines Römischen Königs ausszuschliessen sich bemühet. Frankf. 
a. M., 1619. 4. 2. 40
— Bericht, was sich seithero der Röm: Kay: May: Ableiben, in dem böhmischen
vnwesen verloffen hat. Augsburg 1619. 4. 2. 10
— Bericht, dess grossen Haupttreffens vnnd blutigen Siegs, welches den 8. Nov.
1620 Hertzog Maximilian inn Bayern, mit Einnemmung der Stadt Prag vorgangen. 
0. 0. 1620. 4. 3 —
— Bericht j weichermassen im Kö|-nigreich Böhmen das Schloss Gytchin | den
1. Febr, diss 1620, | Jahrs . . vnversehens zersprengt, vnd | viel fürnehme Herrn 
vmb jhr Leben kommen. 1620. 4. 1. 80
— Bericht: Wie neulicher Tagen das böhmische Läger mit dem Feinde ge-
scharmützieret, auch jhn in die Flucht geschlagen. 0. 0. 1620. 4. 2. 40
— Bömische Bibel. Oder Schaw Spiegel. So aus H. Schrifft zusammen ver­
fasset, sehr tröstlich zulesen. Prag 1619. 4. 1. 80
— Böhemi scher Wunder: vnnd Streitkopff: oder böhmisch Wunderhirn welches
die böhmische Protestation-schrifft, so sie dem Churfürstlichen Collegio zu Franckfurt 
übergeben, zuerkennen gibt. 0. 0. 1619. 4. 2. 40
— Carve, Th. Itinerarium . . . cum historia facti Butleri, Gordon, Lesly et
aliorum. Tomi I (in edit. HI.) et II. Moguntiae 1640—41. 12. vél. 30 —

Ouvrage fort rare, dont les 3 parties ensembles sont presque introuvables.
— (—) Epitome rerum germanicarum ab a. 1617 ad 43 gestarum. Anno Aerae Christ.
1644. 24. vél. 10. 50
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Guerre de 30 ans. — Bohemicum Catliarcticum, oder Böhmisch Purgierpulver, 
in welchem hochwichtige Schrillten so in werender böhmischen vnruh aussgefer- 
tiget worden, zu finden. O. 0. 1620. 4. M. 2. 70
— Catholicon et notorium Ferdinandi II. et Friderici V. Elect. Palatini,
utriusque Regis Bohemiae electi; pro jure Imperii. S. 1. 1625. 4. 4. 50
— Causarum conjectio quibus moti status regni Bohemiae . . . non admisso
rege Ferdinando etc. ad novi regis electionem processerunt. S. 1. 1619. 4. 3 —
— Consultationes oder vnderschidliche Rathschläg, der maisten vnd wichtigsten
Sachen, welche von Anfang der Böhemischen, vnd andern folgenden Auffständ für- 
gangen. (von G. E. Thernembl.) 0. 0. 1624. 4. br. 4. 50
— Copia Kayseri. Achtserklärung, wider Pfaltzgraf Friederich Churfürsten; wie auch 
wider Hans-Georgen den Eltern, Marggrafen zu Brandenburg; Christian, Fürsten 
zu Anhalt; u. Georg-Friederichen, Grafen zu Hohenloe. 0. 0. 1621. 4. br. 3 —
— Copia dess Schreibens, so die Evangelischen Stände in Böheimb, an die in
Mehrern den 23. Januarii 1619. gethan. Sampt Antwort. 0. 0. 1619. 4. 2. 40
— Copia| der Röm: Kays . . . May.: I Commission, An die Behmische Ständt,
wie solche — Hertzog Maximiliano in Bayrn | ist auffgetragen worden. Item 
Achterklärung 31 Österreich. Herren. | Augsp., 1620. 4. 1. 50
— De praelio Pragensi Pragaeque deditione octava et nona Novembris M. DC.
XX. (Autore P. Tizsimonio, S. J.?) S. 1. (Norimbergae?) 4. br. 1. 20
— Deductio nullitatum: quibus proscriptionem in aula imperatoria contra
Electorem Palatinum decretam . . . probatur. S. 1. 1621. 4. 1. 80
— Diseurs von dem Interposition Werck vnd itzigem zustandt jm Königreich
Böhäimb. Sambt Baronij Brocardij Warnung von derer Sub Una allerhandt Rath­
schläge. 0. 0. 1619. 4. 3 —
— Diseurs ob bey denen auss der Bömischen vnruhe entstandenen extremiteten 
keine mittel zufinden dem beschwärlichen Vnwesen zuhelffen. 0. 0. 1620. 4. 1. 80
— Dudik, B. Waldstein von seiner Enthebung bis zur abermaligen Uebernahme
des Armee-Ober-Commando v. 13. Aug. 1630 bis 13. April 1632. Wien 1858. 8. 
br. (M. 10 —) 7. 80
— Erinnerung, vber den jetzigen Zustand, in Teutschcn vnd benachbarten
Landen: eines Redelichen Teutschen Landsknechts. Geschrieben in valle deside­
riorum, im vierdten Jahr nach wider einführung der Geistlichen vnd Leiblichen 
Hurerey, in die Haupt Stadt des Königreichs Böheim. 0. 0. 1624. 4. 3 —
— Extract auss dem Mayestat Brieff: die freystellung der Religion etc. be­
treffend. 0. 0. 1609. 4. 1. 80
— Extract eines schreibens auss Prag, wegen Zerstörung der Thumbkirchen da-
selbsten. 0. 0. 1620. 4. 1. 80
— Mährerisch Fegfewer, in welches Graf Tampier Drey Tausendt arme Seelen,
jhme den Weg zu bereyten vorhero geschickt. Oder historische Erzehlung der 
Victori durch Herrn von Tieffenbach, wider Graf Tampier, d. 26. Julij (5. Augusti). 
0. 0. 1619. 4. 3 —
— Freidenreich, U. Panegyricus Maximiliano Boiorum duci e bello, quo impe­
rium pacavit . . . Bohemos acie vicit et Pragam regni caput occupavit, revertenti 
dictus. Monachii 1620. 4. 1. 50
------- Dasselbe. Deutsch. München 1621. 4. 1. 50
— Böhmische Friedenfahrt vnd was sich denckwürdiges darbey zugetragen hat.
Folioblatt mit satyrischem Kupferstich, lateinischer Deutung in Versen und deut­
scher Erklärung in Prosa. Um 1620. fol. 4. 50

Gravure-satyrique fort intéressante.
— Friedrich. — Anzeig was zwischen Chur-Pfaltz vnd Bayrn in jetziger be­
trübten böheimischen Vnruhe, ein zeitlang geschriben etc. worden. München 
1621. 4. . . . k 50
-------Catholicon et notorium, imperat. Ferdinandi H. et Friderici V. elect. 
Palatini, utriusque regis Bohemiae electi; pro jure S. imperii. S. 1. 1625. 4. 
vél.------------------------------------------------------------------------------------------------------4. 50
------- Copia kayserlicher Aachts-Erklärung, wider Pfaltzgraf Friderich Churfürsten. 
Wie auch wider Hanns Georgen den Eltern, Marggrafen zu Brandenburg etc. 
0. 0. 1621. 4. 1. 80
OSWALD WEIGEL, Antiquariat. LEIPZIG.
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Guerre de 30 ans. — Friedrich. — Darthuung dass die wider die Churfürstl: 
Pfaltz publicirte Achts Erklärung, vielen vnheilbaren Nulliteten vnderworffen, 
vnnd dahero von keinen Würden oder Kräfften seyn könne. 0. 0. 1621. 4 M. 1. 50 
------- Böhmischer königlicher Einzug vnd Chrönung, welchen łriderich 1. zu 
Prag gehalten, vnd darauff den 4. Novembr. gekrönet worden. Prag 1619. 4. 1. 80
— — Ferdinands II. Cassation der Wahl Friedrichs I. von Böhmen und die
Acht über denselben. Fünf Schriften darüber aus den Jahren 1620—22. 4 3 90 

Friderichs, Pfaltzgraven bey Rhein Aussschreiben. Warumb wir die Cron 
Böheim auff vns genommen. Prag 1619. 4.                       2.10

Friderichs, Königs in Böhaimb Aussschreiben, warumb wir die Cron Bo- 
haimb auff vns genommen. Prag 1619. 4. . . J-

  Frider ici regis Bohemiae rationes: propter quas regni Bohemiae et reli­
quarum provinciarum gubernationem, unanimi electione oblatam, suscipere voluerit. 
S. 1. 1619. 4. „  *!!
— — Franrzosiscne, Engelandische vuu 
Herrn Friderichen, Pfaltzgraffen bey Rein.
4.

4.

regnum Bohemiae. Cum tabula numorum. Altorfi^l716. 4. cart.

Paris 1619. 12. br. ’ !•
Der Köiiigl." Mayest. in Böhmen Bericht vnnd Erklärung, wider die, vnter 

dem Namen der Kayseri. Mayestät aussgangene Mandata vnd Declarationes, die 
Cron Böheim betreffend. Prag 1620. 4. _  . . „ 10

5. 1.1621? 4. . „

628

629

630

631

632

633

634

635

636
637

— Frantzösische Engeländische vnd Holändische geheime Instruction, an
-----  - — "" ' ‘ . Aus dem Latein. Leyden (?) 1620.

1. 20
— Dieselbe, unter dem Titel: Allergeheimbste Instruction etc. Augsburg 1620.

 Koeler, J. D. Fridericus V. Comes Palatinus Rheni et Elector affectans 
ictuum Bo hemiac. Cum tabula mimorum. Altorfi 1716. 4. cart. 1. 20
------- La Lettre patente du Comte Palatin du Rhin etc. Traduit en François. 
Paris 1619. 12. br. ’ ^0
_____Der Königl." Mayest. in Böhmen Bericht vnnd Erklärung, wider die, vnter 
dem Namen der Kayseri. Mayestät aussgangene Mandata vnd Declarationes, die 
Cron Böheim betreffend. Prag 1620. 4. . . .

Supplex libellus ad Ferdinandum II. missus e Batavis a Iriderico etc. 
S. 1. 1621. 4. 3 “
------- Supplication an Ferdinandum den andern, etc. dess Herrn Inderichen 
Pfaltzgrauen bey Rhein, vbergeben zu Wien den 24. Julij 1621. Ins Teutsph 
vbersetzt vnd erleütert durch E. L. Jansen. Newstatt a. d. Hart 1621. 4. 1. 80

Böhemische Tragoedie, d. i.: Ein Gespräch von dem gewesenen Chur­
fürsten Pfaltzgrafen Friderichen zu Heidlberg, vnd auflgeworffnen, aber nunmehr 
verjagten König in Böheim, etc. 0. 0. 1621. 4. 3

Poème de 4 feuillets. .... „ ,. . . • o xk
 Der Fürsten vnd Stände in Schlesien einhelliger Schluss, welcher im Septbr. 

1619 gemacht worden. Darinnen ratificiret wirdt: Als dass sich Ferdinand dess 
Königreichs Böhaimb selbst verlustig gemacht. 0. 0. 1619. 4. 2. 10
— Haberbeschei ab Habernfeld, A. Bellum Bohemicum. Lugd. Bat., 1645.
24 veau 13

Petit ouvrage d’une rareté extrême, important pour l’histoire de la guerre de 30 ans. 
Voir Hanslik pag. 601 et Voigt, Acta liter. I. 92.
 Informatio fundamentalis super hodierno Bohemiae statu: ubi et successionis 

jura liquide deducuntur, quae Ferdinandus IL in dicto regno habent. Francofurti 
1621 4 2'
— Jus hæreditarium. Das ist, Erbgérechtigkeit vnd rechtmässige Succession in
dem Königreich Böhemb. Wien 1621. 4. . . 2’
 Langer, F. Oratio panegyrica de corona Bohemica ad rridencum electum 

Bohemorum’regem. (Vratislaviae?) 1619. 4. ... ,mn. . T? 5.°
— Londorpius, M. C. Der R. K. Majestät Acta publica und schrifftliche Hand­
lungen . . . darinnen fürnemlich die Ursachen dess böhmischen und daraus er­
folgten Teutschen Kriegs. Theil I. (— 1620.) Frankf. a. M., 1668. fol. vél. 6 —
— Memorial, warumb Ihr Kays. Mayest. mit den Bohemen vnnd den benach­
barten Königreichen vnnd Landen Frieden machen solle? 0. 0. 1620. 4. 2. 10
— von Meroschwa, W. Copia vertrewlichen Schreibens an J. Trauten . . . 
darinn die beschaffenheit dess Kriegs inn Böhem begriffen. Augsburg 1620.
4. 2‘
------- Dieselbe Schrift. Augsburg 1621. 4. . 2- 10 

Epistola ad Jo. Traut, de statu praesentis belli et urbium Imperialium.
5. 1. 1620. 4. 3 —
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638 Guerre de 30 ans. - Caluinischer Mutwill, d. i.: Kurtze Erwegung, dess newlicli 
niter dem Tittul eines Behemischen, mit Niderlendischen Hun gefulten Streittkopffs 
oder behemischen Wunder-Hirns aussgangenen Tractats. Augsburg 1620. 4 M. 2. 40
- Postport der Jesuiten. Welche denselben zu. jhrem auss dem Königreich 
Böheimb vnd Marggraffthumb Mehrern, nunmehr glücklich vollendetem Ausszug, 
von teutscher, böhmischer vnd italianischer Nation . . . eingehändigt worden. 
O. 0. 1619. 4. , 
_  Post Reutter, . . . Ein aussführlicher Diseurs: auss was hochwichtigen Vi­
saehen, die gesambten catholischen Stände den Krieg wider das Königreich Bo­
hem . . abstellen vnnd auffheben sollen. Auss der Italianischen Sprach trans- 
ferirt. 2 Thle. 0. 0. 1620. 4.  
— Post Reutter | an Päpstliche Heiligkeit. Ein sehr schöner . . Diseurs aus 
was Ursachen die gesambten cathol. Stände | den Krieg wider das Königreich 
Böhem . . abstellen sollen. | 1620. 4. 128 pp. 3-
— Der ander Post Reuter | an Bäbstliche Heyligkeit . .1620. 4 152 pp. 3 — 
— Reformation der Kön. Schloszkirchen zu Prag, wie dieselbe an S. lhomae 
vnd folgende Tag A. 1619 durch . . Abr. Scultetum . . verrichtet worden. Prag 
1621 4. 7 ff
— "Sedulius de rectoribus Christianis, et convenientib. regulis quibus est res­
publica rite gubernanda. Praefixa est dedicatio gratulatoria ad Bohemiae regem 
Fridericum G. Voegelini. S. 1. (Pragae?) 1619. 8. vél. 
— Seuberlich, B. M. Examen der Recepten vnd Medicamenten, so etliche 
politische Medici vor die böhmische Kranckheit oder Fieber geordnet. 0. O. 1620.

— Vrsacli vnd bedencken warumb Ferdinandus nicht zu einem König in Böhmen
angenohmen werde etc. 0. 0. 1619. 4. 

’ — Variorum discursuum Bohemicorum nervus, oder Hussiten 'Glock. Welche 
nicht nur die böhmische, sondern alle evangelische Ständte auff jhre Feinde ein 
wachendes Aug zu haben, ermahnet. Gestellet vnd publient durch Johann Hus 
redivivum. 13 Stücke in 1 Bde. 0. 0. 1618 20. 4. cart. "
 — Verzeichnüss der Artickel, welche von allen dreyen Standen des Marggrati- 

thumbs Mähren 1619 sind beschlossen worden. Sampt einem Bericht von der 
Schlacht zwischen Graffen von Tempier. vnnd der mährischen Landschafft Krieges 
Volck, den 5. Augusti 1619 geschehen. Königgrätz 1619. 4. 2. 40
— de Vignet, J. N. De rebus Sueco Pragam obsidente gestis commentariolum.
(Pragae cca. 1780.) 8. br. , 
— Warnung, an alle Lutherische Christen, m Böhmen, Mahren, Schlesien . . . 
dass sie für Annehmung der Calvinischen Religion sich hüten sollen, gestellet 
durch die Theologische Facultet zu Wittenberg. Wittenberg 1621. 4. br. 3- 
__ Wassenbergius, E. Commentariorum de bello liber singularis. Francofurti

— Wolrath, F. Gespräch etlicher Personen, welche sich wegen des jetzigen Zu­
stands im heiligen römischen Reich, vnd sonderlichen der böhmischen Vnruhe 
halben vnterreden. Leyden 1621. 4.  — Xenium Calvino-Turcicum pro rebellibus Bohemis. Calumo-turckisch Ne es 
Jahr für die Rebellischen gegen jhren König-Maynaidigen Boheim. Verehrt durch 
Joannem Hermannum Böheimb von Teütschen Brodta. 0. 0. 1621. 4. cart. . 4.50
— Zatocil z Löwenbrugku, J. N. Leto- a Denno-Pis, to gest : Celeho Kra- 
lowského Starého a Nowého mèst Prazskÿch, leta 1648. patnacte nedel dnem, noc} 
trwagjcÿho obleźenj Ssweydskóho. w Praze, Cźernoch, 1685. 4. cart.

Première édition. Manquent quelques planches.
Hagecius, W. Annales Bohemorum lat. redditi et notis illustr. a P. Victorino a 
S Cruce nunc plurimis animadversionibus historicis et criticis aucti a G. Dobner 
aS. Catharina. 6 voll. Cum figuris. Pragae 1767 4. toile n. r. 42 —
— Böhmische Chronica, verteutscht durch J. Sandel. 2 Thle. Prag 1596. fol. 

— Dobner, Gel. Epistola apologetica adversus Luciferum urentem, non lucentem, 
seu appendix prodromi Annalium Hagecianoruni. Pragae 1767. 4. br. 

— Duchowsky, W. P. Lucifer lucens non urens . . . omissa et commissa in 
prodromo annalium Hayekianorum e Bohemica editione Latine redditorum a Victo- 
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rino a S. Cruce, plurimis animadversionibus subinde auctorum a Gelasio a S. 
Catharina . . . admissa. Radius I. — Dobner, Gel. Epistola apologetica adversus 
Luciferum urentem, non lucentem. Pragae 1765 — 67. 4. d. rel. M. 6 —
Hagecius, W. — Duchowsky, W. P. Lucifer lucens non urens . . . omissa et 
commissa in prodromo annalium Hayekianorum e Bohemica editione Latine reddi­
torum a Victorino a S. Cruce, plurimis animadversionibus subinde auctorum a Ge­
lasio a S. Catharina . . . admissa. Radius I. Pragae 1765. 4. cart. 3 —
Hallaschka, C. Geographische Ortsbestimmung von Altbunzlau. Mit Ansicht. 
Prag 1822. — Dessen Längen-, Breiten- und Höhenbestimmungen mehrerer Orte 
der Herrschaft Tetschen. Ebd., 1824. 8. d. toile. 1. 50
Königinhofer Handschrift. Sammlung altböhm. lyrisch-epischer Gesänge, nebst 
andern altböhm. Gedichten. Hrsg. v. W. Hanka. Verteutscht v. W. A. Swoboda. 
Mit Facsimile. Prag 1829. 8. cart. 3 —
Hanka, V. Bibliografie prvotisküv ceskych od 1468 az do 1526 lèta. V Praze 1853. 8. 
br. (Extr.) 4. 50

Avec 5 planches de specimens typographiques.
Hassenstein a Lobkowicz, Bohusl. Lucubrationes oratoriae. His addita sunt 
collecta per Th. Mitem divers, elogia Bohuslai vitam concernentia. Pragae, Th. 
Mitis et J. Caper, 1563. 8. br. 7. 50

L’ouvrage contient aussi les lettres de Hassenstein de Lobkowicz.
Heber, F. A. Böhmens Burgen, Vesten und Bergschlösser. Band 2. 3. 5. 7. 
Mit zahlreichen Ansichten, Plänen u. Karten. Prag 1844—49. 4.-obl. cart. 15 — 

Les vols. 5 et 7 sont incomplets.
34 Hefte lateinischer Gedichte, Reden etc. auf Geburtstage, Hochzeiten, Todesfälle 
u. s. w., darunter einige in denen böhmische Gedichte. Sämmtlich in Prag von 
1557 bis 1616 gedruckt. 4. 9 —
von Hellersberg, K. Von dem Bojohemum der Alten. Landshut 1818. 4. br. 1. 20 
XVIH heroum Christianorum spectacula, in amphitheatrum honoris Ferdinandi 
IV. cum supremos Romani imperii fasces et insignia capesseret mercede et apparatu 
poetico inducta, atque eidem abs minima Societate Jesu provinciae Boemiae 
devotissimo affectu dicata. Pragael653. fol. vél. 3 —
Hilarii Eccl. Pragensis decani disputatio cum Joanne Rokyczana coram Georgio 
rege Bohemiae, habita anno 1465. Pragae 1775. 8. d. rei. 3. 60
Hilarii Litoniericensis Sermo ad Senatum populumque Plznensem e codice Ossecano 
edidit M. Millauer. Pragae 1820. 8. br. 1. 20
Historiophili examen criticum disquisitionis nuper a Athanasio a S. Joseph in 
lucem editae. Quo ostenditur nomen Czechiae et Czechorum ab archipincernatu 
jure hereditario Bohemiae annexo petitum nec verae chronologiae, nec historiae, 
nec crisi respondere. Pars 1 et 2. —Athanasius a S. Joseph. Breves animad­
versiones ad examen criticum historiophili. Pragae 1769—70. 4. br. 3 —
Hnèwkowsky, Sseb. Dëwjn. Bâsen smëssnohrdinskâ. w dwanâcti zpëwjch. 2 Djle 
w 1 svaz. w Praze 1805. 8. d. rei. 1. 50
— Bâsné drobne, w Praze 1820. 8. cart. 1. 50
Howora. — Beckler, P. Bericht von dem vormals in Böhmen gewesenen 
Hause Howora. 2 Thle in 1 Bde. Mit 2 Kupfern. Hof 1694. fol. vél. 15 — 
Huss et les Frères Bohémiens. — Huss, Joa. et Hieronymus Prag. Historia et 
monumenta. (Opera omnia.) 2 voll. Norimb., 1558. fol. vél. 78 —

Seule édition complète des oeuvres de ces deux martyrs.
------- Epistolae I Qvaedam Piissimae | & eruditissimae Iohannis Hus, I quae solae
satis declarant. Pa-jpistarum pietates, esse | Satanae furias. | Addita est D. Martini 
Lutheri i Praefatio. | . . . Vitembergae, Ioa. Lufft, 1537. 8. 172 ff., le 7. et 8. 
blanc. Avec la marque du typographe et des notes manuscrites. 10. 50
— — Etliche Brieue Johannis Huss des Heiligen Merterers | aus dem gefengnis zu 
Costentz. I An die Behemen geschrieben. Mit einer Vorrhede D. M. Luthers. O. O., 
J. u. Dr. (um 1537). 4. 5. 40

16 ff. br. Avec bordure. Peu taché d’eau.
------ Vier Christliche briefe, | so Johann Hus der heylig marterer aus dem gefengcknus 
zu Costentz im Concilio | an die Behem geschriben hat | verteutscht | sampt einer 
vorrede D. Marth. Luthers | das zukünfftig Concilium betreffent. 0. 0. 1536. 4. 
15 ff. 7. 20
------- Johann Huss an den Kaspar Royko, aus der Sprache des Eliseums übersetzt 
von M. Stoyko. Augsburg 1788. 8. cart. 1. 50
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Huss et les Frères Bohémiens. — Aeneae Sylvii postea Pii II. Pont. Rom. com­
mentariorum historie, libri ni de concilio Basileensi. Helmstadii 1700. 4. cart.M.1. 80
— de B onne chose, E. Les réformateurs avant la réforme. Jean Hus’ et le
concile de Constance. 2. éd. 2 vols. Paris 1846—47. 8. br. 2.
— Heller, L. Hieronymus von Prag. Lübeck 1835. 8. cart.

80

40
— neuer, u. nieronymus von Frag. Lübeck: 1835. 8. cart. — 90
~ <i?r ■^■ors^’ D- C. De Hussi vita et illius condemnati causis. Amstelod.
1837. 8. br. —™.,
— Krummel, L. Geschichte der böhmischen Reformation im 15. Jahrh. Gotha 
1866. 8. d. toile. (M. 9 —) 3 

684 Utraquisten u- Taboriten Beitrag z. Gesch. der böhm. Reformation im
15. Jahrh. Gotha 1871. 8. d. toile (M. 3 — ) x 80

685 — Lenfant, J. Histoire de la guerre des Hussites et du Concile de Basle. 2
tomes., Avec portraits et vignettes. Amsterdam 1731. — de Beausobre J. 
Supplement à l’histoire de la guerre des Hussites etc. Lausanne 1745 4. d 
veau. 12 _

 Geschichte des Hussitenkriegs und des Konziliums zu Basel. Aus dem 
Ftanzos. von M. Chr. Hirsch. 4 Bde. Pressburg 1783-84. 8. d. rel. Manquent 
les portraits. o
— Lüders, G. A. Johann Hus. Cüstrin 1854. 8. br. (M. 3 —) 1 50
— Protestatio Bohemorum, oder der 1415 an das Concilium nacher Costnitz
abgeiertigte Hussiten-Brief, aus dem Lat. von J. H. Löder. Leipzig 1712. 4. 
cart. , 1 50
— Seyfried, W. Tractatio historica de Joh. Hussi ortu, educatione, studiis, doctrina,
vita, morte et scriptis. Jenae 1698. (1711. 1729.) 4. 1 50
— — Commentatio de Joh. Hussi martyris vita, fatis et scriptis, cum annota­
tionibus J. Chr. Myln. Praefatus est F. A. Hallbauer. Hilperhusae 1743. 4. 
cart. J. 50
— Stump ff, J. Des grossen gemeinen Conciliums zu Costentz gehalten, kurtze
doch gründlichere u. volkommnere beschreybung. Item von J. Hussen u. Hieronymo 
von Prag. (Zürich, Froschauer, 1541). fol. cart. in 5n

Le titre monté.
-Theobald, Z Hussiten-Krieg: darinnen begriffen, das Leben, die Lehr, 
der lodt M. Joh. Hussn, auch wie derselbe von den Böhmen, besonders Joh 
Zischka, ist gerochen worden. Nebst der Böhemischen Confession. 4 Thle in 1 
Bde. Nürnb., 1621. 4. vél. 6 
— Zürn, A. B. Johann Huss auf dem Concile zu Costnitz. Leipzig 1836. 8. cart. 
(M. 2. 25).         -90

683

686

687
688

689

690

691

692

693

694

695

696

-Camerarius, Joach. Historica narratio de fratrum orthodoxorum ecclesiis in 
Bohemia, Moravia, et Polonia. Heidelbergae (1605.) 8. d. rel. 15’ —
-Carpzov. J. G. Religions-Untersuchung der Böhmisch- und Mährischen 
Bruder. Nebst J. Hederici Beweis, dass die Böhmischen Brüder mit denen 
Gemeinen Augsburgischer Confession nicht einstimmig sein. Leipzig 1742. 8.vel 

  6. 90(Comemus, J. A.) Historia persecutionum ecclesiae bohemicae, jam inde à 
primordns conversionis, suae ad christianismum, hoc est anno 894. ad annum usque 
1632. 0.1. 1648. 12. vel. 7

697- Confessio: Oder Bekantnus des Glaubens, der Lehre, . . .: Dem Röm
Könige Ferdinando, von den Herren vnd der Ritterschaft der Cron Belimen, welche 
sich zu der reinen Lehre, so in der Einigkeit der Brüder geführet wird, bekennen : 
Zu Wien 1535 etc., vberantwortet. Von newem vbersehen 1607. Herborn 1612. 8 
d. vel. 12 —

698 — Ein Gesangbuch der Brüder inn Behemen vnd Merherrn, die man ausz
hasz vnd neyd, Pickharden, Waldenses etc. nennet. Von jnen auff ein newes 
(sonderlich vom Sacrament des Nachtmais) gebessert, vnd etliche schöne newe 
Gesang hinzu gethan. Gedruckt zu Nürnberg, durch Johann vom Berg vnd Ulrich 
Newber, 1564. 8. rel. en bois. 248 ff. 81 

Avec la musifiue notée pour chaque chant et des gravures sur bois. Très-bel exemplaire 
et tout-â-fait complet de ce livre rare de cantiques des Frères Bohémiens.

OSWALD WEIGEL, Antiquariat, LEIPZIG.
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Huss et les Frères Bohémiens. — Köcher, J. Chr. Die drey letzte u. vornehmste 
Glaubens-Bekenntnisse der Böhmischen Brüder, mit einem histor. Vorbericht und 
Anmerkgn. Frankf., 1741. 8. vél.
— Koeler, J. D. De Job. Rokyczana famoso Cahxtionorum in Bohemia pontifice.
Altdorfii 1718. 4. cart. .
— Koppen, A. Die Kirchenordnung u. Disciplm der alten Hussitischen Bruder­
kirche. Leipzig 1845. 8. cart.  . —
— Mayestat Brieff, der Röm. Kays. Mayt. als Königen in Boheim, allen 
dreyen . . . vnd zur Böhemischen Confession bekennenden Ständen, so den Leib 
vnd das Blut vnter beyderley Gestalt empfangen gegeben. Leipzig 1618. 4. 1. 80
— Majestätsbrief Rudolfs II. v. J. 1609. Böhmisch: Kopye Rudolffa druheho
wssem Trem Stawüm Krälowstwj Cźeskeho. w Brnë 1609. 4. br. 4. 50
— Extract auss d. von d. R. K. May. dero böhm. evangel, dreyen Landstanden
ertheilten Mayestat Brieff: Die Frey Stellung d. Religion betr. 0. 0., 1609. 4. 
br L 20
— Kurze Nachricht von der unter dem Namen der Böhmisch-Mährischen
Brüder bekanten Kirche Unitas Fratrum Herkommen, Lehr-Begrif, Kirchen-Verfassung 
und Gebräuchen. M. 16 Kupfern. 0. 0. 1757. 8. cart. ,,
— Pjsné Duchownj Ewangelistské, opet znowu prehlednu te, zprawene
a shromâzdëné: Y take mnohé w nowë slozené, z gruntu a zakładu Pjsem 
swatÿch etc. 3 parties en 1 vol. S. 1. 1598. 4. veau. . 240

' Livre de cantiques des Frères Bohémiens de la plus grande rarete. Chaque chant avec 
la musique notée. Sauf quelques défauts très-insignifiants l’exemplaire est très bien conservé.

— Rieger, G.C. Die alte und neue böhmische Brüder (histone). 24 Stucke u. Register
in 6 Bdn. Züllichau 1734—40. 8. cart. d. rel. et vél. U- 40
Hussitenglock. Variorum discursuum | bohemicorum | nervus. | New vmbgegossene, 
vnnd mit mehrern | . . Klang aussgefertigte Hussitenglock. | (zum Theil in Keimen). 
Mit 1.—7. und 9.—12. Continuation. 1619—20. 4. cart.

i Jabłonowski, J. A. Lechi et Czechi adversus scriptor, recentissimum vindiciae. 
Pars I et II in 1 vol. Lipsiae 1771. 4. veau. 6 -

Exemplaire sur grand papier fort. ,
) Jandera, L. Rede zur Gedächtnissfeier des Herrn St. Wydra, łrofessors dei 

Mathematik der Universität in Prag. Prag 1816. 8. br. 1.20
von Jätenstein, M. K. Nachrichten über böhmische Schriftsteller u. Gelehrte etc. 
Prag 1818. 8. br. 1 2-
— Biographie des Joseph Ritter von Mader. Prag 1818. 8. br. 90
Joachimstlial. — Laube, G. C. Aus der Vergangenheit Joachimsthals. Prag
1873. 8.
— Mathesius, Joh. Sarepta darinn von allerley Bergwerck vnnd Metallen, was
jr eygenschafft vnd natur . . . Sampt der Joachimsthalischen Chroniken. 
Nürnberg 1571. —Bergk Ordenung des Herrn Augusten Hertzogen zu Sachssen. 
Dreszden, M. Stöckel, 1574. fol. rel. en bois.  .... , . t>- 18-
de Jordan, J. Chr. Commentatio historico-politico-juridica de Archi-Pincernatu 
et connexione regni Bohemiae cum imperio romano-germanico. Lipsiae 1740.
Ludewig, J. P. De jure suffragii R. Bohemiae novissime instaurati in comitiis 
S. R J. Halâe 1739. 4. d. rel. ............... 3 ~
Kapiliorsky, S. E. Hystorya Klâsstera Sedleckeho, rzadu Swateho Cystercyenskeho. 
w Praze 1630. fol. d. rel. 12-

Ouvrage fort rare. Voir Hanslik et Balbinus IL 93—94 
Karlsbad. — Berger, J. G. Bericht vom Carls-Bade. Wittenberg 1709. 8. 
vectuKaryona, J. Kniha Kronyk, skrze Bur. Sobeka z Kornic z lat. prelozenâ. 
w Lijthomyssli, Allexander, 1541. 4. veau.  18-

 Première édition fort rare de la traduction de „Canonis ChroniconExemplane sans 
titre, et taché d’eau. Voir Hanslik, qui dit, que l’exemplaire delà bibliothèque de 1 université 
de Prague est abimé par les censures des Jesuites. 

Keyssler, J. G. Reisen durch Deutschland, Böhmen, Ungarnd. Schweiz, 
Italien u. Lothringen, lirsg. v. G. Schütze. 2 Bde. Mit 2 Portr. u. 7 Tafeln. 
Hannover 1776. 4. cart. ..
Klebsattl, G. Knijźka obsahugijcy w sobe vtessene Naucemj o prawem wzywamj 
Pana Boha. w Starém Mëstë Prazském 1597. 8. veau dor. s. tr. 1-

Bel exemplaire d’un livre rare.
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Kohl, J. G. Reise in Böhmen. Dresden 1842. 8. cart. m q
Koldina. — In Thalamum D. M. P Chr a Koldina ot Q ■ ~nssae scripta. Pragae, Th. Mitis et J. Caper. 1563. 4. 24 fL " °d 1 SsiPa' 
(Komas.) Clavis haeresim claudens et aperiens. Kljc Kacÿfské Bludy Krozeznäni 
K?9raÎ2CyUa enJ Zamjkagicy etc- w Hrad°y Möwe, v W. J. TybMy,

7 80 Catalogue des livres condamnés au feu par le fameux Konias.
— Le même ouvrage. 1749. 12. d. rel.
Die Königskrönung (Franz D.) in Prag im Jahre 1792. Prag. 8. d. rei 1 80 
Kronyka o Pozdwjzenj a Baurzize Prażske. 1594. — O Kompaktatich Totiz 
Listech Smlauwnich na Concilium Babylegskÿm Vczinienÿch, w kterych se Przi- 
gjinanj pod obog] Tiela akrwe Panie schwaluge. 1513 fol vél ' iso — 

Manuscrit fort important et très bien écrit de la lin du ise'siècle
Kruzyus, M. W. Pobożne Wjtânj k ïïrobu S. Wacława, w Praze 1673. pet. in-8. 

Mz, C. Introductio ad sacram historiam Bohemiae. Vetero-Pragae 1764. 8 veau 1' 50 
ÄÄT* D- * JCSUChmti

KuthenzSsprynsperka, M. Kronyky IM, o zalozenÿ zemë Czoské, a prwniioh 

Langetl, J. Senes ducum et regum Bohemiae. Graecii 1734. 12 veau 1 80 
Langlianss, G. Das Adersbachische Stein-Gebirge. Mit Kupfer. Breslau 1739. 4. 
ś» ä »saxs m

feuillets portent les armes gravées sm® bois’ d^^comtSdeßoslnbm-g^de Skowiult Autres® 

Layzer, P. Wyswetlenj Krestianského Katechysmu w Osmi Kazanich zawfené 
Ä €SW' a ^tissténé. W Drazdianech.

—iiSTtoXs“ m?“4“îile de BasIe- 

Liber passionalis SS. Martyrum, fol. rel. en bois. (Âne*, rel.) 690 —
de m11® oî lit à4ieaSfln-e’ hauta il.aP°rtail.ce> écrit en bohémien et composé
qScrFpM^ feria QUai’ta P0St fe8tUm 8pn°XSseSti? hôra duodecima per “fi 

KfSSISSSlfs 

Sauf quelques insignifiants raccommodages la conservation ne laisse rien à. désirer. 
Litanie, to gest buplikacy ku Panu Bohu. Od Kneze Filipa Leuconea Far are 
2 cab. en 1 vol. Prag 1608. 4. br. 40 ff. Avec la musique notée. 6 ±
S.^vem?10^’ P’ G1Sta a Patrna Cyrkwe Swat® Znamenij. w Lithomyssli 1593. 

Loinnicky, S. Kancyonal aneb: Pijsnie nowé hystorické, na dni obzwlasstnii 
Swatecmj près cely Rok, zwlasst kterj se od starodawna w Cyrkwi Bozi) a w 
teto Kiestianske Czeske Zemi Swetj. W Praze 1595. 4. cart. * ’ ’75 

üuviage très rare avec la musique notée et gravures sur bois.
^?omri1Ck^ rBud/e’ SiSbm’ KuPidowa Strela, aneb: Knijźka vzitecnâ w niiź se 
wsselika Chlipnost azlabugnost Tela zapowijdâ etc. w Praze, v G. Ny^rina 1590 
Lw dW.“S’ e et 2 feuiUetS ma“q“e"‘- «»«rt Âges ,êi

ho?ï',dffi- Nynj po predesslém trogjm wydàni zuoCi 
prac) a nakładem M. W. Krameryusa wydané. w Praze 1794 8 d rel 9 10 
Lucimus, A. Ad Imperatorem Ferdinandum gratulatio. Pragae ‘1562. 4. br 1’ 50 
OSW ALD WEIGEL, Antiquariat. LEIPZIG.

O

teLSÄÄft Katechysniii w Ósmi Kśzanjeh Awie^.’

1615. 4. Quelques taches d'eau.

742
OSWALD WEIGEL, Antiquariat. LEIPZIG.
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Lupacius, P. Rerum Boemicarum ephemeridis historicae liber primus. Noribergae 
1578. 8. cart. M. 18 —

Bel exemplaire de ce livre fort rare.
— Rerum Boemicarum ephemeris sive kalendarium historicum. Pragae 1584. 8.
p. de tr. 36 —

Seconde édition fort rare de ce livre important comprenant tous les mois de l’année, tandis 
que la première de 1578 ne comprend que les 3 premiers mois.

Makowinus a Makowa, V. Elegia in obitum Imperatoris Ferdinandi I. edita. 
Pragae 1565. 4. br. 2. 10
Marei, J. M. Idearum operatricum idea sive hypotyposis et detectio illius occultae 
virtutis quae semina faecundat et ex iisdem corpora organica producit. Cum effig. 
et fig. math. Pragae 1635. — Ejusdem De proportione motus. Cum fig. Ibid., 
1639. — Ejusdem De proport. motus figurarum rectilinearum et circuli quadratura 
ex motu. Cum fig. math. Ibid., 1648. — Ejusdem Thaumantias, liber de arcu 
coelesti deque colorum natura. Cum fig. Ibid., 1648. — Ejusdem Labyrintus in 
quo via ad circuli quadraturam plurmodis exhibetur. Cum fig. Pragae ca. 1648. 4. 
vél. tr. d. Bel exemplaire. 10. 80
— De proportione motus. Cum fig. et effigie. Pragae 1639. 4. vél. 4. 50
Der gottselige Adam Markowsky, Märtyrer zu Glatz. — Miller, J. Beschreib, 
von dem Maria-Bild zu Glatz. — Der dritte Theil von den Heiligen Geschlechtern 
in Böheimb. Prag 1690—1725. 8. br. 2. 10
Mayer, W. J. Historico-philosophica descriptio picturae novae bibliothecae fornici 
inductae in canonia Strahoviensi canonicorum Praemonstratensium Pragae in 
monte Sion ab A. Maulbertsch. Cum 2 tab. aen. Pragae 1797. 4. cart. 1. 50
— Historische Beschreibung der vom A. Maulbertsch am Bibliothekgewölbe der
Praemonstratenserordens-Kanonie, am Berge Sion zu Prag, 1794 in Fresko dar­
gestellten Kalkmahlerey. Mit 2 Kupfern. Prag 1797. 4. veau. ’ 1. 50
Meiller, J. Ursprüngliche, chronologische Geschichte Böhmens. 3 Thle. Prag 
1806—7. 8. cart. ' " 1. 50
Merkwürdigkeiten der feierlichen Krönung eines Königs von Böhmen. Mit Kupfern. 
Prag 1791. 8. d. rel.
Mika, J. Das Ruhmwürdige Doxan, oder des K. Jungfräulichen Stiffts, der 
monstratenser Jungfrauen zu Doxan kurtzer Entwurff. Leitmeritz 1726.4. vél.

Orné d’une grande planche gravée sur acier. Rare.
Millauer, X. M. Ueber die Erbauung der Stadt Budweis in Böhmen. Prag 
8. br.
— Fragmente aus dem Nekrolog des Zisterzienser-Stiftes Hohenfurt. Prag
8. br:
— Der Ursprung des Zisterzienser-Stiftes Hohenfurt in Böhmen. Mit 1 Kupfer.
Prag 1814. 8. br. 3 —

Avec dédicace autographe de l’auteur. v
Milton, J. Z. tracenÿ râg. Prelozenÿ z Anglického gazyka do Ceského od J. Jung­
manna. 2 voll, w Praze 1811. 12. br. 1. 50 (
Miraeus, A. De rebus Bohemicis liber singularis, in quo series regum Bohemiae, 
archiepiscoporum Pragensium, episcoporum Olomucensium et Vratislaviensium etc. 
Lugduni 1621. 8. d. rel. 7.. 50
Miscellanea Bohemica in lateinischer, böhmischer, deutscher und französischer 
Sprache aus den Jahren 1769 — 1811. 20 Hefte. 8. br. 4. 50
Mitis, Th. Christiados, seu decem promissionum de Christo Jesu liber unus. 
Pragae, Peterle, 1583. 8. veau. 4. 50

Le verso du titre porte une gravure sur bois: le Christ entouré d’anges. Exemplaire 
avee dédicace autographe de l’auteur, mais fortement rogné.

— Synopsis biblicae libri V. et totidem coronides cum corollario et carmine saecu­
lari. Pragae, Nigrinus, 1585. 8. p. de tr. 6 —
Modrevius, C. De praetensione Hispanica, in regnvm Bohemiae et reliqvas terras 
austriacas expositio. Nanceii 1741. 4. 8 ff. 1. 80
Monse, J. W. Infulae doctae Moraviae. Brunae 1779. 8. d. rel. 6 —-
Müller, J. Chr. Mappa chorographica novissima et completissima totius regni 
Bohemiae cum comitatu Glacensi et districtu Egrano. 25 sectiones. M. Kauffer 
sculpsit. Augustae Vindel., 1726. fol. cart. 15 —

Bel exemplaire de cette grande carte de la Bohème.

1817.
1. 50 
1819.
2. 10
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765 Mussik, F. A. Der Markt Schönlinde und dessen eingepfarrte Ortschaften. Prasr 
1820. 8. cart. 2. 10

> Historica narratio, de rebus in Bohemia, inter proxima Regni comitia, in negotio 
religionis, gestis. S. 1. 1609. 4. 2. 49
Negedly, J. Widerlegung der sogenannten analogisch-orthographischen Neuerungen 
in der böhmischen Sprache. Prag 1828. 8.  75

Î S. Joh. Nepomuk. — Acta utriusque processus in causa canonisationis Nepo- 
mucem Martyris. Viennae 1721. (1722.) 4. veau. 4. 50
 — Acta utriusque processus in causa canonizationis B. Joannis Neporauceni super 

dubio posito . . . Ponente card. Cienfuegos et card, ab Althann. 2 voll. Romae 
1727—28. fol. veau. 19. 59

' — Ein Band mit 26 Schriften auf den heil. Job. von Nepomuk, namentlich bei 
Gelegenheit seiner Heiligsprechung erschienen, in lateinischer, deutscher und 
böhmischer Sprache. Mit Kupfern. Prag, Leitomischi, Brünn, Kuttenberg, Leit- 
mentz etc. 1729—32. fol. veau. 13. 59
— Ein Band mit 25 Schriften auf den heil. Joh. von Nepomuk in deutscher
lateinischer, böhmischer (1) mid italienischer (1) Sprache. Mit Kupfern. Prag 
1721—1829. fol. cart. 12 

Berghauer, J. Th. A. Proto-Martyr poenitentiae divus Joannes Nepomucenus.
2-voll. Cum figuris aeneis. Augustae Vindelicorum 1736-61. fol. veau. 12 — 
-  Vitae S. Joannis Nepomuceni Mart. Tomus I. Cum tabula max. genealogica. 
Aug. Vind., 1736. fol. vél. | 
— Fiebiger, J. G. Heiliges Leben des St. Johannis von Nepomuck, in deutschen
Reimen entworfen. Mit Kupfer. Prag 1736. 4. cart. 1. 20
— Galluzzi, F. M. Vita di San Giovanni Nepomuceno. Sec. ediz. Con 2 tavole.
Roma 1737. 4. cart. 3 
— Historia de vita, martyrio et miraculis S. Joannis Nepomuceni. Vetero-
Pragae 1729. 4. veau. 3 
— Das Leben und Marter J. Nepomuceni. (In Versen.) Prag 1723. 8. br. — 60
— Macarius, W.A. Vita et mors diviJoannis Nepomuceni. Pragae 1684. 12. cart. 1. 8O
— Mack, A. C. Ehren-Triumph des heiligen Blut-Zeugen Joannis von Nepomuck.
Ellwangen 1747. 8. veau. 532 pp. et table. 2. 40
— Proskovsky, J. R. Sanctus Joannes Nepomucenus, pro caelo, pro Caesare,
pro patria orator silentiarius. Pragae 1734. fol. br. 1. 59
—- Pubitschka, F. Uniisiie, an duo ecclesiae metropolitanae Pragensis canonici 
Joannes de Pomuk nomine, Wenceslai IV. Bohemiae regis jussu de ponte Pragensi 
in subjectum Moldavae fluvium proturbati fuere? Pragae (1790?) — Dessen Ehren­
rettung des heiligen Johann von Pomuk. Ebdas., 1791. 8. veau. 3 
—- Sepulchrum hominis Dei (divi Jo. Nepomuceni vitam enarrans opusculum.) 
Cum icone. Pragae 1694. 8. br.  59
— Zimmermann, J. N. Vorbothe einer Lebensgeschichte des heiligen J von
Nepomuk. Prag 1829. 8. br.  99
Oppitz, E. Fruchtbarer und schatten-reicher Lindenbaum. Das ist: Maria? der 
wunderthätigen Mutter Gottes in Heündorff Ursprung. Prag 1732. 8. cart. 1. 80 
Ottisdorfu, A. z. Ziwot cysare Karla ctwrtého, a krâle Ceského toho gména prwnjho. 
Z stareho ceského spisu wydanÿ léta 1555. w Praze 1791. 8. d. rel. 1. 50 
Pabst, I. A. Neynowigssj Kronyka a wërnâ Poselkynè starozitného a nowého 
narodu Ceskeho, od pocatku prwnjch knjźat Ceskÿch aź do panowânj Geho cÿs. 
kral. milosti Frantisska I. Djl 1, 2, 4. w Praze 1812—17. 8. d. rel. ' 3. 90
Palacky, Fr. Geschichte von Böhmen. 5 Bände in 10 Abtheilungen. Prag 
1836—67. 8. rel. et br. (M. 52. 60) 33 
— Würdigung der alten böhmischen Geschichtschreiber. Gekrönte Preisschrift. 
Prag 1830. 8. d. rel. (M. 4 —) 
Pelcel, F. M. Nowa Kronyka Czeska. 3 voll, w Praze 1791—96. 8. veau.
— Kurzgefasste Geschichte der Böhmen. Prag 1774. 8. veau. s —

Première édition contenant une bibliographie d’ouvrages historiques sur la Bohème et
une table de manuscrits traitant la Bohème avec J - 
conservés.

— Dasselbe Werk. 3. Anti. 2 Bde. Prag u.
— Geschichte der Böhmen von den ältesten 1 
Prag 1817. 8. d. rel.

OSWALD WEIGEL, Antiquariat. LEIPZIG.
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La Bohème.

2. 10

1. 80
Cum icone 

 - . 6 —
Prague. — von Bayer, Th. Beschreibung der öffentlichen Armen-Versorgungs-

Pernsteiu. — M a ko u vin us à Makouva, V. Epicedion scriptum in obitum 
D. Jaroslai de Pernssteyn. (Prostannae 1560.) 4. 4 ff. M. 1. 20
Peselieck, Chr. Ad. Geschichte der’Gegenreformation in Böhmen. Bd. 1: Vor­
geschichte bis 1621. Mit i Bildniss. Dresden 1844. 8. d. toile. (M. 8. 25) 3 —
Pessina de Czechorod, Th. J. Mars Moravicus s. bella, seditionęs, tumultus, 
praelia, turbae, et ex iis enatae rerum mutationes, quae Moravia hactenus passa 
fuerunt. Pragae 1677. fol. veau. 12 

Prodromus Moravographiae. To gest: Predchûdce Morawopisu, Obsahugjcÿ 
Summownj Weytah wsseho toho etc. w Lytomyssli, J. Arnolt, 1663. 8. d. vél 12 — 

Manquent feuillets b 1 et 8 de la préface. Ouvrage tort rare.
— Phosphorus septicornis, stella alias matutina. H. e. : Sanctae metropolitanae D. 
Viti Ecclesiae Pragensis majestas et gloria. Cum 3 tabulis aeneis. Pragae 1673.
4. d. rei. g 

Thesaurus in lucem protractus, sive S. Mercurius, maximus orientis martyr.
Cum icone. Pragae 1675. 8. br. 1. 50
Pirog ner, L. Chr. Einleitung in die christliche Religions- und Kirchengeschichte 
überhaupt, und in die Kirchengeschichte Böhmens insbesondere. 2 Thle in 1 Bde. 
Prag 1801. 8. d. rel. 3 
Phoenix incineratus, sive origo, progressus et eversio monasteriorum ordinis 
Cisterciensis in Regno Bocmiae. Viennae 1647. fol. br. 4. 50

Exemplaire orné de trois belles gravures sur acier.
— Idem opus. veau.

Exemplaire sans les 3 gravures.
Pjsné Ducliownj Ewangelistké v. No. 706.
Piter, B. Thesaurus absconditus in monasterio Brzewnoviensi prope Pragam 
Ord. S. Benedicti S. Guntherus confessor et heremita. Cum tabulis aeneis. 
Brunae 1762. 4. veau. 3. 6o
Pocziina se Kronyka Czeska od początku gegijho popsana, zmnohych ginych 
Krayow wybrana kratcze. 864—1438. fol. cart. ' 30 —

Manuscrit très-bien écrit du 16. siècle composé de 13 ff., provenant de la bibliothèque 
de Balbin d’apres une note de sa main.

Podolsky, S. Büchlein von dem Landmässen . . . Zu welcher Zeit die Mass im 
Königreich Böheimb angefangen etc. Prag 1683. 4. cart.
Popp, J. Historia divae Virginis in regni Bohemiae Monte Sancto, 
imaginis. Pragae 1758. 4. veau, 
r " - - -
Mistaken in Prag. Mit 8 Kupfern. Prag 1793. 4. d. rel. "5. 10

Exemplaire sur papier fort.
Diarium Pr agense. Beschreibung dessen, was sich bei der Belagerung und 

Eroberung von Prag etc. zugetragen. O. 0. 1744. 4. d. rel. 1. 80
Durich, F. De originibus templi Salvatoris et monasterii fratrum Minimorum

5. Francisci de Paula Veteris Pragae. Cum figuris aere incisis. Pragae 1771. 8.
cari.  1. 80

Fragmentum Historiae Universitatis Karolinae (Pragensis) usque ad tempora 
Ferdinandi II. 4. cart. 4. 50

Manuscrit de 16 ff. de la fin du 16. siècle.
Hammerschmid, J. F. Prodromus gloriae Pragenae, continens urbium Prage- 

narum iundationes Pragensium martyria, monasteriorum fundationes etc. Pragae 
1723. fol. veau. g 
~ . Gloria et majestas Wissehradensis ecclesiae SS. Apostolorum Petri et Pauli.
Cum imaginibus aere incisis. Vetero-Pragae 1700. 4. d. rel. 3. 60

- De Ecclesia Sancti Benedicti Pragae in Hradczano olim Parochiali, nunc 
autem Clericorum Regularium S. Pauli, vulgo Barnabitarum descriptio, fol. 
cart. 45 

Manuscrit inédit et important de 51 ff., probablement écrit par l’auteur lui-même.
Historia, in qua. primaeva fundatio et institutio monasteriorum S. Georgii in 

castro Pragensi, S. Spiritus in antiqua urbe Pragensi ord. S. Benedicti etc- recen­
sentur. Vetero-Pragae 1715. 4. d. rel. 4. 20
— Held, J. Th. Tentamen historicum illustrandis rebus anno 1409 in univer­
sitate Pragena gestis. Pragae 1827. 8.  75
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Prague. — Hr on, J. M. J. Beschreibung des Kriegs im Königreich Böheim, und 
der Einnahme der Hauptstadt Prag, im Jahr 1741 bis 1742. 4. cart. M. 3 — 

Manuscrit fini le 2. Déc. 1811. 156 pp.
— Millinger, W. J. Clericus peregrinus, visitans S. Metropolitanam aedem S.
Viti, cui series episcoporum Pragensium brevi elogio proponitur. Vetero-Pragae 
1683. 8. br. " 1- 80
— Nepomuceneidos (Persici) libri VIH. magno Bohemiae Tutelari ob Pragam
obsidione liberatam dicati. Pragae (1773?) 8. d. rei. 1. 80
— Pfrogner, Chr. L. Brevis descriptio pompae Imp. Ferdinando I. ex Austria
Pragam adventanti exbib. Pragae 1802. 4. br. 1. 20
— Programmatum Academiae Pragensis quinquennalium cum semestri sub variis
rectoribus etc. fasciculus (1610—16), studio et opera collectus B. M. Giczinsky. 
Pragae 1616. 8. vél. 5- 1°

A la fin taché d’humidité. Hanslik pg. 584.
— Kay mund. Das achthundertjährige Gotteshaus und das uralte Klosterstift
St. Georgen, ob dem kön. Schlosse der Pragerstädte in Böhmen. Bd. 1. (einz.?) Prag 
1782. 4. d. rel. 3. 90
— Redlich, P. R. Spiegel des Prägerischen Elends. (Ueber die Pest des Jahres
1680.) Prag 1681. 4. 4. 50
— Rigetti, E. u. J. Chr. Pannich. Nachricht von der Errichtung der Welli-
schen Congregation unter dem Titel Mariä Himmelfahrt und des dazu gehörigen 
Hospitals. Prag 1773. 4. cart. . 2. 10
— Ro sinus, J. Luctus Pragae, continens descriptionem funeris exhibiti ibidem
Ferdinando I. Romanorum Imperatori. Pragae 1565. 4. 2. 40
— Spirk, A. Geschichte und Beschreibung der k. k. Universitäts-Bibliothek zu
Prag. Mit Plan. Wien 1844. gr. in-8. 1. 50
— Statuta, facultatis artium studii Pragensis antiquissima. Ed. J. J. Goskho de
Sachsenthal. Pragae 1804. 4. cart. 1. 20
— Voigt, A. Versuch einer Geschichte der Universität zu Prag. 1. Abschnitt.
Prag 1776. 8. br. 1- 50
— Volckman, M. X. Gloria universitatis Carolo-Ferdinandeae Pragensis. Cum
tabula longa et 15 imaginibus aere incisis. Pragae (1672.) 4. d. rel., 7. 80 
Prawa a Zrijzenij zemska. Krńlowstwij Czeskeho. Wytissténo w Méstie Prazském 
V Girijka Melantrycha z Awentvnu 1564. fol. veau. 36 —

Très ancienne et très-rare édition avec 5 grandes gravures sur bois. La préface est sig­
née „Wolf z Wrecowitz.“ Exemplaire complet, saut quelques taches d’eau, la conser­
vation ne laisse rien à désirer.

Prawa a Zrijzeny zemska Krńlowstwj Cźeskóho. w Praze. D. A. z Weleslawyna, 
1594. fol. veau. 12

Exemplaire bien conservé.  , 
Prawa a Zrijzenij zemska Kràlowstwij Czeskeho w kratkau bunnnu v wedena: 
Skrze Mistra Pawia Kr. z Koldijna a na Martinicÿch etc. w Praze, v Girijka 
Nygrina ginâk Czerného, 1583. 12. d. rel. 6 —

Manque le feuillet A 2. ,
Prawa Mèstska Krńlowstwij Czeského, w kratkau Summu v wedena, skrze M. 
Pawia Krystyana z Koldijna, etc. Z nowu wytisknutń, a na mnohÿch mijstech 
oprawenâ. (w Praze, 1582.) 12. rel. en bois. 7. 50

Il manque le dernier feuillet (l’impressum?). Exemplaire avec des notes mterlméaires 
et marginales.

Prawa Mëstska Krâlowstwj Czeského. w Praze 1755. fol. veau. 9 —
Prawdiwe a Czele wypsanj, gakym spusobem Panj Stawowe kralowstwj Czeskeho 
v Wjrźce Swat. Krźestianske Sgednoczeny pod Obogj spusobau Tielo a Krwe Pana 
nasseho Geźisse Krysta prigjmagjczy, a k Konfessy Cżieske se priznawagjczy od 
Pana Rudolffa druheho swobodneho Prowozowanj Naboźenstwj, Konsistorz, a Aka- 
demy Praźskau. w mocz swan, a Opatrowanj dostały. 1609—10. fol. cart. 69 — 

Manuscrit contemporain donnant les récits de la diète de 1609 à 1610. Il se compose 
de 21S ff. et 2 ff. de table. Il est inédit et fort important.

Preffat z Wlkanowo, W. Cesta z Prahy do Benâtek, a odtud potom po Mori aż 
do Palestyny, w Praze, Jan Kozel, 1563. fol. rel. en bois. 108 —

Itinéraire à la Terre-Sainte excessivement rare, orné de gravures sur bois. Quel­
ques feuillets restaurés et des notes marginales. La carte de Jérusalem ne s’y trouve pas. 
Voir Tobler et Hanslik.
OSWALD WEIGEL, Antiquariat. LEIPZIG.
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835 Pochasca, F. De saecularibus liberalium artium in Bohemia et Moravia fatis
commentarius. Pragae 1782. 8. d. rei. M. 3 

836 Proxenus a Sudetis, S. In nuptiis D. Vilhelmi de Rosis et Dominae Catlia-
rinae, Domini Erici Brunsuicensis filiae, epithalamion. Pragae s. a. (ea. 1560 ) 4 
cart. 3 

Le titre porte une dédicace autographe de l’auteur.
837 Pubitsclika, F. Series chronologica rerum Slavo-Bohemicarum. Vetero-Pragae 1768.

4. veau. 3 
838 — Idem opus. Viennae 1769. 4. veau. 3 
839 Pucalka, P. Lodi Cyrkwe Swaté Rytërugjcÿ, na Mori Swëta tolioto, Wlnobitjm

semotam se zmjtagjcÿ, wssak nikdy nevtunutâ. (Navis Ecclesiae militantis.) w 
Praze 1677. 8. vél.  4' 50

840 Pulkawa z Tradeiiiua, P. Kronyka Ceska wydana od F. F. Prochâzkv. w Praze
1786. 8. veau.                  6- 

Avec le portrait de Prochaska.
841 Ranihotsky, J. H. Manuale oder Auszug auss denen bieshero in Vorschein ge­

kommenen Original Documenten, und Authentischen Copien . . . aller derer der 
Cron Böheimb zugehörig gewesten, und bieshero zugehörigen Marggraffschaffteu, 
Hertzog-Fürstenthumbcn etc. wie solche theils von der Cron Böheimb erkaufft, 
aquiriret, und zu Lehen gemacht, derselben zur Lehen offeriret worden, und wie 
von derselben bieshero zu Lehen rühren etc. fol. veau. 12 —

Manuscrit du dernier siècle de 3 ff. et 482 pp. n.
842 Deutsche Rechtsdeukiuäler aus Böhmen u. Mähren. Hrsg. v. E. F. Rössler.

2 Bde. Prag 1845—52. 8. d. rel. et cart. 5. 1o
I. : Das Altprager Stadtrecht a. d. 14. Jahrh. II. : Stadtrechte v. Brünn a. d. 13. u. 

14. Jahrh.
843 Des uralten Herzogthum und Königreichs Böhmen kurze Regenten - Beschreibung.

Mit Kupfern. Nürnberg 1685. 12. vél. 3 —
844 Register an die Böhmische Land-Carten des Königreich Böheim gehörig. Nürn­

berg 1681. 12. 1. 20
845 Riegger. — Wander von Grünwald, J. Biographie der beiden Ritter von

Riegger. Mit 2 Bildnissen. Prag 1797. 4. cart. 2. 40
846 Rochezang von Isecern. Historische und geographische Beschreibung des König­

reiches Böheim. Mit Karte. Freyburg 1742. 4. cart. 6 —
Première édition peu commune.

847 — Dasselbe Werk. 2 Thle. in 1 Bde. Mit Karte. Frankfurt u. Leipzig 1746.
4. d. rel. 6 

Ouvrage rare parcequ’il lut saisi et brûlé par le bourreau.
848 Roliu, J. C. Antiquitas ecclesiarum, capellarum et monasteriorum, aliarumque

aedium sacrarum districtuum Boleslaviensis, Curimensis, Zatecensis et Reginae- 
Hradecensis. 4 partes in 1 vol. Pragae 1774—77. 4. d. rel. 10. 80

849 Rosa mystica, id est: Tliaumaturgae ac vetustissimae imaginis Mariae, in regio
monasterio ordinis Clsterciensis, prope metropolim regni Boëmiae historia. Pragae 
1711. 8. cart.                         3- 

850 Rosacinus, A. Oratio panegyrica de Boemiae reviviscentia & triplici visitatione, 
deque Academiae instaurandae autoritate ac excellentia. Pragae 1615. 4. veau. 6 —

851 Rosenberg, Orsini v. R. — Crinitus, D. Carmen nuptiale Illustri . . .
D. D. Guil. Ursino B: de Rosis etc. nec non Illustri Annae Mariae Marchionissae 
Badensi scriptum. Pragae, G. Nigrinus, 1578. 4. 8 ff. 2. 40

852 Roth, J. Vollständig. Auszug aller im Königreiche Böheim am Ende d. 18. Jahrh.
bestehenden Gesetze. 10 Bde. Prag 1800—1801. 8. d. rel. 12 —

853 Sammlung physikalischer Aufsätze besonders die böhmische Naturgeschichte be­
treffend, von einer Gesellschaft Böhmischer Naturforscher; herausgegeben von Dr. 
J. Mayer. 5 Bde. Mit Kupfern. Dresden 1791—98. 8. d. rel. 6 —

Le 5e volume contient une bibliographie des eaux minérales Bohémiennes.
854 Schaller, J. Topographie des Königreichs Böhmen. 16 Theile und Register in

14 Bdn. Mit Karten. Prag und Wien 1785—91. 8. d. rel. 8. 10
855 Scharff, F. A. Staro-Czeskä Wjra po zawrźenj Pohanského Bludu, a Modlâïrstwj,

etc. w Hradcy Kràlowe nad Labem, W. J. Tybély, 1730. 8. veau. 3 —
856 Scherschnik, L. J. De doctis Reginae-Hradecensibus commentarius. Pragae 1775. 

8. br.
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Schiffner, J. Neuere Geschichte der Böhmen von der Thronbesteigung Kaisers 
Joseph II. bis zum Frieden von Paris. Prag 1816. gr. in-8. cart. M. 3 —

Continuation de l’ouvrage de Pelzel.
— Historische Nachrichten von verschiedenen seltenen Denkwürdigkeiten des
Königreichs Böhmen meist statistischen Inhalts. Prag 1816. 8. br. 1. 50
— Historische Beschreibung der vorzüglichsten Gnadenörter in Böhmen. Prag
1805. 8. 1. 50
Schirach, G. B. Biographie der Deutschen. Theil 1—4 in 2 Bdn. Halle 1770—72. 
8. veau. 3 —

III.: Leben des Ziska, oder Johann von Trocznova. IV.: Leben Georgs Podiebrads.
de Schleinitz, M. E. Memorabilium Romanorum exornatorum poëtice, ad ethicû 
alicubi, aut politicum sensum, centuria una, sive curae remissiores. Vetero-Pragae 
1658. 4. d. rei. 3 —

Exemplaire court de marges, orné d’un titre gravé et d’une planche.
— Idem opus. Pragae 1667. 4. d. rel. 2. 40
Schlesinger, L. Geschichte Böhmens. Hrsg. v. Vereine f. Gesell, d. Deutschen 
i. Böhmen. Prag 1869. gr. in-8. br. n. r. (M. 8 -—) 3 —
Schneller, J. F. Böhmen’s Schicksal und Thatkraft vor dem Verein mit Ungarn, 
Oestreich und Steyermark. Zeitraum. Von 1 bis 1526. Grätz 1817. gr. in-8. d. 
rel. 3 —
Schwarzenberg. — Reiz, J. A. L. Dem Fürsten Adam Franzen zu Schwarzen­
berg, wie auch der Frauen Eleonoren Amalien Magdalenen, Fürstin zu Schwarzen­
berg, geb. Prinzessin von Lobkowitz. (Gratulation zu dem Ihnen geschenkten 
Erb-Prmzen Joseph Adam, von der evang. Commun zu Markbreit, in einer Dank- 
Predigt übei'geben.) O. O. u. J. (1722.) fol. br. 2. 40
Scriptores rerum Austriacarum veteres ac genuini edidit H. Pez. 3 tomi et 
glossarium. Lipsiae et Ratisbonae 1721—45. fol. d. rel. et cart. 36 —

Collection rare et estimée dont les exemplaires complets ne se trouvent pas souvent.
Scriptores rerum Boheinicarum antiqui partim hactenus incogniti, ex bibliotheca 
M. Freheri. Acc. J. Dubravii historiae boliemicae commentarii. Hanoviae 1602. 
fol. d. rel. 12 —
— Idem opus. Ibid., 1602. — Cosmae Pragensis Ecclesiae Decani chronicae
Bohemorum libri HI. Item S. Adalberti Episcopi Pragensis vita et martyrium. 
Ibid., 1607. — Pontanus a Braitenberg, G. B. Bohemia pia. Francof. a. M.,
1608. fol. vél. 30 —

L’ouvrage de Pontanus est bien rare.
Scriptores rerum Bohemicarum e bibliotheca ecclesiae metropol. Pragensis. 3 voll. 
Pragae 1783—1829. 8. br. n. r. 9. 90
— Idem opus. Voll. 1—2. Pragae 1783—84. 8. br. n. r. 4. 80
Zwey Sendschreiben, vom Böhmischen Landtage, (28. Jan. vnd 25. Maii 1609,) 
vnd was darauff in Religionssachen tractiert vnd gehandelt worden. Sambt 
angehäffter der Herrn vnd Ständt in Böhmen Defension Ordnung etc. 0. 0. 1609. 
4. 3 —
Seyfart, J. F. Entwurf einer Beschreibung des Königreichs Böhmen. Frankfurt 
und Leipzig 1757. 4. cart. 1. 50
Sitzungsberichte der kgl. böhmischen Gesellschaft der Wissenschaften in Prag. 
Jahrg. 1868—1881. 14 Bde. Mit Tafeln. Prag 1868 — 1882. 8. d. toile (1881 br.) 
(M. 60. 53) 18 —

3 ff. de l’année 1879 sont endommagés.
Skizze. einer Geschichte des städischen Set. Wenzels Archives. 4. 3 —

Manuscrit de 16 ff. du siècle présent.
Sommer, J. G. Das Königreich Böhmen statist.-topographisch dargestellt. Bd. I. 
VI. VIH—XVI. Prag 1833—49. 8. toile. (M. 101. 50.) 15 —

Bd 1 : Kreis Leitmeritz.Bd. VI: Pilsen, VIII : Prachin, IX: Budweis. X: Tabor, XI: Caslau, 
XII: Kaurim, XIII: Kakonitz, XIV: Saaz, XV: Elbogen, XVI: Beraun.

Span, S. Spéculum juris metallici oder Berg-Rechts-Spiegel. Dresden 1698. fol. 
vél. 3 —
Span a Sspanovo, L. De peste libri duo. Heroico carmine conscripti. Olomuncij, 
J. Gunther, 1561. 8. br. 24 ff. Pièce fort rare. 12 —
Das böhmische Stadt Recht, wie dasselbe in drey Prager, auch anderen Städten 
des Königreichs Böhaiinb täglich observiret wird. Leipzig 1614. fol. 4. 50

Deux feuillets de l’index en manuscrit.
OSWALD WEIGEL, Antiquariat LEIPZIG.



40

879

880
881

882

883

884

885
886
887

888

889

890

891

892

893

894

895

896

897

898

899

900

901

902

903

904

La Bohème.

M. 3 —
Lugd. Bat., Elzevir. 1643. 24. veau. 2. 40 

von J. Cornova. 7 Bde. Prag 1792—1803. 8.
6 — 

Moraviae memorabilium. Olomucii 1705. 8.
4. 50 

religio sacerrima, sex ante saecula nata, adhuc 
1,1 1 . 3 —

Stegmayer, M. u. J. Schwab. Geographisch-alphabetisches Verzeichniss zu der 
1799 erschienenen deutsch- und böhmischen Landkarte von Böhmen. Mit der auf 
Leinwand gezogenen Karte. Prag 1799. 8. cart.
Strun sky, P. Bespublica Bojema. ’ ~ '
— Staat von Böhmen. Uebersetzt
d. rel.
Strzedowsky, J. G. Mercurius 
vél.
Swoisty, L. Sedlecensis Cistercii
vegeta. (In lingua bohemica.) w Praze 1743. fol. br. ’ 3 
Szklenar, G. Vetustissimus magnae Moraviae situs et primus in eam Hunga- 
rorum ingressus et incursus. Posonii 1784. 8. cart. 3 —
Tagebuch der böhmischen Königskrönung. Prag 1791. 8. d. rel. 1. 80
Tliania, WBâsné w reći wâzané. Prwnj Sebranj. w Praze 1785. 8. br. 1. 50 
Theobalds, Z. Hussitenkrieg. Mit Vorrede von' S. J. Baumgarten, e. Änh. 
Confessio bohemica evangelica und Portraits. 4 Thle. Breslau 1750. 4. d. rel. 5. 10 
Thun. — Glückselig, L. Denkwürdigkeiten des Grafenhauses Thun-Hohenstein. 
Mit 2 Tafeln. Prag 1867. gr. 4. br. (M. 8 —) 6. 60
Traité d’échange et de rançon pour les prisonniers de guerre, fait à Protivin en 
Boheme le 22. Avril 1742. Prague 1742. fol. 1. 50
Trocznowa (Ziska). — Koeler, J. D. Elogium Job. de Trocznowa cognomento 
Zisskae. Cum 1 tab. Goettingae 1742. 4. br. 1. 50
Tugurinus, D. Partis epicae libri IV posthumi, heroicis atque elegiacis versibus 
docte et eleganter conscripti, (cca. 1612). 8. br. " 3 

Manque le titre.
Twrdy, F. X. Pragmatische Geschichte der böhmischen Freysassen. Prag 1804 
8- d. rel. 4. 50
Tilmann, P. M. Alt-Mähren, das ist geographisch-chronologisch-historische Be­
schreibung zweyer nach einander gewesten Königreichen. I. Der Markomannen 
n. Der Slawen, Slawinern oder Heneten. 2 Thle. in 1 Bde. Olmüz 1762. fol br

n. r- 13. 50
Beljexemplaire d’un ouvragejpeu commun contenant l’Oraison dominicale en 13 dialectes 

slaves;
Ungar, R. Vom Zustande der Schulen und der lateinischen Literatur in Böhmen 
vor Errichtung der hohen Schule zu Prag. Prag 1784. 8. cart. — 90
Unterricht von denen der Kron Böhmen über die von Zedtwitz zu Neydberg und 
Asch, und dazu, gehörige Ortschaften unstrittig zustehenden Landsherrlichen Ge­
rechtsamen. Wien 1767. —Weitere Ausführung des gründlichen Unterrichtes etc. 
Mit Urkunden. 2 Thle. Wien 1772. fol. br. 7. 50
Varsevicius, M. Diversis locis et temporibus habitae quaedam orationes. Pragae 
1589. 4. 26 ff. cart. 4. 20
S. Venceslas. — de Scala, Chr. Vita S. Wenceslai, commentariis illustrata. 
Vetero-Pragae 1766. 8. cart. 1. 50
— Vita S. Ludmilae et S. Wenceslai Bohemiae ducum et martyrum authore
Christiano monacho ordinis S. Benedicti, ed. Athanasius a S. Josepho. Pragae 
1767. 4. d. rel. 3
— Vorstellungen aus dem Leben des h. Wenzels, welche einer im 14tenJahrh.
gezeichneten Bilder-Bibel von Welislaw angehängt sind. 15 Blätter. Gestochen 
von Georg Döbler. Prag 1811. fol. cart. • 4. so
Veremundo. Historische Beschreibung dess Marianischen Bergs Bezdiez in König­
reich Böheim. Mit 6 Kupfern. Prag 1743. 4. cart. 3. 60
Vernulaeus, N. Ottocaras Bohemiae rex seu rebellio contra Rudolphum I. impera­
torem. Tragoedia. Lovanii 1626. 8. cart. 6 
Villaticus, S. I. De rebvs Karoli V. gestis ... II. Ad Christi fideles, cumprimis 
Tyrannidi Turearum subiectos . . . consolatio etc. (Pragae?) cca. 1560. 4. br. 4. 50 
Viriherus, A. Vindiciae Bohemiae, sive compendiosa deductio famosae quaestionis 
super nexu, inter S. Imperium Romano-Germanicum et Bohemiae regnum inter­
cedente. Norimbergae et Pragae 1740. 8. veau. " 2. 40
Voigt, A. Effigies virorum eruditorum, atque artificum Bohemiae et Moraviae, una 'cum
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905

906

907

908

909

910

911

912

913

914

915

916

917

918

919

920

921

922

923

brevi vitae operumque ipsorum enarratione aut. A. Voigt. 2 partes. Pragae 1773—75. 
8. d. rei. M. 13. 50

Orné de 58 portraits gravés par J. Baltzer. Quelques piqûres.
Voigt, J. Geschichte der Ballei des Deutschen Ordens in Böhmen. (Wien) 1862. 
gr..4. br. (M. 3 —) 1. 80
Voigt a S. Germano, A. Beschreibung der bisher bekannten Böhmischen Münzen 
nach chronologischer Ordnung. Band 1—3. Mit vielen Kupfern. Prag 1771—74. 
4. vél. _ 15 —
Vorbündtnüss vnd Union. So zwischen den Evangelischen drey Ständen der 
Cron Böheimb vnd den Pürsten vnd Ständen inn Schlesien auffgericht den 25. Junii
1609. O. O. 1609. 4. 2. 40
Vorträge, gehalten in der 1 öffentlichen Sitzung der k. böhm. Gesellschaft der 
Wissenschaften bei Gelegenheit der Einführung des Grafen von Kolowrat Lieb- 
steinsky als Präsidenten derselben, am 14. Mai 1825. Prag 1825. 8. br. 2. 10

C. Sternberg. Ueber einige Eigenthümlichkeiten der böhmischen Flora. — F. 
von Sternberg-Manderscheid. Ueber den Stand der vaterländischen Münzkunde in 
Böhmen. — J. Dobrowsky. Ueber die ehemaligen Abbildungen böhmischer Regenten in 
der prager Burg vor dem Brande im Jahre 1541. — etc.

Wacek, F. A. Mjstopis a Hystorye mëstyse Gabloného nad Orlićkau w Chrudims- 
kèm kragi na panstwj Landsskronském. w Praze 1831. 8. 2. 10
Wattericli, F. C. Handwörterbuch d. Landeskunde d. Königr. Böhmen. 2. Aufl. 
Mit Specialkarte. Prag 1845. 8. d. rei. 1. 80
Weber, J. Sylloge rerum praecipuarum tempore Matthiae Caesaris in Europa gesta­
rum. Giessae 1721. 4. br. — 90
Wegener, J. E. Oeconomia Bohemo-Austriaca. Mit angehengten Tugend-Spiegel 
der Hoffbedienten. Prag 1666. 8. cart. " 2. 70
Weinbrenner, E. Mähren u. das Bisthum Brünn. Mit Taf. Brünn 1877. 8. 
br. .V 11. 20
z Weleslawjna, D. A. Kalendar Hystorycky. w Praze, D. A. z Weleslawyna, 1590. 
fol. rel. en bois. ferm. " 12 —

Avec 5 blasons gravés sur bois. La moitié du feuillet 225—26 ajoutée en manuscrit, quel­
ques notes marginales, du reste exemplaire d’une bonne conservation.

Wencelius, A. Carmina, de fragilitate rerum et voluptatum humanarum. Pragae 
1581. — In obitum Dorotheae, Regis Danorum Friderici I. filiae . . . carmina 
lugubria. Rostochii 1575. — Epicedion Dn. Gisleri Giseler, Udalrici Ducis 
Megalopolitani Cancellarii. Ibid., 1576. — Elegia de causis incarnationis Christi. 
Ibid., 1577. 4. veau. 3 —
Wenzig, J. u. J. Krejci. Der Böhmerwald. Natur u. Mensch geschildert. Mit 
Vorwort v. C. Ritter. 4 Hefte. Prag 1860. 8. br. (M. 8 —) 2. 70
Weston, Elisab. Joanna. Parthenicon (opuscula poetica et epistolae), opera ac 
studio G. M. a Baldhoven. 3 partes in 1 vol. Pragae (circa 1606). pet. in-8. 
br. 6 —
von Woltmann, K. L. Inbegriff der Geschichte Böhmens. 2 Thle. Prag 1815. 8. 
d. rei. 1. 50
Wydra, St. Vita Josephi Stepling, in universitate Pragensi directoris ac praesidis. 
Adjectae sunt nonnullae virorum celeberrimorum datae ad Steplingum, et Step- 
lingi epistolae. Pragae 1779. 8. cart. 2. 40
Young, E. Kwjlenj aneb Rozgjmânj Nocnj. Z anglického gazyka do ceského 
preloźeno od J. Negedlého. w Praze 1820. 8. cart. 1. 20
Zaweta z Zawctic, G. Korunowanj Matthyâsse Krâle Vherského etc. toho gména 
druhého, na Krâlowstwj Czeské, M. DC. XI. — Zpëwy Modlitebné za Sstiastné 
Panowânj Krale Matthyâsse. w Praze, Ssuman, 1611. 4. d. rel. 18 —

Les deux pièces avec les portraits de l’empereur Matthias gravés sur bois. La se­
conde contient 3 hymnes avec musique notée. Le dernier feuillet est monté.

Zelante. Merckwürdiges Andencken aller von Zeiten des von Chur-Bayern usur- 
pirten Böheimbs, und der unter dem frantzösischen Joch gestandenen prager 
Städten vorgefallenen Begebenheiten. 2 Thle. in 1 Bde. Mit 1 Kupfer. Leipzig 
1743. 4. d. rel. 3 —
Ziegelbauer, M. Epitome historica Regii, liberi etc. in Regno Bohemiae anti­
quissimi monasterii Brevnoviensis vulgo S. Margarethae Ordinis S. Benedicti prope 
Pragam. Cum 4 tab. aen. Coloniae 1740. fol. vél. 4. 80
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924 Zitte, A. Lebensbeschreibungen des Ziska, der beiden Prokope. Jar. u. Zd v
Sternberg Georgs v. Podiebrad, des K. Stiekna, J. Milicz u. M. Janow. In 1 Bde. 
— Lebensbeschr. des J. Wiklef. — Lebensbeschr. des Joh. Hus 2 Theile — Zus 
4 Thle. in 1 Bde. Prag 1786 —90. 8. d. rel. 'm. 4. 50

925 Zywald, H. W. Decursus sexaginta septem annorum, ab anno 1600 usque ad a
1667 compendiose et rhytmice deductus. (Latine et Bohemice.) w Praze 1668 net 
in-8. d. rei. V ’

La Russie,
926 von Adelung, Pr. Kritisch-literarische Uebersicht der Reisenden in Russland bis 

1700, deren Berichte bekannt sind. 2 Bde. St. Petersburg 1846. gr. in-8 cart 
Epuise. 10 50
Algarotti, Fr. Saggio di lettere sopra la Russia. Seconda edizione accresciuta 
Parigi 1763. 8. veau aux armes. 3 

’ Anecdotes Russes ou lettres d’un officier allem, de Petersb. en 1762 Londres 
1764. 8. veau. 2 40

'Annales de la Petite-Russie ou hist, des Cosaques-Saporogues et des Cosaques de
1 Ukraine. Trad, par J. B. Scherer. 2 vols. Paris 1788. 8. veau. 3 

' Antiquités Russes d’après les monuments histor. des Islandais et des anciens 
Skandmaves. Ed. par la société roy. des antiquaires du Nord. Tome I. Avec 
8 planches de fac-sim. Copenhague 1850. gr. in-4. br. 11. r. 30 
Atlas Bussicus mappa una generali et 19 specialibus (color.) imperium Russicum 
exhibens, op. Ac. imp. Petrop. Petrop., 1761. gr. in-fol. veau. 15 —

On,  a ajoute les cartes suivantes: Sinus Finnicus — Ingria et Carelia (2 cartes) — Ca­
nalis Ladogensis — Neva — Regiones inter Finn, et Ladog. adjacentes — Finlandia — 
Decouvertes- Amérique par les Russes - Plans de Moscou et Pétersb. - Theatrum 
belli 1737 -8. Crimeae consp. 1736 et 1737. — Distantiae locorum Russiae. — L’exeni- 
plaire contient en tout 34 cartes pour la plupart coloriées.

Atlas der evangelisch-lutherischen Gemeinen in Russland. (5 Karten.) St. Petersb 
1855. fol. obl. br. 3 _
Axtelmeier, St. R. Das Muscowittische Prognosticon oder der Czaar Peter Alexo- 
wiz. Augspurg 1698. 4. br. 4. 50

Peu rongé à la marge supérieure des derniers feuillets sans trop nuire au texte.
Bacnieister, JT. L. Chr. Russische Bibliothek, zur Kenntnisz des gegenwärtigen 
Zustandes der Literatur in Russland. 1—3. Bd. St. Petersb 1772—75 8 d
veau. 3-
Berg, N. De statu ecclesiae et religionis Moscoviticae. Cum tabula. Holmiae 
1704. 8. cart. ! 80
Berge, A. Die Sagen u. Lieder des Tscherkessen-Volks, gesammelt vom Kabar­
diner Schora-Bekmursin-Nogmow. Leipzig 1866. 8. br. (M. 2. 50) 1. 50
y. Beruhardi, Th. Geschichte Russlands u. der europäischen Politik in den 
Jahren 1814 — 1831. 3 Bde. in 4 Theilen. Leipzig 1863—77. 8. br. (M. 30. 40) 15  
Eigentliche Beschreibung dess am Donnerstag Abends bey der Fahnenstangen 
abgefeuerten Ernst- vnd Lust-Feuerwerks. Nebst einer Relation Eines Schiff- 
Capitams, worinnen er den Verlauft der in Moscau bevor gewesenen Rebellion 
mittheilet sub dato Venedig, vom 27. Julij. 0. 0. 4. 2 ff. 1. so
Betzky. Les plans et les statuts des differents établissements ordonnés par Ca'thé- 
nne II, pour 1 éducation de la jeunesse et l’utilité générale de son empire trad 
par M. Clerc. 2 vols. Amst., 1775. 4. d. rel. ’ 6 —
Bogdanow, A. Materialien für die Anthropologie der Grabhügel-Periode des 
Moskauer Bezirkes. Moskwa 1867 . 4. br. 6 

En langue Russe. 11 autres traités sur l’anthropologie de la Russie par Bogdanoff, 
Popon, Anitchm etc. sont ajoutés.

de Boulgarine, Th. Le faux Démétrius ou l’imposteur. Trad, du russe p V. 
Fleury, 4 vols. St. Pétersb., 1832. 8. br. n. r. 3 —
von Brand, J. A. Reisen durch die Marek Brandenburg, Preussen, Churland, 
Liefland, Plesscovien u. Moscovien. Nebst einer Beschreibung von Sibérien Mit 
Kupfern. Wesel 1702. 8. d. veau. 4. 50

927
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944 de Bruyn, Corn. Voyages par la Moscovie, en Perse et aux Indes Orientales, en-

945

946
947

948

949

950

951

952

953

954

955

956

957

958

959
960

961

962

963
964

965

966

967

943 Brosset, M. Histoire de la Géorgie depuis l'antiquité jusqu’au 19. siècle. Trad, du 
géorgien. 2 parties en 4 livraisons, avec des additions et des tables. St. Petersb., 
1849—58. 4. br. m. 59 _

richis de plus de 320 tailles-douces. 2 tomes. Amst., 1718. fol.veau 18.
’ — Ses voyages (au Levant, en Egypte, en Syrie, à la terre sainte, par la Mos­

covie en Perse et aux Indes orientales). 5 vols. Avec nombreuses planches et 
cartes. Paris 1725. 4. veau. 18 

Edition estimée à cause des additions de l’abbé Banier et des augmentations tirées des 
differents voyageurs qui ont visité les mêmes pays que Le Brun. Exemplaire en grand 
papier.

— Une autre édition avec les mêmes gravures. 5 vols. La Haye 1732. 4. d. rel. 16. 50
— La même édition. " 21 

Exemplaire en grand papier relié en veau.
— Reizen over Moskovie door Persie en Indie. Met 300 plaaten. Amsterdam 1711.
fol. cart. n. r. 12 

Exemplaire grand de marges.
' Busch, E. H. Materialien zur Gesch. u. Statist, d. Kirchen- u. Schulwesens der 

ev.-luth. Gemeinden in Russland. Mit Ergänzungen. 3 Bde. Mit 2 Karten in 
Farbendr. St. Petersburg 1862—67. 8. br. 9 
von Buschen, A. Bevölkerung des russischen Kaiserreichs in den wichtigsten 
statistischen Verhältnissen dargestellt. Mit 16 Karten. Gotha 1862. 8. toile. 
(M. 3. 50) 1. 50
Büsching, A. E. Geschichte der evangelisch-luther. Gemeinen im russischen 
Reich. 2 Tide, in 1 Bde. Altona 1766—67. 8. cart. 3 —
Casoslow. Moscou 1704. 8. veau ferm. 7. 50

Livre de prières pourtouslesjoursde l’année àl’usage desRusses, précédées de la traduction 
des Psaumes en langue Russe. Très bel exemplaire.

Castrén, Al. Grammatik der samojedischen Sprachen. Herausgeg. v. A. Schiefner. 
St. Petersb., 1854. gr. in-8. toile n. r. 7. 20
— Versuch einer Koibalischen und Karagassischen Sprachlehre, nebst Wörter­
verzeichnissen aus den Tatarischen Mundarten des Minussinschen Kreises. St. Petersb.,
1857. gr. in-8. br. n. r. 3. 30
Catherine II. Instructions adressées à la Commission établie pour travailler à . 
l’exécution d’un nouveau Code de loix. Yverdon 1769. 12. br.
— Instruction für die zu Verfertigung des Entwurfs zu einem 
verordnete Commission. Mit Bildniss. Riga 1769. 8. d. rel.
— Adelung, F. Catharinens der Grossen Verdienste um 
Sprachenkunde. Petersburg 1815. 4. br. 210 pp.
— Hai gold, J. J. Neuverändertes Russland, oder Leben  
authentischen Nachrichten beschrieben. 2 Thle. Mit Portr. u. 1 Kupfertaf. Leipzig 
1767—72. 8. cart. 3. 60
------- Beilagen zum neuveränderten Russland. 3 Bde. Riga 1769. 8. br. n. r. 3 —
— (Rousset, J.) Mémoires du règne de Catherme, impératrice de toute la Russie.
Avec portr. Amsterd., 1728. 12. veau. 3 —
— Vie de Catherine II. 2 tomes en 1 vol. Avec 6 portr. gr. en taille-douce. Paris
(1797.) 8. br. 1. 50
Charpentier. Elemens de la langue Russe. St. Petersbourg 1768. 8. mar. rouge 
lil. tr. d. 4. 50
Cheraskow. Rossijada. (En Russe.) 1779. 4. veau. 288 pp. 4. 80
Collection des rescrits et traités de l’empire conservés au Collège Imperiale de 
l’intérieur (en russe). 4 vols. Avec figures. Moscou 1813—28. fol. cart. n. r. 78 — 
Copia dess Türckischen Friedens-Instruments Mit denen Moscowitern. — Copia dess 
Moscowitischen Friedens-Instruments Mit denen Türcken. 0.0. 1698. 4. 4 if. 3. 90 
Coxe, W. Account of the Russian discoveries between Asia and America. 
To which are added the Conquest of Siberia, and the History of the Transactions 
and Commerce between Russia and China. 2. edition. With maps and plates. 
London 1780. 4-max. veau. 7. 80
— Les nouvelles découvertes des Russes, entre l’Asie et l’Amérique, avec l’histoire
de la conquête de la Sibérie, et du commerce des Russes et des Chinois. Trad, de 
l’Anglois. Avec 5 pl. et cartes. Paris 1781. 4. veau. 3. 60
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968 Coxe, W. Travels into Poland, Russia, Sweden, and Denmark. 2 stout 
vols.. With charts and engravings. London 1784. 4-max. veau fil. dent. M. 9 —

969 Curtius Rufus. Vie d’Alexandre le Grand en russe. St. Petersbourg 1724. 4.
cart. ' 9 —

Edition très rare imprimée dans l’imprimerie impériale d’après celle de Moscou publiée 
en 1709.

970 Dawidoff, W. Voyage en Grèce et en Turquie en 1835 (en Russe). 2 vols, de
texte très-gr. in-8. Avec un atlas de planches gr. in-fol. 1839—40. d. rel. 21 —

971 Demidoff. Catalogue syst. des livres de la bibliothèque de Paul de Demidoff.
Publié avec une préf. par le prof. Fischer. Moscou 1806. 4. veau. 3 —

972 Dictionnaire de l’Académie russe. 6 voll. St. Petersburg 1789—94. 4. bas. 30 —
Première édition du dictionnaire de l’académie russe, rangé par ordre étymologique.

973 Discussio Criminationum quibus usus est Moscorum Czarus, cum bello Suecis,
contra jusjurandum, et nuperrime datam fidem, illato praetextum quaereret. Stadae 
1701. fol. 44 pp. 6 

974 Eckhart, J. G. Abstammung des Fürsten Alexii, Gross-Czarischen Cron-Printzen
und der Fürstin Charlotten Christinen Sophien, Gebohrner Printzessin von Braun­
schweig und Lüneburg, von dem Griechischen Kayser Constantino Porphyrogenito. 
Helmstadt 1711. 4. br. 28 ff. 2. 10

975 Fechner, A. W. Chronik der evangelischen Gemeinden in Moskau. 2 Bde. Mit
Plan. Moskau 1876. 8. d. veau et br. (M. 15 —) 9 -—

976 Fetschenko, A. Voyage en Turkestan, publ. par la Soc. des Naturalistes de
Moscou. 17 parties (tout ce qui a paru). Avec beaucoup de planches color. Moscou 
1875—82. gr. in-4. br. (En langue russe). 90 —

Partie I: (historique) 1 vol. II: (zoologique) 13 vols. III: (botanique) 3 vols.
977 Finlande. — Biblia, eli PyhäRaamattu, Wanha ja Uusi Testamenti. Petersburg

1817. gr. in-8. veau. 7. 50
978 — v. Busch, E. H. Beiträge z. Gesch. u. Statistik d. Kirchen- u. Schulwesens d.

evang.-luther. Gemeinden in Finland. Leipzig 1874. 8. br. (M. 5 —) 1. 80
979 — Finnlands Gegenwart u. Zukunft. Sammlung politischer Streitschriften. Stockh.,

1842. 8. br. 1. 50
980 — Hornborg, A. J. Statistisk och biografisk matrikel öfver Församlingarna

och Presterkapet i Finland. Helsingfors 1873. 8. d. veau. 3 —
981 — Kalevala. Toinen painos. Helsingissä 1849. gr. in-8. cart. 9 —
982 — Kanteletar taikka Suomen Kansan Wanhoja Lanluja ja Wirsiä. 3 vols.

Helsingissä 1840. 8. br. n. r. 21 
Collection de Chansons finnoises devenue très rare.

982a — v. Knorring, F. P. Krigsmanna Skolor i Finland. Med 2 plancher. 
Helsingfors 1832. 8. br. 6 —

Les planches cont. des costumes militaires coloriées de l’armée de la Finlande Très 
rare.

983 — Renvall, G. Suomalainen Sana-Kirja. Lexicon linguae finnicae, cum inter­
pretatione duplici, copiosiore latina, breviore germanica. 2 tomi in 1 vol. Aboae 
1826. 4. br. n. r. 36 

Epuisé et rare.
984 — Uusi Suomenkielinen Wirsi-Kirja. (Liber cantionum in cultu publico 

usitatarum, finnice, ed. Tob. Plaschnig.) Prändätty Wuonna 1751. 8. cart. 6 —
985 — Vaticinia Joelis fennice versa notisque philol. illustr. ab J. J. Bergh. 2

partes in 5 partie. Helsingforsiae 1839—40. 8. br. 1. 80
986 Finscli, 0. Reise nach West-Sibirien i. J. 1876 unternommen mit Brehm und

Graf Waldburg-Zeil. 2 Thle. Mit vielen Tafeln und Karten. Berlin 1879. 8. br. 
(M. 20 -) 6 —

987 Frommami, J. H. Stricturae de statu scientiarum et artium in imperio Russico.
Tubing., 1766. 4. 38 pp. 2. 10

988 Georgi, J. G. Geographisch-physikalische u. naturhistorische Beschreibung des
russischen Reichs. 2 Thle. u. Nachtrag in 5 Bdn. Königsb., 1797—1802. 8. d. 
rel. 3. go

Les deux cartes géographiques manquent.
989 Allgemeine Geschichte der neuesten Entdeckungen welche von verschiedenen

Reisenden in vielen Gegenden des russischen Reichs u. Persien sind gemacht 
worden. 6 Bde. Mit Kpfm. Bern 177 7—86. 8. br. n. r. 9 —
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990 Gnielin, S. G. Reise durch Russland zur Untersuchung d. drey Natur-Reiche.
4 Bde. Mit 61 Tafeln. St. Petersburg 1774—81. 4. d. rei. et br. M. 15 —

991 Gordon, P. — Tagebuch d. Generalen Patrick Gordon, während s. Kriegsdienste unt.
den Schweden u. Polen von 1655—61. u. s. Aufenth. in Russld. von 1661—99. 
(Hrsg. V. M. A. Obolenski u. M. C. Posselt.) 2 Thle. in 1 Bde. Moskau 1849. 8. 
d. rel. 4. 50

992 Hainei, J. Tradescant d. Aeltere 1618 in Russland. Der Handelsverkehr zwischen
England u. Russland in seiner Entstehung. Mit Portrait u. Karte. (St. Petersburg) 
1847. 4. br. . 8. 40

993 Hamilton, W. J. Reisen in Kleinasien, Pontus u. Armenien nebst antiquarischen
u. geologischen Forschungen. Deutsch v. 0. Schomburgk. Nebst Zusätzen von 
H. Kiepert. 2 Bde. Mit 4 Ansichten und 2 Karten. Leipzig 1843. 8. br. 
(M. 19. 50) . . . 6- 60

994 de Hammer, J. Sur les origines Russes. Extraits de manuscrits orientaux.
St. Pétersb., 1827. 4. br. n. r. „ 5- 40

995 Hanusz, J. Ueber die Betonung der Substantiva im Kleinrussischen. Leipzig
1883. 8. br. ' 2. 10

996 Hanway, J. Beschreibung seiner Reisen von London durch Russland nach Persien
u. zurück in d. Jahren 1740- 1750. 2 Thle. Mit Karten u. Kupfern. Hamb. u. 
Leipzig 1754. 4. veau. 8- 60

997 v. Heïbig, G. A. W. Russische Günstlinge. Wortgetreuer Abdruck der Original-
Ausgabe. Mit Portrait der Kais. Catharina II. nach Chodowiecki. Stuttg., 1883. 
8. br. 6. 80

998 Herberstein. Monimentum historico-panegyricum, tam antiqui quam gloriosi
stemmatis, Equitum, Baronum, Comitum, et S. R. J. Principis ab Herberstein. 
Cum eff. et 10 tab. aen. Wratisl., 1680. fol. cart. 18 —

999 — Rerum Moscovitarum commentarii. His acc. scriptum de Graecorum fide et de
bellis Moscorum adv. Polonos, Suedos etc. Cum effigie et 3 mappis. Basileae, 
Oporinus, 1571. — Cromer, M. De origine et rebus gestis Polonorum libri 
XXX, tertium ab authore recogniti. Cum eff. Sigism. Augusti. Basileae, Oporinus, 
1568. fol. veau. 80 —•

1000 — Rerum Moscovitarum auctores varii unum in corpus congesti. Frankofurti
1600. fol. cart. 45 —

1001 — Moscouia der Hauptstat in Reissen. Samht des Moscouiter gepiet, vnd seiner 
anrainer beschreibung. Mit Holzschnitten, Karte und genealog. Tabelle des 
Oesterreichischen Hauses. Wienn, Mich. Zimmermann, 1557. fol. br. 96 —

Première édition allemande, la seule qui fut publiée par l’auteur même. Elle est de la 
plus grande rareté. Notre exemplaire ne contient pas la table généalogique de la famille 
de Herberstein, qui manque très-souvent, mais il a le plan de Moscou et la carte de la 
Moscovia. Quelques planches un peu endommagées ou raccommodées aux marges, du reste 
le vol. est bien conservé et complet.

1002 — Comentari della Moscovia et parimente della Russia, & delle altre cose belle
& notabili, composti gia latinamente, . . . tradotti nouamcte di latino in lingua 
nostra uuolgare Italiana. Con figure incise in legno. Venetia, G. B. Pedrezzano, 
1550. 4. vél. " 18 —

Traduction italienne rare, composée de 12 ff. n. ch. et de 90 ff. ch. Manque la carte.
1003 — Lo stesso libro, br. 4. 50

Manquent la carte, les ff. 9 et 12 n. ch., et le premier feuillet ch. contenant un avis du 
traducteur, 2 gravures .et le commencement du texte. Une piqûre dans plusieurs ff. et 
écritures sur le titre.

1004 Heym, Joh. Deutsch-russisch-französisches Wörterbuch. 2 Thle. Moskau 1796—97.
4. veau. .6

1005 Histoire de Nicolas I. rov du Paraguai et empereur des Mamelus. A Saint Paul
1756. 8. br. n. r. 117 pp.‘ Rare. 4. 50

1006 Ides, E. Yssbr. Dreijährige Reise nach China, von Moscau ab zu lande durch
gross Ustiga, Siriania, Permia, Sibirien, Daour, u. die grosse Tartarey. Aus dem 
Holland. Mit vielen Kupfern. Franckfurt 1707. 8. br. 1- 50

Manque la carte, quelques planches sont déchirées.
1007 Jetze, F. Clir. Statist., politische u. galante Anekdoten von Schweden, Lief- u.

Russland. Liegnitz 1788. 8. cart. 8 —
1008 Johnson, J. Journey from India to England, through Persia, Georgia, Russia
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Poland and Prussia, in the year 1817. With plain and coloured plates. London 
1818. 4. cart. n. r. M 9 —
Jordan, J. P. Geschichte der russischen Literatur. Leipzig 1846. 8. br 1 80 
Kalaidowitsch, K. Monuments de la literature (russe) du XU. siècle (en langue 
russe). Avec planche facsimile. Moscou 1821. 4. d. rel. 6 —
Kan fin Dschedîd. Lois données par Chaterine II. pour toutes les provinces de 
1 empire russe. En langue turque. S. 1. n. d. 4. cart. 6 
Kiew. —- Herbinius, J. Religiosae kijovienses cryptae sive Kijovia subterranea. 
Cum 4 tabuhs. Jenae 1675. kl. 8. br. 3. 60

P. Erläuterungen zur paläograph. Tabelle der slawisch-russischen 
Schnft y. 11—15. Jahrh. Mit Tafel. St. Petersb., 1848. 8. br. 1. 50
— Statistische Reise ins Land der Donischen Kosacken durch die Gouvernements 
Tula, Orel, Woronesh i. J. 1850. Mit Karte. St. Pet., 1852. 8. br. 8. 40 
Die Kosaken in ihrer geschichtlichen Entwickelung und gegenwärtigen Zuständen VAT» A TT T? T2/-»ul i-v-> 1 O \

1009
1010

1011

1012

1013

1014

1016
1017
1018

1019

1020
1021

1022

1023

1024

1025

1026

1027

1028

1029

1030
1031

1032

1015 ] 
von A. V. B. Berlin 1860. 8. br. (M. 4 —j “ ~ 2 10
— Hupei, A. W. Von den Kosaken. Riga 1790. 8. br. 2* 70
— (Klaproth.) Sur la langue des Kirghiz. S. 1. 1825. 8. br. (Extr.) 1.' 20
— de Lev chine, Al. Description des hordes et des steppes des Kirghiz-
Kazaks ou Kirghiz-Kaissaks. Trad, du russe par Eerrv de Pigny, revue et publ. 
par E. Charrière. Avec carte et 10 planches. Paris 1840. gr. in-8. br. n. r. 
(fr* . 5. 40
— Schurtzfleisch, C. S. Stephanus Razin Donicus Cosacus perduellis. 
Wittebergae 1674. 4. br. 16 ff. 3 
Kriilow, Iwan. Fables. (En Russe.) St. Petersbourg 1835. 24. br. 2. 10
Kruse, Fr. C. H. Chronicon Nortmannorum Wariago-Russorum nec non Dano­
rum, Sveonum, Norwegorum, inde ab a. 777 usque ad a. 879. Hamburgi 1851 
4. br. (M. 18 — ) 9 —

Russische Alterthiimer, 1. u. 2. Bericht über die Hauptresultate der Central­
sammlung vaterländischer Alterthiimer zu Dorpat. Mit 2 Taf. Dorpat 1844—45.

8. br. 1. 50
Lacombe. Geschichte der Staatsveränderungen des russischen Reichs, mit Zu­
sätzen von J. F. Joachim u. Portraits. 3 Bde. Halle 1761. 8. cart. 3 
(De La Place, de La Croix et Hornot.) Anecdotes du Nord, comprenant La 
Suede, le Danemarck, La Pologne et La Russie; depuis l’origine de ces 
monarchies jusqu’à présent. 4 tomes en 1 vol. Paris 1770. 8. veau.. 4. 20 
Lehrberg, A. C. Untersuch, z. Erläut. d. älteren Geschichte Russlands. Hrsg. 
V. Ph. Krug. Petersburg 1816. 4. d. rel. 3 —
Leiesque, P. C. Histoire de Russie. 7 vols, et atlas de 61 portraits. Paris 
1782—83. pet. in-8. veau. 15 
Lexicon. Teutsch-Lat. und Russisches Lexicon, samt deren Anfangsgründen der 
Russischen Sprache. Zu allgemeinem Nutzen bei der kais. Akademie der Wissensch. 
zum Druck befördert. St. Petersburg 1731. 4. veau. 788 u. 48 pp. à double 
coL ... 30 —

Volume très rare et premier essai d’un dictionnaire russe, dans lequel se trouve déjà 
un assez grand nombre proverbes et de locutions proverbiales, en allemand, latin etrusse. 

Lied vom Heereszuge Igors gegen die Polowzer. Ältestes russ. Sprachdenkmal 
a.. d. 12. Jahrh. Mit metr. Uebersetzung v. A. Boltz. Berlin 1854. 4. br. 
Livonie, Esthonie. — Anders, W. Beitr. z. Statistik Livlands, 
bürten u. Sterbefälle in Livland v. 1863—1872. — Eckhardt, R. 
einer Statistik Livlands. Jahrgang 4. Riga 1870—76. 8. u. 4. br. 
— Baltische Monatsschrift. Bd. 1—27. Riga 1860—80. 8. br.

Biblia Esthoniea. Piibli Ramat, se on keik se Jummala 
Ruhhad Jummala Mehhed etc. Tallinnas (Reval) 1739. 4. veau. -------T.. . , j_____........................................ . 
(Le Nouv. Test, esthonien.) Tallinnas 1729. 8. veau. 
— Blatt zur Chronik von Riga mit Urkunden. (Riga) 1780. 4. br.

1. 20
— Die Ge- 
Material zu

2. 70
72 — 

Sanna, mis 
----------- K---------, .... 12 —

_ Meie Issanda. Jesusse Kristusse nus Testament ehk ue Seädusse Ramat.
(Le Nouv. Test, esthonien.) Tallinnas 1729. 8. veau. 3. 60
— Blatt zur Chronik von Riga mit Urkunden. (Riga) 1780. 4. br. 3 — 

Bonnell, E. Russisch-livländische Chronographie von der Mitte des 9. Jahrh. 
bis z. J. 1410. St. Pet., 1862. 4. br. 13. 70
~ (de Bray, L. C.) Essai critique sur l’histoire de la Livonie suivi d’un tableau 
de letat de cette province. 3 vols. Dorpat 1817. 8. veau fil. 4. 20
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I Livonie, Esthonie. — Briefe über Reval nebst Nachrichten von Esth- u. Lief- 
land. Deutschland 1800. 8. veau. M 9 40

Cröger, C. Geschichte Liv- Ehst- u. Kurlands. Thl. II: 1346—1561. Petersb 
1870. 8. br. 1 50
— Faehlmann, F. Versuch die estnischen Verba in Conjugationen zu ordnen 
Dorpat 1842. 8. br. 1 20
— Friehe, W. Chr. Handbuch der Geschichte Lief- Ehst- u. Kurlands. 5 Bde 
Riga 1791—94. 8. cart. 5

Gadebusch. F. K. Abhandlung von livländischen Geschichtschreibern Riga 
1772. 8. br. 2 io
— Geschichte der Sklaverey u. Charakter der Bauern in Lief- u. Ehstland. 
U. 0. 1786. - Der lief- u. ehstländ. Bauer ist nicht der so gedrückte Sklave für 
den man ihn hält. Von A. v. B- z. Dorpat 1786. 8. cart. 3 —
— Grewingk, C. Das Steinalter von Liv- Est-11. Kurland. Mit 2 Taf Dorpat 
1865. 8. br. j
— Hermann, Th. Wilhelm Wolfschild. Ein Roman aus dem baltischen Leben 
Mitau 1872. 8. br. (M. 6 —) 2 10
— Hupei, A. W. Ehstnische Sprachlehre für beide Hauptdialekte, den reval- 
schen und den dorptschen, nebst einem vollständigen ehstn.-deutsch 11. deutsch- 
ehstn. Wörterbuch. Riga 1780. 8. cart. 6 90
— (—) Idioticon der deutschen Sprache in Lief- und Ehstland. Riga 1795*. 8.

4. 50 
— Hurt, J. Beiträge zur Kenntniss estnischer Sagen. Dorpat 1863. 8. br. — 90 
-- Ueber die estnischen Partikeln enk u. vöi. - Ueb. d. Ortsnamen auf st 
Dorpat 1876—80. 8. br. k 5(j
— v. Jung-Stilling, Fr. Die Resultate der am 3. März 1867 in der Stadt
Riga ausgeführten Volkszählung. Riga. 4. br. 3 
— Kaestner, G. Das refundirte Bisthum Reval. Unters, z. Gesch v Harrien

u. Wirland im 13. Jahrh. Gött., 1876. 8. br. 1. 20
1050 — Kelch, Chr. Liefländische Historia ... bis auffs 1690. Jahr.... in 5 Büchern 

abgefasset. Verlegts Joh. Mehner in Revall 1695. Rudolphstadt druckt s H Urban 
4. vel- 36 ‘

Avec un frontispice par Sandrart. Très-rare.
— Livländische Reimchronik herausg. von F. Pfeiffer. Stuttg., Lit Verein 
1844. 8. cart. ' 4 5q
— Lohmeyer, C. Johann Albrecht zu Meklenburg Versuch auf Livland Dorpat 
1863. 8. br. (Extr.)  gO
— (v. Löwenstern, W.) Denkwürdigkeiten eines Livländers (aus d. Jahren
1790—1815.) Hrsg. v. F. v. Smitt. 2 Thle. in 1 Bde. Mit Portrait. Leipzig
1858. 8. d. toile. (M. 9. 60) 3 —■
— Origines Livoniae sacrae et civiles s. chronicon Livonicum vetus ed J D 
Gruber. Francof., 1740. fol. d. rel. ’ 9' '
— Petri, J. Ch. Neuestes Gemälde von Lief- und Ehstland, unter Katharina H. 
und Alexander I. 2 Bde. Mit 7 Kupfern und 1 Plan. Leipzig 1809. 8. cart. 3. 60 
— Die Recesse der Livländischen Landtage aus den Jahren 1681 — 1701. Hrso- 
v. C. Schirren. Dorpat 1865. Lex. 8. br. 6

Remarques dun Cour landais sur le Mémoire donné relativement aux 
affaires de Courlande. 1763. 4. br. n. r. 4 80
— v Samson, H. Jom Lande“. Vergleichende agrarpolitische Studie über
Mittelrussland 11. Livland. Dorpat 1883. 8. br. 2. 10
— Schiemann, Th. Salomon Hennings, livländisch-kurländische Chronik Mitau
1874. 8. br. ’  90
— Schirren, C. Der Codex Zamoscianus enth. Cap. I—XXIII 8 der Orio-ineq 
Livoniae. Mit 2 Taf. Dorp., 1865. 4. br. ’ ? 59
— Schulz, Rud. Stepan Nikititsch Sarafanow. Erzählung aus d. kirchl.- 
polit. Leben Livlands. Leipzig 1873. 8. br. " 1. 50
— Universität Dorpat: Das erste Jubelfest 1827. — Das zweite Jubelfest 1852 
— Das dritte Jubelfest 1877. — Statut v. 1865. — Rückblick auf ihre Wirk­
samkeit v. 1802—1865. Dorpat 1828—77. 4. br. 2. 40
— Wais sei, M. Chronica alter Preusscher, Eifflendischer (sic) u. Curlendisćher 
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1081

1085
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Historien. Item von dem Orden der Ritterbrüder des Hispitals (sic) S. Marien, 
Deudtsches Hauses zu Jerusalem. Mit den Wappenabbildungen sämmtlicher Hoch­
meister. in Holzschnitt. Königsberg, G. Osterberger, 1599. 4. vél. M. 30 — 

Manque le quatrième feuillet de la préface et le titre peu raccommodé, du reste bon 
exemplaire. .

Livonie Esthonie. — Winkelmann, Ed. Bibliotheca Livoniae historica. Syst. 
Verzeichniss der Quellen z. Gesch. Estlands, Livlands u. Kurlands. 2. Ausg. 
Berlin 1878. gr. in-8. br. (M. 32 —) 24 —
Lyseck, Ad. Relatio eorum quae circa S. C. M. ad Magnum Moscorum Czarum 
ablegatos Ann. Franc, de Bottoni et J. Car. Terlingerenum de Guzman a. 1675 
gesta sunt. Salisb., 1676. 8. vél. . 7. 50
Macpherson, D. Antiquities of Kertch and researches in the Cimmerian 
Bosphorus: with remarks on the ethnological and physical history of the Crimea. 
With 12 tinted plates, 2 col. maps and numerous woodengravings. London 
1857. fol. toile richement d. tr. d. 24 —
Massa. Histoire des guerres de la Moscovie 1601—1610 par Isaac Massa de 
Haarlem. Publié (en Hollandais et en Français) par M. Obolenski et A. v. d. 
Linde. 2 vols. Brux., 1866. gr. in-8. br. (fr. 20 —) 9. 90
de Mayerberg, Aug. et Horat. Gul. Caluuccii iter in Moschoviam ab imper. 
Leopoldo ad tzarem et magnum ducem Alexium Michałowicz anno 1661. ablegatorum. 
Descriptum ab ipso barone de M. cum statutis Moschouiticis ex Russico in Latinum 
idioma ab eodem translatis. S. 1. et a. fol. d. rel. n. r. 236 pp. 60 —

Bel exemplaire grand de marges de ce livre rare et important.
Menzikow. — Das merkwürd. Leben des Fürstens Menschikow. Leipzig 1774. 
8. cart. • 1. 50
Miège, G. Les trois ambassades du comte (Ch. Howard) de Carlisle, ambassadeur 
de Charles II. vers Alexey Michaelovitz, Charles XI. & Frederic IH. de 1663 — 
1665. Amsterdam 1700. pet. in-12. cart. . 4. 20
Mittlieilungen u. Nachrichten für die evangel. Kirche in Russland, begründet v. 
C. C. Ulmann, herausg. v. C. A. Berkholz u. W. Müller. Neue Folge. 1.—3. Bd. 
Riga 1868—70. 8. cart. 7. 50

, Moscou. — de Laveau, G. Description de Moscou. 2. edition. 2 vols. Avec
1 plan colorié de Moscou et tables. Moscou 1835. 8. cart. 2. 10

t de Murait, Ed. Chronographie Byzantine pour servir à l’examen des annales
du Bas-Empire et partie, des chronographes slavons de 395 à 1057. St. 
Pet., 1855. 8. br. . . 9 ~

i Nestors u. seiner Fortsetzer älteste Jahrbücher der Russischen Geschichte v. J. 
858 bis z. J. 1203. Uebersetzt u. erklärt v. J. B. Scherer. Leipzig 1774. 4. 
d, rel. 6

i — Leger, L. De Nestore rerum Russicarum scriptore. Paris 1868. 8. br. 1. 80 
' Noroff. Voyage en Sicile pendant l’année 1822. (Texte en russe.) 2 vols. Avec 

carte et fig. St. Petersb., l»2s. gr. in-8. d. rel. . 7. 50
> Olearius, A. Relation du Voyage de Moscovie, Tartarie et de Perse, depuis 1633 

jusques en 1639. Traduite par L. R. D. B. Paris 1656. 4. veau. 6 —
I — Ausführl. Beschreibung d. kündbaren Reyse nach Muscow u. Persien. 3. Ausg.

Mit vielen Kupfern, Portraits u. 2 Landkarten. Schleszwig 1663. fol. vél. 15 — 
) Orbéliau, S. Histoire de la Siounie trad, de l’arménien par M. Brosset.

St. Pétersbourg 1864. gr. in-4. br. n. r. (M. 7. 70) 4. 80
L von Oseroff. Dimitri Doński. Tragödie. Nach dem Russ. v. J. Th. Wideburg. 

St. Petersb., 1815. 8. br. L 50 -
— — Aus d. Russ. v. Otto Hanson. Moskwa 1823. 8. br. 1. 50
Otto, Fr. Lehrbuch der russischen Literatur. Leipzig 1837. 8. br. n. r. 3 — 
Pallas, P. S. Linguarum totius orbis vocabularia comparativa; Augustissimae 
(Catharinae II.) cura collecta. Sectio prima, linguas Europae et Asiae complexa.
2 tomi. Petropoli 1786—89. gr. in-4. d. rel. 30 —

Ouvrage très curieux et rare, connu sous le nom de Dictionnaire de Cathérine II. Chaque 
volume contient un certain nombre de mots choisis et exprimés en 200 langues, mais 
représentés tous en caractères russes. La préface de Pallas, morceau fort important, se 
trouve dans notre exemplaire, qui est en outre très-beau et imprimé en papier tort 
d’Hollande. . .

Des Grossfürsten Paul Petrowitz u. des Prinzen Heinrich v. Preussen Reise 
v. Petersburg bis Berlin i. J. 1776. Riga 1776. 4. br. 1. 80
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Perry, J. Der ietzige Staat von Russland oder Moscau unt. jetziger Czarischer 
Majestät. Leipzig 1717. — Raisonnement was für rechtmässige Ursachen Se. 
Czarische Maj. Petrus I. gehabt, den Krieg wider den König in Schweden 
Caroluni XII. anno 1700 anzufangen etc. Petersbourg 1717. 8. veau. M. 3. 60 

Au premier ouvrage manque la carte.
St. Petersbourg. — v. Klenze, L. Das Kais. Museum der schönen Künste in 
St. Petersburg entworfen und ausgeführt. 12 Kupftaf. mit Text. München 1850. 
gr. in-fol. obl. (M. 13. 50) 6 —
— Rusca, L. Recueil de dessins de différens batimens construits à St.. Peters­
bourg, et dans l’intérieur de la Russie. 2 parties. Avec 181 planches gravées au 
trait. Texte en français et en italien. St. Petersb., 1810. fol. atl. br. n. r. 
(fr. 200 —) 48 —
Petrejus de Erlesunda, P. Historien und Bericht von dem Grossfürstenthumb 
Muschkow, mit dero schönen fruchtbaren Provincien etc. Wie auch den Reussischen 
Grossfürsten Herkommen etc. Leipzig 1620. 4. vél. 15 —

Bel exemplaire de cet ouvrage rare.
Pliarmaeopoea Rossica. Petropoli 1787. 4. veau. 3 —
Pliilaret (f Erzbischof v. Tschernigow). Geschichte der Kirche Russlands nebst 
Erläut. des Gottesd. d. morgenl. Kirche u. des russ. Katechismus. Dtsch. v. Blumen­
thal. 2 Bde. Frankf., 1872. gr. in-8. br. (M. 11 —) 7. 50
Pierre le Grand. — Catiforo, A. Vita di Pietro il Grande. Con ritratto. Venez., 
1748. 8. br. 3 —
— An impartial History of the Life and Actions of Peter Alexowitz, the present
Czar of Muscovy, written by a British Officier in the Service of the Czar. London 
1723. 8. veau. 6 —
— Iversen, J. Medaillen auf d. Thaten Peter des Grossen. Mit 12 Tafeln.
St. Petersb., 1872. gr. in-4. br. 9 —
— Lebensgeschichte Peters des Grossen. Mit Karte. Prag 1784. 8. br. 2. 10
— Moscovia gloriosa, das unter Petro I. oder Grossen höchst glückselig
blühende Moscau. Mit Kupfer. Erfurt 1741. 8. br. 2. 10
— Nestesuranoi, J. Mémoires du règne de Pierre le Grand et de Catherine.
5 vols. Avec figures. Amsterd., 1729. 8. veau. 6 —
— Posselt, M. C. Peter der Grosse und Leibnitz. Dorpat 1843. 8. toile. 
(M. 4. 50)
— (Weber.) Mémoires pour 
de Pierre le Grand. La Haye 
Pierre II. — Leben des 
cowit. Historie, wie auch die 
Frankf., 1730. 4. br. 16 Bll.

2. 40 
servir à l’histoire de l’empire russien sous le règne 
1725. 8. veau. 3 —
russischen Czaars Petri II., in welchem die mos- 
Genealogie des Russ.-Kayserl. Hauses mit enthalten.

1. 
Pleselitschejew, S. Uebersicht d. russischen Reichs. Aus d. Russ. v. J. M. 
Lenz. Moskau 1790. 8. d. rel. 1.
Possevino, Ant. La Moscovia, trad, da G. B. Possevino. Ferrara 1592. 
vél. 10.
Prières pour la Messe. Paris, Didot, 1821. 12. br. n. r. 2.

Imprimé en lettres russes pour le Prince Lobanoff.
Puchmayer, A. J. Lehrgebäude der russischen Sprache. Prag 1818. 8. 
veau. 1.
Rätel, H. Wunderbare, erschreckl, vnerhörte Geschichte u. Historien: nemlich, 
Des nechst gewesenen Grossfürsten in der Moschkaw Ivan Basilidis (Iwan Basi- 
lowitz) Leben. Görlitz 1596. 4. br. 3. 60
Geistliches Reglement auf Befehl des Czaaren Petri I. von Russland, u. mit Be­
willigung des Heil. Synodi der russischen Kirche, publiciret u. gedruckt in der 
S. Petersburg. Buchdruckerey 1721 d. 16. Sept. Nebst: Erste Unterweisung 
der Jugend, enth. ein ABC Büchlein etc. 2 Thle. in 1 Bde. Dantzig 1724. 4. d. 
vél. 4. 20
Reitz, J. F. Oude en nieuwe Staat van’t Russische of Moskovische Keizerryk, be­
heizende eene uitvoerige Historie van Rusland en deszelfs Groot-Vorsten. 4 vols. 
Avec cartes et planches. Utrecht 1744. 4. vél. cordé. 9 —
La Religion ancienne et moderne des Moscovites. Enrichie de 7 figures. Cologne, 
Pierre Marteau, 1698. 8. veau. 3 —
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La Russie.

Respublica Moscoviae et urbes. Lugd. Bat., Maire, 1630. 24. cart. M. 3 — 
Reuss, F. F. et Petrosilius, J. B. Index librorum bibliothecae universitatis 
Caesareae Mosquensis. Vol. I. et III. Mosquae 1831—36. 4. d. veau. 10. 50 

Vol. I.: Libri pantolog. et polylog., theologici, philosophici et mystici. Vol. III.: Libri 
historici.

Reymann, D. G. General Karte von einem Theil des russischen Reichs in 
Gouvernements u. Kreisse eingetheilet. 9 Blätter. Berlin 1802. En carton. 6 — 

Carte de la Russie en 9 feuillets montés sur toile.
Rodde, J. Russisch-deutsches u. deutsch-russisches Wörterbuch. 2 Thle. Riga 
1784. 8. d. veau. (M. 15 —) 3. 60
— Russische Sprachlehre. 3. Aufl. Mit Anhang: Russische Sprüch Wörter. 
(Russisch.) Riga 1784. — Gespräche von Haussachen. Russisch u. deutsch. 
Ebdas., 1784. 8. d. rel. 2. 40

a Rowinsky, D. Slowar Russkych grawirowannych, portretów. St. Pétersb., 1872. 
8. br. . 3- 60
(de Rulhière.) Histoire ou anecdotes sur la revolution de Russie en 1762. 
Paris 1797. 8. br. 2. 40
Russia seu Moscovia itemque Tartaria commentario topographico atque politico 
illustratae. Lugd. Bat., Elzev., 1630. 24. vél. 3 —
Das veränderte Russland, in welchem die ietzige Verfassung des geist.- u. weltl. 
Regiments, d. Kriegs-Staat zu Lande u. z. Wasser etc., in einem biss 1720 gehen­
den Journal vorgestellet werden. Mit Land-Carte u. Kupfern. Franckfurth 1721. 
4. d. vél. 3 —
Neuverändertes Russland, oder Leben Catharina II. 2 Thle. Leipzig 1767—72. 
8. 3. 60
Salmon, u. von Goch. Die heutige Historie von Russland, mit Zusätzen und 
Anmerkungen und bis auf unsere Zeiten fortgeführt von E. C. Reichard. Altona 
1752. 4. d. rel. 3 —
Sauer, Mart. An account of a geographical and astronomical expedition to the 
northern parts of Russia, performed by Commodore J. Billings 1785—94. With 
map and 14 plates. London 1802. 4. veau brun, dor. sur tr. et plats. 8. 40

A la fin on trouve deux petits vocabulaires „of the Yukagir, Yakut and Tungoose (or 
Lamut) languages“ et „of the languages of Kamtschatka, the Aleutau Islands and of Kadiak. 

Schnitzler, J. H. La Russie, la Pologne et la Finlande. Tableau statist, géogr. 
et histor. Avec 3 plans. St. Pétersbourg 1835. 8. d. rel. 3 —
Scliolvin, R. Einleitung in das Johann-Alexander-Evangelium. Leipzig 1883. 8. 
br. . 1. 80
Schreiben eines Teutschen Officirs von den jetzigen Conjuncturen in Moscau, 
sonderlich dem sehr harten Verfahren Sr. Czaar. Maj. an denen frembden 
Teutschen Ministern u. Officirern. 0. 0. 1705. 4. br. 3 —
Schtscherbatow, M. Russische Geschichte von den ältesten Zeiten an (bis 1237), 
übersetzt von Ch. H. Hase. 2 Thle. Danzig 1779. 8. cart. 2. 70
Schukowski, W. Poésies (en Russe). 3 vols. St. Petersbourg 1821. gr. in-8. d. 
veau. 6 —
Sievers, Jak. Job. Graf. Denkwürdigkeiten zur Geschichte Russlands, hrsg. von 
K. L. Blum. 4 Theile in 2 Bdn. Mit 23 Portraits u. 1 Landschaft. Leipzig 
1857—58. 8. d. toile. (M. 33. 60) 9 —
Simon, J. Pli. Russisches Leben in geschichtlicher, kirchlicher, gesellschaft­
licher etc. Beziehung: in lauter interessanten Begebenheiten, Anekdoten u. Reise­
bildern dargestellt. 2. Aufl. Berlin 1858. 8. br. (M. 6 —) 2. 40
Simpson, Will. The seat of war in the East (the Crimea). First Series, con­
taining 40 beautiful tinted plates of the principal incidents of the siege of 
Sebastopol, with keyplates. London 1856. Très gr. in-fol. d. mar. (.jC 6.) 45 — 
Slataustago, J. Archiep. Constantin. Meditationes in Paulum apostolum. Vol. I. 
Moscov., 1709. fol. veau. 12 —

Livre en langue vieux russe, imprimé en charactères d’écriture russes.
Slowar zerkowno-slawjanskago i russkago jezyka. (Dictionnaire des langues 
paléo-slave et russe publ. par l’Acad. de St. Petersbourg.) 4 vols. St. Pet., 1847. 
4. d. veau. 42 —
Strahl, Ph. u. E. Herrmann. Geschichte des russischen Staates. 6 Bände und 
Ergänzungsband. Hamburg und Gotha 1832—66. 8. 6 vols. d. rel., 1 vol. br. 
(M. 59 —) 28. 50
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Strahl, Ph. Geschichte des russischen Staates. Bd. L: bis z. Einbrüche d. Tataren 
1224. Hamburg 1832. 8. d. rel. M. 1. 50
von Strahlenberg, P. J. T. Das nord- und östliche Theil von Europa und Asia, 
in so weit solches das ganze russische Reich mit Sibirien und der grossen Tarta- 
rey in sich begreift. Mit Karten u. Kupfern. Stockholm 1730. 4. vél. 6 — 

Volume curieux, dans lequel se trouve une table polyglotte de 32 dialectes des peuples 
tatares, et un vocabulaire kalmouck.

Strauss, J. J. Reysen durch Italien, Griechenland, Lifland, Moseau, Ost­
indien, Japan, u. unterschiedliche andere Länder. A. d. Holland, von A. M(üller). 
Mit 20 Kupf. Amsterd., 1678. — Das lange bestrittene Königreich Candia 
(1645—1669). Mit 9 Kupfern. Frankf. a. M., M. Merian, 1670. fol. cart. 9 — 
Stritter, J. C. Memoriae populorum olim ad Danubium, Pontum Euxinum, 
Caucasum etc. incolentium. 4 tomi in 6 voll. Petropoli 1771—79. gr. in- 4. d. rel. 72 — 
Sugenheim, S. Russlands Einfluss auf u. Beziehungen zu Deutschland v. 1689 
—1855. 2 Bde. Frankf., 1856. 8. br. (M. 11 —) 5. 40
Swätslawitsch, J. Heldengesang vom Zuge gegen die Polowzer, teutsch über­
tragen mit Vorrede und. Noten von J. Müller. Prag 1811. 12. br. 1. 20
Taschenkalender, Petersburger auf das Jahr 1816. St. Petersburg. 12. d. rel. 1. 50 
Tepliakoff, V. Poésies (en Russe). Moscou 1832. gr. in-8. br. 3 —
Theiuer, Aug. Monuments historiques relatifs aux règnes d’Alexis Michaelo witsch, 
Féodor III. et Pierre le Grand de Russie, extraits des archives du Vatican et de 
Naples. Rome 1859. fol. br. (M. 48 —) 30 —
Thomas, Fr. Avitae Russorum atque Meclenburgensium Principum propinquitatis 
s. consanguinitatis monstrata ac demonstrata vestigia. Lat. et germ. Rostock 
1717. fol. , 3 —
Tilesius de Tilenau, A. Explication de la figure problemat, représ, sur les
monnaies de Wladimir I. et de Jarosław I. Av. planche. St. Pétersbourg 1882. gr.
in-4. toile. 3. 60
(Tolstoy.) Sobranie rjesnich isobraschenij z medalej etc. St. Petersb., 1818. 4. 
br. 6 —

20 basréliefs allégoriques (rélatifs à la guerre de 1812 à 1814) gravés au trait par le 
Comte Tolstoy.

Turgenieff, N. Russland und die Russen. 3 Bde. Grimma 1847. gr. in-8. br. 
n. r. (M. 18 —) 5. 10
Ueber die Russische Infanterie. (Russisch.) St. Petersburg 1763. 8. veau. 2. 10 
Ustrialow, N. Die Geschichte Russlands. Deutsch. 2 Bde. Stuttg., 1839—43. 
8. br. (M. 13 —) 3. 90
Vater, J. S. Russisches Lesebuch m. einem russ.-deutsch u. deutsch-russischen 
Wörterbuche. Leipzig 1815. 8. d. rel. (M. 4 —) 1. 20
de Vera, Ger. Tre Navigationi fatte dagli Olandesi, e Zelandesi al Settentrione 
nella Norvegia, Moscovia, e Tartaria verso il Catai, e Regno de’ Sini, doue 
scopersero il Mare di Veygatz, La Nvova Zembla, et vn Paese nell’ 80 grado 
creduto la Groenlandia, da Giov. G. Parisio tradotte nella lingua italiana. Con 
fig. Venet., Porro e Comp., 1599. 4. cart. 60 —

Traduction italienne fort rare de cette relation curieuse. Elle est ornée de 33 belles 
eaux-fortes dont une imprimée au bistre.

Vetter, Th. Zur Geschichte der nominalen Declination im Russischen. Leipzig 
1883. 8. br. 1. 50
de Villaviciosa, J. La Mosquea, poetica inventiva, en octava rima. Madrid 
1777. 8. d. rel. 6 —
Vockerodt, G. Inclinatae rei lit. et evangelicae inter Prussos nova apud Russos 
incrementa et domicilia. Gothae 1733. 4. 1. 20
Voltaire. Histoire de l’empire de Russie sous Pierre le Grand. 2 vols. Leipzig 
1761. 8. cart. 3 —
de Waxel, L. Recueil de quelques antiquités trouvées sur les bords de la Mer 
Noire appartenans à l’Empire de Russie. 2 parties en 1 vol. Avec 19 planches. 
Berlin 1803. 4. cart. 3 —

Parmi les planches 5 représentent des monnaies. Le texte en français et allemand.
(Weber.) Das veränderte Russland, in welchem die jetzige Verfassung des 
geist- und weltlichen Regiments, der Kriegsstaat zu Wasser und zu Lande, die 
Begebenheiten des Czarewitzen . . in einem bis 1720 gehenden Journal vorgestellet 
werden. 2 Theile. Mit Karte u. Kupfern. Frankf., 17 21. 4. d. rel. 4. 50
OSWALD WEIGEL, Antiquariat. LEIPZIG. 4*
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1154 Whitworth, Charles Lord. An account of Russia as it was in the yaer 1710
Printed at Strawberry-Hill, 1758. 8. cart. M. 7. 50

1155 V. Wichmann, B. Urkunde über die Wahl Michael Romanows zum Czar i. J.
1613. Mit 1 Taf. Münzabbildungen. Leipzig 1819. 4. br. 3 —

1156 Wjedoniosti w 1703 rodu. St. Petersb., 1855. 8. cart. 9 —
Réimpression très exacte des premières gazettes Russes, publiés en 1703. Elle embrasse 

tous les 39 numéros parus, qui forment un volume de 262 pages avec une préface de 30 
pages et un facsimile. Très-rare.

1157 Deutsch-Russisches Wörterbuch. 1804. 8. cart. 2. 40
1158 Wostow, D. Poésies. (En Russe). St. Petersb., 1814. 8. br. 1. 80
1159 von Wreech, C. F. Wahrhaffte und umständliche Historie von denen Schwedi­

schen Gefangenen in Russland und Sibérien. Sorau 1725. 8. cart. 3. 60

Les Wendes. — Les langues letto slaves. — Les Jugo- 
Slaves. — La langue paléoslave. Ouvrages sur les 

Slaves en général.
1160

1161

1162

1163

1164

1165

1166

1167

1168

1169

1170
1171
1172

1173

1174

> Biblia Venedica. TLH. 1 L.
Wendische Sprache von einigen evangelischen Predigern übersetzt. 
1728. 4. veau.

Bel exemplaire d’une.édition rare en dialecte liaut-wendique.
Biblia, to je Zyle Sswjate Piszmo starelio a noweho Sakona, predy do njemskeje 
wot D. Mert. Luthera etc. w Budeschini 1742. 8. veau. 7. 50

Seconde édition de la bible wendique, publiée par J. G. Kühn. Peu usé.
— Biblia, to j'e: zyle Sswjate Pissmo Starelio a Noweho Sakonia. Budeschini

1797. 4 br. n. r. 13. 50
Bible en langue haute — wendique accompagnée des livres apogryphes.

— Biblia, to je: Zyle Sswjate Pissmo Starelio aNoweho Sakonja predy wot D. M.
Luthera do Njemskeje, .. potom wot Smolkow poredzena a snoweho wohndata wot 
J. G. Kühn a. Budissin 1820. 8. veau. C 
Bose, C. Wendisch-deutsches Handwörterbuch nach dem oberlausitzer Dialekte. 
Grimma 1840. 8. d. rel. 2. 40
Eccard, J. G. Historia studii etymologici linguae germanicae. A cc. quaedam 
de lingua Venedorum et vocabularium Venedicum. Hanov., 1711. 8. d. 
vél. 3 
Hilferdiug, A. Die sprachlichen Denkmäler der Drevjaner u. Glinjaner Elb- 
slaven im Lüneburger Wendlande. Aus dem Russ. v. J. E. Schmaler. Bautzen 
1857. 8. br. 1# 50
Knautli, Chr. Derer Oberlausitzer Sorberwenden umständliche Kirchengeschichte. 
Görlitz 1767. 8. cart. 4. 50
Krantz, A. Wandalia Alberti Krantz ex omni vetustate collecta. Coloniae, Job. 
Soter alias Heil ex Bentzheim et Socii impresserunt 1519, mense Aprili. — 
Ejusdem Saxonia. Ibidem 1520, mense Maio. fol. rel. en bois, ferm. 18 —

Les deux ouvrages en premières éditions très rares. La „Wandalia“ avec une grande 
gravure sur bois. Beaux exemplaires.

— Wandalia. Coloniae, mense Septembri, 1519. fol. rel. en bois. 6 —
Seconde édition. Le titre avec une belle bordure typographique.

— Idem opus. Francof., A. Wechel, 1580. fol. br. 3. 60
— Idem opus. Hanoviae 1619. fol. br. 3 —
— Wandalia oder Beschreibung Wendischer Geschieht., in Hochdeutsch übersetzt
durch St. Ma er 0 pu m. Lübeck 1600. fol. vél. 6 —
Löhn, E. W. Andeutungen zu einer künftigen Bearbeitung der Mythologie der 
polabischen Sorben. 1. Zur Geschichte. 1845. 8. (Extr.) 1. 20
Der Psalter des kön. Propheten Davids auff sonderbahre Anordnung in die 
Wendische Sprache übersetzet (vonPraetorius, Frentzel u. Ratze.) Budissin 
1703. 8. d. vél. 9 

Edition vénédique-allemande très-rare. Exemplaire un peu usé.

Biblia nach Luther’s Uebersetzung in die Oberlausitzische
Budissin 

18 —
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1175 Schleicher, Aug. Laut- u. Formenlehre der polabischen Sprache. St. Petersb
1871. 8. br.‘ M 4. 80’

117G Schmaler, J. E. Deutsch-wendisches Wörterbuch. Bautzen 1843. 8. toile.' 1. 50
1177 Scriptores rerum Lusaticarum antiqui et recentiores, ed. Chr. God. Hoffmann

4 tomi. Cum figuris. Lipsiae 1719. fol. d. vél. 7. 50
Cont: Frencel A. De indolis Slavorum. — De diis Soraborum et Slavorum aliorum             etc. etc 

1178 Scriptores rerum Lusaticarum. Sammlung Ober- u. Niederlausitzischer Ge­
schichtsschreiber. (Neue Folge) hrsg. v. d. Oberlaus. Ges. d. Wissensch. 4 Bände. 
Mit 1 Facs. Görlitz 1837—70. gr. in-8. br. (M. 30 —) 18 —

Johann v. Guben-Bereith v. Geuterbog-Kalend. neurologicum'—'Annales Franciseanor. — 
,Mar’tin.v. Bockeuhain — Görlitzer Statuten u. Rechtsbuch — Görlitzer Rathsannalen. 4 Bde.  
(V. 14o7—1042.)

Lettica. — Biblia Lettiea. Ta Jauna Derriba (le Nouv. Test, létique.) 
Jelgawâ 1816. 8. veau. 4. 50
— Bielenstein, A. Die lettischen Volksmärchen. — Ulmann, K. D. lett. 
Volkslied. — Ueber die lett. Orthographie. Dorp., 1877 — 78. 8. br. 1. 50 
— Schirren, C. Das Vaterunser der Heruler als Pagiat erwiesen. Pet., 1858. 
8. 1. 20
— Stender,G. Fr. Neue vollständigere Lettische Grammatik, nebst einem hin­
länglichen Lexico, wie auch einigen Gedichten, einer Sammlung Lettischer Sprüch- 
wörter und einiger Rätzeln. Verbesserte Ausgabe. Braunschweig 1763. 8. mar. 
rouge dent. tr. d. 4. 50
— Trejland, Th. J. Latyschskija narodnija poslowitzy i pogoworki, zagadki, 
nagowory i zaklinanija Moskwa 1881. 4. br. 224 pag. 9 —
T Proverbes, énigmes ec. en langue l’etique avec la traduction russe.
Litliuanica. — Donaleitis, Chr. Litauische Dichtungen mit Glossar hrsg. v 
A. Schleicher. St. Petersb., 1865. 8. br. 4. 50
— Ostermeyer, G. Neue littauische Grammatik. Königsb., 1791. 8. cart. 2.40 
— Ruhig, Ph. Littauisch-Deutsches u. Deutsch-Littauisches Lexicon. Nebst 
einer histor. Betrachtung der littauischen Sprache u. einer Grammatik. 4 Tide, 
in 1 Bde. Königsb., 1745—47. 8. d. veau. 15 
------- Dasselbe Werk. 3 Thle. in 1 Bde. Königsb., 1747. 8. cart. 12 — 

Manque: Hist. Betrachtung d. littauischen Sprache.
— Schleicher, A. Litauisches Lesebuch u. Glossar. Prag 1857. gr. in-8. 
br. 4 80

H89 ~ Schlözer, A. L. u. L. A. Gebhardi. Geschichte von Littauen, Kurland u
Liefland. Halle 1785. 4. vél. 4. 20

1190 — Littauische Volkslieder, gesammelt, kritisch bearbeitet u. metrisch übersetzt
von G. H. F. Nesselmann. Mit Musikbeilage. Berlin 1853. gr in-8 br 
(M. 10 —) 6 —

1191 Prussica. — Nessel mann, G. H. F. Forschungen auf dem Gebiete der 
preussischen Sprache. 2. u. 3. Beitrag. Königsb., 1871. 8. br. (Extr.) 1. 50

1192 ------- Ein deutsch-preussisches Vocabularium a. d. Anfänge d. 15. Jalirh. Königsb.
1868. 8. br. 90’

1193 Vater, J. S. Die Sprache der alten Preussen. Braunschw., 1821. 8
br. j. 50

1194 — (—). Ueber die Sprache der alten Preussen. 0. 0. n. J. 8. (Extr.) 1’ 20
1195 Sanijetiea. Nauj as Istatimas Jezaus Christaus wieszpaties musu lietuwiszku

lezuwiu iszgulditas par Joz. Arn. Kim. Giedrayti. Wilna 1816. 4. veau. 12 —
Le Nouveau Test, en dialecte samogitique.

1179

1180

1181

1182

1183

1184

1185
1186

1187

1188

1196 Bernolak, A. Schlowakische Grammatik. Aus dem Lateinischen. Ofen 1849. 8.
br. 3 90

1197 Borbis, J. Die Märtyrerkirche d. evangel.-luther. Slovaken hist, geschildert
Erlangen 1863. 8. br. . _  75

1198 von Csaplovlcs, Joh. Slavonien und zum Theil Croatien. Ein Beitrag zur
Völker- u. Länderkunde. 2 Thle. in 1 Bde. Pesth 1819. 8. cart. 2. 40
OSWALD WEIGEL, Antiquariat, LEIPZIG.
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1199

1200
1201
1202

1203

1204

Zadru 1861. gr.
6 —

Taf. Wien 1864.
1. 20 

1830. 8. veau tr.
3 — 

____  1. 50
De regnis Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae noti- 

' • -------' ’ . 24 —

1205

1206

1207

1208
1209

1210

1211

1212

1213

Falconius, N. C. Ad Capponianas Ruthenas tabulas commentarius. Romae 1755. 
fol. br. M. 3 —
Frankl, L. A. Gusle. Serbische National-Lieder. Wien 1852. 8. br. (M. 3 —) 1. 50 
Graun, C. H. Dalemincia Slavorum. Wittebergae 1687. 4. br. 3. 90
Gundulic, J. Diela. 2 vols. Avec portr.. w Zagrebu 1814—47. 8. br. n. r. 4. 50 

I.: Osman. Avec un dictionnaire croate-allem. — IL: Razlicita diela.
Jura regni Croatiae, Dalmatiae et Slavoniae. Edidit J. Kukuljevic aliter Bassani 
de Sacchi. Pars I—III in 6 voll. Zagrabiae 1861—62. gr. in-8. br. n. r. 6 — 
Kacic, Andr. Razgovor ugodni naroda slovinskoga, izdao V. J. Dunder. Bec. 
4 voll. 1836. 8. veau rouge tr. d. . . 10,50

Collection de chants populaires de la Dalmatie. Exemplaire sur papier vélin, relie 
en quatre volumes. .

Kacić-Miosić, A. Vienac uzdarja narodnoga. Avec portrait, w 
in-4. br. n. r. XVI. 244 pp.

Collection de chansons dalmatiennes. . 
Kanitz, F. lieber alt- u. neuserbische Kirchenbaukunst. Mit 2 
8. br.
Kasteliz, M. Krajnska Zhbeliza. Perve Bukvize. Ljubljani 
d.
Katechismus, serbisch, v. Mich. Lewatzki. 1815. 8- br. 
Kercselicli de Corbavia, B. A. De regnis Dolmatiae, , 
tiae praeliminares. Zagrabiae s. a. (circa 1760.) fol. veau. 

Cum auctario et suppl. de Generalatu Varasdinensi.
Kirchniajer, G. Ch. De origine, jure ac utilitate linguae slavonicae. Wit., 
1697. 4. 20 pp.  50
Kostrencic, Iv. Urkundliche Beiträge zur Geschichte der protestantischen 
Literatur der Südslavenin den Jahren 1559—1565. Wien 1874. 8. br. (M. 6 —) 4. 80 
Lanossovicli, M. Anleitung zur slavonischen Sprachlehre. 3. Aufl. Ofen 1795. 
8- Hldr. .  3 -

1212 a Leskien, A. Altkroatische geistliche Schauspiele. Leipzig 1883. 4. br.
1. 80 

de Marsigli, L. F. Comte. Description du Danube depuis la montagne de Kalen­
berg en Autriche, jusqu’au confluent de la rivière Jantra, dans la Bulgarie. 6 vols. 
Avec 283 planches, cartes et plans. La Haye 1744. très gr. in-fol. d. rel. 69 — 
Montenegro u. die Montenegriner. Ein Beitrag zur Kenntniss der europ.
u. des serb. Volkes. Stuttg., 1837. 8. rel. en soie, tr. d. 
Presa di Clissa per le Veneziani. Firenze 1648. 4. 6 ff. 
Prospetto cronologico della storia della Dalmazia. 2. ediz. Zara 1878. 
428 pag.
Die Illyrischen Provinzen und ihre Einwohner. Wien 1812. 8. d. rel. 
Psalmi, slavonice (litteris cyrillicis). Kiew 1739. 12. c. de Russie ferm.

Imprimé au monastère des grottes de Kiew, et accompagné de prières également en

v. Ranke, L. Serbien u. die Türkei mi 19. Jahrhundert. Leipzig 1879. 8. br.
(M- 12 _ ) 8 —
Ritual rimski istomaccen slovinski po Bartolomeu Kassichiu Popu Bogoslovcu od 
Druxbae Yesusovae Penitençiru Apostolskomu. V Riimu 1640. 4. cart. n. r. 15 —

Rituale Bom. a Barth. Cassio illyrice redditum. .
Rostagno, Gio. Batt. Viaggi dell’ Marchese Gh. Franc. Villa in Dalmatia, e 
Levante. Torino 1668. 4. vel. L
Rückert, E. Die Pfahlbauten u. Völkerschichten Osteuropa s, besonders die Donaii- 
Fürstenthümer. Mit 1 Abbild. Würzb., 1869. gr. in-8. d. toile. — 90
Schafarik, P. J. Geschichte der südslawischen Literatur, lirsg. v. J. Jincek. 
3 Bde. in 4 Abthlgn. Prag 1864—65. gr. in-8. br. (M. 21. 30) 9 —

I : Slowenisches u. glagolitisches Schriffenthum. — II.: Gesch. d. lllir. u. kroat. Lite­
ratur.— III.: Geschichte d. serb. Schriftenthums.

— Dasselbe Werk. Bd. I.: Slowenisches u. Glagolitisches Schriftenthum. Prag 
1864. 8. br. 
Spon, J. et G. Wheler. Voyage d’Italie, de Dalmatie, de Grece et du Levant 
fait aux années 1675 et 1676. 2 vols. Avec figures. Amst., 1679. 12. vél. 6 — 
Stritter, J. C. Memoriae populorum, oliin ad Danubium, Pontum Euxinum, 
Paludem Maeotidem, Caucasum, mare Caspium etc., incolentium,, e scriptoribus

Türkei
1. 20
1. 50

8. br.
1. 80
2. 40
15 —

1214

1215
1216

1217
1218

1219

1220

1221

1222

1223

1224

1225

1226
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1227
1228

1229
1230
1231
1232

historiae Byzantinae erutae et digestae. 4 tomi in G voll. Petronoli 1771 79 
gr. in-4. d. rel. M. 72 —
Strunzius, F. De Dalemincia Saxqnum colonia. Vitembergae 1708. 4. br. 1. 50 
Stulli, J Lexicon latino-italico-illiricum ditissimum ac locupletissimum in quo 
ac proverbia adferuntur. 2 voll. Budae 1801. 4. veau f. fil. tr. d. 24 —

1233

1234

1235

yiuveiuia umeruncur. z von. Budae 1801. 4. veau f. fil. tr. d. 24
Testamentum novum serbice. Berlin 1857. 8. toile. ' 3.
Novum Testamentum slavonice (litteris cyrillicis). Petrop. 8. veau. 4.
lestamentuin novum slavonice. Lipsiae, K. Tauchnitz, 1834. 8. veau. 1
lheophylactus (Archiep Bulgar.) Opera omnia, (gr. et lat., curis J. F. B. 
Kubeis et B linetti.) Acc. Euthymii Zigabeni commentarius in psalmos, t.. 
lat. 4 voll. Venet., 1754-63. fol. d. vél. 210

Très bel exemplaire grand de marges.
Versuch über die slawischen Bewohner der österreichischen Monarchie. 2 Thle 
in 1 Bde. Wien 1804. 8. d. rel. 3 60
Viktorin, J Grammatik der slovakischen Sprache. Nebst einer Chrestomathie. 
3. Aufl. Pest 1865. 8. br. 4
Volkslieder der Serben. Metrisch übersetzt v. Talvj. (Therese A. L. Robinson 
geb. von Jacob.) 2. Aufl. 2 Bde. Halle 1835. 8. cart. (M. 9 —) 4 op

60
20
50 
de 

gr. et

1236

1237

1238

1239

1240

1241

1242

1243

1244

1245

1246

1247

1248

1249

1250

1251
1252

! Anton, K. G. Erste Linien eines Versuches über der alten Slawen Ursprung 
Sitten und Gebrauche. Mit 2 Kupfern. Leipzig 1783. 8. cart 1 50

’ Archiv für slavische Philologie hrsg. v. V. Jagić. Bd. 1-6. Beilin 1875-1882
gr. 8. br. (M. 121 —) 90 —

1 Bernd, Ch. S. Th. Die Verwandtschaft der germ. u. slavischen Sprachen mit 
einander, und zugleich mit der griechischen und römischen. Bonn 1822 8 br 
(M. 3. 40)       1.20

' Biblia Palaeoslovenica sive ecclesiastico-slavica. 4 voll. S. 1. n. d. (Moscou ) 
gr. in-8. veau. . „ ...

Reimpression de l’édition de 1751. Exemplaire bien conservé.
Biblia Palaeoslovenica sive ecclesiastico-slavica. Veteris ac novi Test. 7 tomi in 
6 voll. Cum hguns. Peremijschl 1863—65. 4. br. 15 
Biblia palaeoslovenica sive ecclesiastico-slavica. 2 partes in 1 vol S 1 et a er 
m-8. veau. r ’ 7 80
Codex Glagoliticus quattuor Evangeliourm Petropolitanus. Characteribus cyrillicis 
transcnptum et notis auctum ed. V. Jagić: Cum 3 tab. Berol. , 1879. 4. br. 
vv 1 7 50Bobrowsky, F. Entwurf zu einem allgemeinen Etymologikon der slawischen 
Sprachen. Prag 1813. 8. br. 1 5()
Bobrowsky, J. Cyrill und Method, der Slawen Apostel. Mit Tafel. Prao- 1823. 
8. br . ° 1 20
— Litterarische Nachrichten von einer auf Veranlassung der böhm. Gesellschaft
der Wissenschaften 1792 unternommenen Reise nach Schweden und Russland, 
hiebst einer Vergleichung der russischen und böhmischen Sprache. Prag 1796. 
8. cart. 2 jq
Goldbaum, W. Entlegene Culturen. Berlin 1877. 8. Lwd. (M. 6 —) 3 —

I: Russisch. — II : Polnisch. — III: Jüdisch.
Harnisch, J. J. Die Wissenschaft vom slawischen Mythus. Lemberg 1842. 8. 
br. ... 12 
Helmoldi Historiarum liber, scriptus ante annos pene 400. et ab autore 
inscriptus Chronica Slavorum etc. Editus studio M. S. Schorckelii. Francoforti, 
Brubach, 1556. 4. 9

Notes manuscrites.
— Chronica Slauorum cum supplemento Arnoldi Abb. Lubec, opera et studio
R. Reineccn. Francof., 1581. fol. br. 6 —
— Idem opus, H. Bangertus rec. et notis illustravit. Lubecae 1659 4
veau. g
— Idem opus. J. Möllerns diatriba de Helmoldo auxit. Lubecae 1702. 4. vél. 4. 50 
de Jordan, J. Chr. De originibus Slavicis opus clironologico-geographico- 
OSWALD WEIGEL, Antiquariat, LEIPZIG.
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1254

1255

1256

1257

1258

historicum ab antiquitate literis nota in seculum usque Christianum decimum. 
2 tomi in 1 vol. Vindobonae 1745. fol. veau. M. 27 —

Bel exemplaire de ce livre estimé et rare.
1253 Kaulfuss, R. St. Die Slawen in den ältesten Zeiten bis Samo (623). Eme 

linguist.-geogr.-histor. Untersuchung. Berlin 1842. 8. br. . — 90
Kohl, J. P. Introductio in historiam ac rem literariam Slavorum imprimis 
sacram s. hist. erit, versionum Slavonicarum sacri codicis et Ephraemi Syri. Acc. 
duo sermones Ephraemi inediti. Altonaviae 1729. 8. br. 4. 2o
Krùse, F. C. H. Blicke auf die alten Völker und Städte des östlichen Germaniens 
von der Donau bis zur Ostsee, sowie auf die geogr. Methode des Ptolemäus. 3 Hefte 
in 1 Bde. Mit Karte u. 2 Taf. Leipzig 1822. 8. cart. 2. 70
Loderecker, Pet. Dictionarium septem diversarum linguarum, vid. lat., ital., 
dalmat., bohemice, polon., german., et ungarice, una cum cujuslibet linguae reper­
torio vernaculo. Pragae 1605. 4.-obl. vél. 24 —

Volume fort rare. . .
Meitzen, A. Die Ausbreitung der Deutschen in Deutschland u. ihre Besiedelung 
der Slawengebiete. Mit Abbildgn. Jena 1879. 8. br. (S. A.) — 90
Mignon, Ub. Noctiüm Sarmaticarum vigiliae (de arte critica, de vitali principio 
quod est in brutis, varia carminum specimina, de poeseos et poetarum studio, de 
jure ecclesiae publico, de moralibus disciplinis, de verbo Dei pro concione dicendo). 
Typis Brunsbergensibus soc. Jesu, 1751. 4. veau. 9 —
Miklosich, Fr. Die Slavisclien Elemente im Riimunischen. (Wien) 1862. gr. in-4. 
br. . 4. 80
Milensius, F. Alphabetum de monachis et monasteriis Germaniae ac Sarmatiae 
citerioris, ordinis Eremitarum S. Augustini. Cum 13 tabulis aeneis. Pragae
1614. 4. cart.  18 —
Peninsky. Grammatika Slawjanska (Grammaire paléo-slave.) Petersb., 1827. 8. 
d. veau. . . 2-
Praetorius, M. Orbis gothicus, i. e. historica narratio omnium fere gotliici nominis 
populorum. 4 partes. Typis Monast. Olivensis, 1688-—89. fol. veau. '15 — 

Liber II exhibet : Origines terras etc. Russorum, Polonorum, (Prussorum aliarumque 
gentium Gothiae Sarmaticae.

Psalterium palaeoslovenice (litteris cyrillicis). (Moscoviae? 1739?) 8. 
tr. d.

Imprimé en rouge et noir. Bel exemplaire.
Schaffarik, P. J. Geschichte der slawischen Sprache und Literatur 
Mundarten. Ofen 1826. 8. br. n. r.
Schedel, Hartm. Das Buch der Chroniken und Geschichten. 
Anton Koburger, 1493. gr. in-fol. d. rel.

10 ff. n. ch. 286 ff ch. et 1 ff. n. ch. Type gothique. Orné de plus de 2000 gravures sur 
bois d’après les dessins de Mich. Wolgemut,' (le maître d’Albr. Durer) et Wilh. Pleydenwurft. 
Hain 14,510. — Feuillet 263 „Von der gegent Europe Sarmacia oder Polen genant . — Exem­
plaire tout à fait complet, mais avec quelques petits défauts, du reste bien conservé.

1266 Schleicher, A. Die Formenlehre der kirchenslawischen Sprache. Bonn 1852. gr. 
in-8. br. (M. 7 —) 5. 10
Schurtzfleisch, C. S. Res slavicae. Wittebergae 1670. 4. br.  1. 80
Sitzungsberichte der kais. Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-histor. 
Klasse. Bd. 1—35, mit vier Registern u. 2 Atlanten. Wien 1848—60. gr. in-8. 
br. n. r. (M. 236 —) 90

Mémoires import, par Miklosich, Teifalik, Chmel, Gindely, Schleicher, Dudik etc.
Slawen, Russen, Germanen. Ihre gegenseitigen Verhältnisse in der Gegenwart 
u. Zukunft. Leipzig 1843. 8. hr. (M. 3. 75) 1- 20
Slowar zerkowno-slawjanskago i russkago jeżyka. (Dictionnaire des langues 
paléo-slave et russe publ. par l’Academie de St. Pétersb.) 4 vols. St. Petersb., 
1847. 4. d. veau. .
Thunmann, J. Untersuchungen über die Geschichte der östlichen europäischen 
Völker. 1. Theil. Leipzig 1774. 8. cart. 3

Gesch. der Völker am schwarzen Meere. — Gesch. u. Sprache der Albaner u. Wlachen, 
— Ueb. einige Gegenst. der Russischen Geschichte.

1272 Voelkel, 0. Die Slavenchronik Helmolds. Danzig 1873. 8.

1259

1260

1261

1262

veau ferm.
9 —

nach allen
13. 5o

Nüreberg,
150 —

1263

1264

1265

1267
1268

1269

1270

1271
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1273
1274
1275

1276

1277

1278
1279

1280

Supplément.
Aeneas Sylvius. Historia Bohemica. Coloniae, G. Hittorp, 1532. 8. br. M. 3. 30 
A. O. Censura candidatorum sceptri Polonici. S.l. et a. (16..) 12. veau. Rare. 6 — 
Batjuschkow, K. Opyty w stinchach i prozj. 2 vols. St. Pétersb., 1817. 8. 
veau. 3 —
Boehmius, AL Commentarius de interregnis in regno Poloniae. Thorunii 1733. 
8. d. veau. 320 pag. 3 —
Bulgarin, Th. Iwan Wyschigin. Roman satyr, (en langue Russe.) 4 tomes en 
2 vols. St. Pétersb., 1829. 8. toile- 3 —
Calendrier des Saints en characteres paléo-slaves. S. 1. n. d. (17 .. ) 8. rel. 2. 70 
Cassian, Jan. O żywocie y ćwiczeniach ludzi świat opuszczâiacych, kśiąg XII. 
Collâciv Oycow Świętych XXIV. Z Łacińskiego nâ Polskie przełożone. W Kra­
kowie, w druk. A. Piotrkowczyka, 1604. 4 30 —

Quelques taches d’eau, du reste bon exemplaire
Chomjakow, A. Dimitrij Samoswânez. Tragedija. — Ermak. Tragedija. Moskwa 
1832—33. 8. br. 3 —

1281 Czajkowski, AI. Powieści kozackie. Paryż 1837. 8. br. n. r. 2. 10
1281a De Russorum, Moscovitarum et Tartarorum religione sacrificiis, nuptiarum et 

funerum ritu, e diversis scriptoribus. Acc. conditiones pacis inter regem Poloniae 
et magnum ducem Moscoviae 1582 conf. Spirae 1582. 4. vél. Le titre en­
dommagé. 3 —
(Dobrowsky, J.) Glagolitica. Ueb. die glagol. Literatur etc. Alit 2 Taf. Prag 
1807.. 8. br. 2. 40
(Dogiel, M.) Limites Regni Poloniae et Magni Ducatus Lituaniae ex origi­
nalibus descript. Vilnae 1758. 4. Hldr. 356 pag. Fort rare. 18 —
Fasciculus ex Bohemia. I. D. M Hoëns Schreiben an den Graven J. A. Schlick. 
IL Wolmeynend Missio an D. Hoön, wegen seines Schreibens, etc etc. Hanau 
1619. 4. 2. 70

1284a von Friese, Chr. G. Kirchengeschichte des Königreichs Polen. 2 Thle. in 3 
Bdn. Breslau 1786. 8. d. rel. 18 —
Friscli, J. L. Origo characteris Sclavonici vulgo dicti Glagolitici. Cum tab. 
Berol., 1727. 4. br. 1. 50
Goethe, W. Faust Trad, en langue Russe p. Ed. Guber. St. Petersb., 1838. 
8. br. n. r. 3 —
Heidenstein, R. De bello Aloscovitico quod Stephanus Rex Poloniae gessit 
commentariorum libri VI. Basileae, C. Valdkirch, 1588. 4. cart. 10. 50
Hoppius, S. J. (praeside G. Groddeck.) De scriptoribus historiae Polonicae 
Dant., 1707. 4. br. 2. 10
Hussovianus, Nie. Carmen de statura feritate ac venatione Bisontis. Cracoviae 
1523. Denuo excusum Petropoli 1855. gr. in-4. br. 4. 50

Réimprimé en 100 exemplaires. Pas en commerce!
Le Sage. Gil-Blas. Trad, en langue russe par W. Teplów. 2 vols. St. Pétersb., 
1760. 8. cart. 3 —
Livre des prières en langue paléo-slave. Moscou 1821. 8. veau. 1. 80
Małecki, A. Grochowy wieniec. Komedya. Poznan 1855. 8. br. 1. 20
Newe zeitung. Von der wähl des newen Königes in Polen, Ertzhertzogen 
Afa.xiTnilia.num zu Österreich, vnd des Königes Sohn in Schweden .... was für 
streit vnd zwispalt daraus entstanden .... einem guten freund aus Polen zu­
geschrieben, den 25. Sept. 1587. Gedr. im Jar 1587. 4. 4 ff. 6. 90
Ordo Misse Secüdario diligentissime cor | rectus cü notabilibus et glossis sacri 
canonis noviter additis. | In fine: Cracovie . . . Anno dni. 1512. | III. Kalendas 
Decebris Impressus finit feliciter. 4. cart. 66 —

80 ff. car. goth., impr. en rouge et noir. Sur le titre une grande gravur e sur hoi s représ, 
les SS. Adalbert et Stanislas avec leurs armes et emblèmes. La préface signée „Cracovie 
1510“ commence: „Reverendissimo . . . Joanni de Lasco Primati et Archiep. Metrop. eccl. 
Gnezn. Stanislaus Zaborowsky Regni Poloniae thesauri custos parat, sua obsequia.“ — Bel 
-exemplaire d’un ouvrage très rare, non mentionnée par Panzer et sorti des presses de Jean 
Haller à Cracovie.

— Le même ouvrage, mais sans le titre et les 3 ff. de la préface. Le texte 
(76 ff.) est complet. 15 —
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Biblioteka
Główna
UMK Toruń

Pastorius, J. Florus Polonus, seu Pol. historiae epitome nova. Ed. V. Cum effigie. 
Gedani et Francof., 1679. 12. vél. M. 3 —
Piasecki, P. Praxis episcopalis, ea quae officium et potestatem episcopi concer­
nunt continens. Cracoviae 1627. 4. vel. 12 —
Poninski, A. Łodzią a Ponin. Opera heroica. Varsaviae 1739. 4. veau. 6 — 

Deux pages en manuscrit.
Poezyie Litwina, wydanie Al. Jełowic-kiego. Paryż 1834. 8. cart. 1. 80
Rowiński, D. Russkie grawery i ych proyswedenij z 1564 goda do osnowanij 
Akademiy. Moskwa 1870. 8. br. n. r. 7. 5u

Monographie sur les graveurs rasses.
V. Schlippenbach, U. Erinnerungen von einer Reise nach St. Petersburg im 
Jahre 1814. 2 Theile in 1 Bde. Hamburg 1818. 8. br. ?2. 40
Schoettgen, Chr. De originibus Russicis dissertationes VII. Dresdae et Lipsiae 
1731. 4. d. veau. 4. 80
Smolka, St. Polnische Annalen bis z. Anfänge des 14. Jahrhunderts. Lemberg 
1873. 8. br. 2. 40
Der ietzige Staat von Russland oder Moscau unter ietziger Czarischen Majestät. 
2 Thle. in 1 Bde. Leipzig 1717—24. 8. d. vél. 3 —
Stieglitz, Ch. L. Ueber die Feste Grona in der slavischen Zupanie Hlomazi. 
Leipzig 1834. 8. br. . I. 20
Wartmann, S. Fr. Poloniae suspirantis continuatio ulterior sive tomus tertius, 
d. i. eygentlicher Bericht etc. (Frankf. a. M.,) 1658. 4. cart. 3 —

Druck von tiressner & Schramm in Leipzig.


